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18. novembrī Limbažu kultūras namā orķestra mūzikas pavadībā 
un ar izklātu sarkano paklāju bija aicināti limbažnieki, novadnieki 
un viesi, lai atzīmētu Latvijas Republikas proklamēšanas dienu 
svinīgā pasākumā “Ar Latviju sirdī”.

Šogad valsts svētku pasākumu laikā sacījām paldies pašvaldības ļaudīm par viņu ieguldījumu 
Limbažu novada attīstībā un atpazīstamībā. Valsts svētkos sveicām Limbažu novada “Goda 
novadniekus”, suminājām “Gada cilvēkus” un pasniedzām Atzinības un Pateicības rakstus!

Paldies par ieguldījumu Limbažu novada attīstībā un atpazīstamībā!

Plašāku aprakstu par visiem 
novadā notikušajiem valsts 
svētku pasākumiem pat nav 
iespējams sniegt, jo Latvijas 
dzimšanas diena Limbažu no-
vadā tika svinēta ar vērienu. 
Būt klāt klātienē visos pasāku-
mos nepaguvām, taču svarīgā-
ko svinību daļu –  pašvaldības 
apbalvojumu saņēmēju vārdus 
– publicējam:

Limbažu novada “Gada 
cilvēks”:
- Limbažu pagastā medmāsa 
Marija Vītola par nesavtīgu 
darbu cilvēku labklājībai, par 
sirds siltumu un atbalstu.

Limbažu novada Atzinības 
raksta saņēmēji:
Umurgas pagastā: 
- Linards Baumanis – par rū-
pēm un atbalstu Umurgas pa-
matskolas bērniem un viņu 
ģimenēm.

Katvaru pagastā: 
- Astrīda Pauliņa – par ilggadī-
gu “Pienene KT” vadīšanu un 
godprātīgu darbu;
- Zane Magone ZS “Priedītes” 
– par mini zoodārza vadīša-
nu un Katvaru pagasta vārda 
popularizēšanu;
- Mārīte Ozola – par pašaizlie-
dzīgu savu darba pienākumu 
pildīšanu;
- Aija Cīrule – par ilggadīgu un 
pašaizliedzīgu savu darba pie-
nākumu pildīšanu.

Pāles pagastā: 
- Tauriņu ģimene no “Zītariem” 
– par brīvprātīgu iniciatīvu un 
iesaistīšanos kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanā un 
uzturēšanā;
- Tauriņu ģimene no “Ūdriem” 
– par brīvprātīgu iniciatīvu un 
iesaistīšanos kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanā un 
uzturēšanā;
- Ligita Ozoliņa – par brīvprā-
tīgu iniciatīvu un iesaistīšanos 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā un uzturēšanā;
- Ieva Dārziņa – par brīvprātīgu 
iniciatīvu un iesaistīšanos kul-
tūrvēsturiskā mantojuma sa-
glabāšanā un uzturēšanā;
- Dace Bērziņa – par ilggadēju 
un pašaizliedzīgu savu darba 
pienākumu pildīšanu;
- Egons Beitiks – par ilggadē-
ju ieguldījumu muzikālajā un 
estētiskajā audzināšanā, paš-
darbības, tautas mākslas un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā;
- Ligita Skudriņa – par apzinīgu 
darbu un ilggadīgu ieguldījumu 
novada kultūras darbā.

Vidrižu pagastā: 
- Māris Guķis – par aktīvu un 
lietišķu sadarbību;
- Jānis Ļevšins – par ilggadēju 
un pašaizliedzīgu savu darba 
pienākumu pildīšanu, svētku 
noformējumu radīšanu, terito-
rijas labiekārtošanu;
- Žūriņu, Dūdu–Čaču, Davidču-

ku ģimenēm (kopīgs atzinības 
raksts) – par aktīvu, radošu un 
organizatorisku ieguldījumu 
pasākumu organizēšanā.

Skultes pagastā: 
- Linda un Valters Kārkliņi – par 
ģimenisko vērtību saglabāšanu.

Ainažos: 
- Indra Runce – par godprātīgu 
un brīvprātīgu darbu sabiedrī-
bas labā.

Liepupes pagastā: 
- Lija Jokste – par atbalsta 
sniegšanu Ukrainas karā cietu-
šajiem un ģimenēm.

Staicelē: 
- Inese Timermane – par ap-
zinīgu darbu un pasākumu 
organizēšanu.

Brīvzemnieku pagastā: 
- Dace Tauriņa – par ilggadēju 
un pašaizliedzīgu savu darba 
pienākumu pildīšanu.

Pateicības raksta saņēmēji:
Umurgas pagastā:
- Ligita Siliņa – par atbildīgu un 
centīgu attieksmi pret darba 
pienākumiem;
- ZS “Ķensbergi” – par sekmīgu 
uzņēmējdarbību un atbalsta 
sniegšanu Umurgas pagastam;
- ZS “Strēlnieki”- par sekmī-
gu uzņēmējdarbību un at-
balsta sniegšanu Umurgas 
pagastam.

Katvaru pagastā:
- Dace Lūse – par ilggadē-
ju un godpilnu dalību VPDK 
“Nāburgi”;
- Dina Veinberga – par ilgga-
dēju un godpilnu dalību VPDK 
“Nāburgi”;
- Jānis Feierbergs – par ilgga-
dēju un godpilnu dalību VPDK 
“Nāburgi”;
- Andis Ramanis – par bezatlī-
dzības atbalsta sniegšanu Kat-
varu pagastam;
- Kristaps Amoliņš – par bezat-
līdzības atbalsta sniegšanu Kat-
varu pagastam;
- Uldis Krūmiņš – par bezatlīdzī-
bas atbalsta sniegšanu Katvaru 
pagastam;
- Dace Laptika – par labda-
rības koordināciju un palī-
dzības sniegšanu Ukraiņu 
iedzīvotājiem;
- Dace Lāce – par pašaizlie-
dzīgu savu darba pienākumu 
pildīšanu;
- Maija France – par pašaizlie-
dzīgu savu darba pienākumu 
pildīšanu;
- Evita Jakovļeva – par pašaiz-
liedzīgu savu darba pienākumu 
pildīšanu.

Vidrižu pagastā:
- Jānis Zeltiņš – par atbalsta 
sniegšanu Vidrižu pagastam;
- Mārtiņš Vītols – par atbalsta 
sniegšanu Vidrižu pagastam;
- Laura Strautmane – par at-
balsta sniegšanu ukraiņu 
ģimenēm;
- Valters Piebalgs, Inese Samu-
lēviča – par atbalsta sniegšanu 
ukraiņu ģimenēm;
- Andris Ansis Špats, Lauma 

Špate – par atbalsta sniegšanu 
ukraiņu ģimenēm;
- Jānis Simsons ar meitu Kristīni 
Žilinsku – par atbalsta sniegša-
nu ukraiņu ģimenēm;
- Roberts Lode – par atbalsta 
sniegšanu Vidrižu pagastam;
- Sarma Eglīte – par ilggadēju 
ieguldījumu izglītības darbā un 
līdzdalību pagasta pašdarbībā;
- Inita Ķirse – par nesavtīgu 
savu darba pienākumu pildīša-
nu, par “Melngaiļa sētas” vārda 
popularizēšanu;
- Agnis Šmits – par Vidrižu pa-
gasta notikumu fotografēšanu 
un atpazīstamības vecināšanu;
- Edvards Rubezis – par radošu 
un organizatorisku ieguldījumu 
pasākumu organizēšanā;
- Maija Zvirbule – par radošu 
un organizatorisku ieguldījumu 
pasākumu organizēšanā;
- Mārcis Vasiļjevs – par radošu 
un organizatorisku ieguldījumu 
pasākumu organizēšanā.

Skultes pagastā:
- Ilona Lece, Normunds Le-
cis – par ģimenisko vērtību 
saglabāšanu;
- Sandra Nemme, Gundars Ne-
mme – par ģimenisko vērtību 
saglabāšanu.

Limbažu pagastā:
- Jānis Bērziņš – par godprā-
tīgu savu darba pienākumu 
pildīšanu;
- Inese Teša – par radošu un or-
ganizatorisku ieguldījumu pa-
sākumu organizēšanā .

Limbažu novada Sabiedrisko 
attiecību nodaļa

Limbažos svinīgi godina pašvaldības apbalvojumu saņēmējus

Dienā, kad Latvijā pasniegti 
valsts mēroga ordeņi, arī Limba-
žos suminājām savus izcilniekus. 
Aktieris un pasākumu vadītājs 
Andris Bulis izteica gandarījumu 
par iespēju šajā svētku dienā būt 
Limbažos, lai suminātu pašval-
dības apbalvojumu saņēmējus 
kopā ar Limbažu novada domes 
priekšsēdētāju Dagni Strauber-
gu, Limbažu kultūras nama va-
dītāju Artu Zundi un pasākumu 
organizatori Elvīru Bāliņu.

Augstākais Limbažu nova-
da apbalvojums “Goda novad-
nieks” piešķirts Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolas vijoles spēles 
skolotājai Annai Spalviņai par ie-
guldīto darbu un laiku bērnu mu-
zikālajā attīstībā, audzinot arvien 
jaunas zvaigznes Latvijas vārda 
nešanai pasaulē, kā arī limbaž-

niecei Regīnai Tamanei par ilgga-
dēju ieguldījumu Ausekļa Limba-
žu teātra un laikraksta “Auseklis” 
darbībā.

Visiem “Goda novadniekiem”, 
tai skaitā Valtam Pūcem, ku-
ram apbalvojums par atbalstu 
mūzikas festivālam “Sudraba 
kaija” pasniegts 17. novembrī 
Salacgrīvas kultūras centrā, sa-
darbībā ar Dzīvā sudraba muzeju 
izgatavotas unikālas sudraba un 
zelta Limbažu novada ģerboņa 
nozīmītes. Nedaudz mazākas, 
sudraba nozīmītes Latvijas valsts 
svētku sarīkojumos pasniegtas 
pieciem “Gada cilvēkiem” – Ma-
rijai Vītolai Limbažu pagastā, Ive-
tai Kupčai Salacgrīvā, Atim Ape-
lim Salacgrīvas pagastā, Aletai 
Kalniņai Vidrižu pagastā un Mā-
rītei Purmalei Viļķenes pagastā.

Apbalvojumu “Atzinības 
raksts” saņēma 10 limbažnieki 
– Ingus Evertovskis, Igo Ažuks 
un Baiba Almande “Par ilggadē-
ju un pašaizliedzīgu savu darba 
pienākumu pildīšanu”, Ligita 
Zommere “Par ieguldījumu Lim-
bažu novada iedzīvotāju veselī-
bas aprūpē”, Elita Roshofa, Ēriks 
Baltalksnis un Ilze Maksima “Par 
ilggadēju ieguldījumu Limbažu 
novada iedzīvotāju veselības ap-
rūpē”, Inta Kalniņa “Par ilggadīgu 
ieguldījumu kultūras un sabied-
riskajā dzīvē”, Aiga Briede “Par 
ieguldījumu Limbažu novada 
veiksmīgā darbībā un attīstībā” 
un Zenta Rozīte “Par ilggadēju 
ieguldījumu Limbažu pilsētas vi-
des uzkopšanā”.

“Pateicības raksts” piešķirts 
Ivaram Rozītim “Par ieguldīju-
mu Limbažu pilsētas vides uz-
kopšanā”, Marijai Nikolajevai un 
Birutai Zujevai “Par ilggadēju un 
pašaizliedzīgu savu darbu pienā-
kumu pildīšanu”, Sanitai Mīksta-

jai un Andrim Elksnim “Par iegul-
dījumu Limbažu pilsētas vides 
uzlabošanā, atjaunojot namu 
Jūras ielā 13”, Sandrai Brikmanei 
“Par aktīvu darbu un pasākumu 
organizēšanu Limbažu Pensionā-
ru biedrībā” un Ilmāram Rozītim 
“Par ilggadēju ieguldījumu Lim-
bažu pilsētas vides uzkopšanā”.

Svinīgo notikumu bagātināja 

latviešu pianista un komponista, 
starptautisko mūzikas konkursu 
laureāta Vestarda Šimkus kon-
certs un Limbažu kultūras nama 
sarūpētais svētku uzkodu galds 
pasākuma noslēgumā, kur tostu 
klātesošajiem pacilātā gaisotnē 
teica domes priekšsēdētājs Dag-
nis Straubergs. 

Marta Dance

Pašvaldības apbalvojumu saņēmēji Limbažos.
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17. novembrī Viļķenes kultūras namā notika valsts svētku 
sarīkojums “Latvijai–104”, kurā tika pasniegti pašvaldības 
apbalvojumi “Gada cilvēks”, kā arī pašvaldības Atzinības un 
Pateicības rakstus.

17. novembrī, Latvijas valsts svētkiem veltītu sarīkojumu laikā 
Salacgrīvā, pasniegti pašvaldības apbalvojumi “Goda novadnieks” 
un “Gada cilvēks”, kā arī piešķirti “Atzinības raksti” un “Pateicības 
raksti” par ieguldījumu apvienotā Limbažu novada attīstībā un 
atpazīstamībā.

Viļķenē pasniedz pašvaldības apbalvojumus

“Šodien, mūsu skaistā gaviļ-
niece Latvija ir atvērusi savas 
durvis, lai mēs visi kopā svinē-
tu valsts dzimšanas dienu un 
pateiktu paldies mūsu pagasta 
ļaudīm. Paldies, ka esat sava pa-
gasta patrioti, ka skolojiet savus 
bērnus mūsu izglītības iestādēs, 
apmeklējiet mūsu rīkotos pa-
sākumus, cenšaties uzturēt cie-
matu sakoptu. Paldies, ka šeit 
realizējat savas biznesa idejas 
un radāt darba vietas pagasta 
iedzīvotājiem. Mēs esam jums 
pateicīgi par atbalstu pašvaldī-
bai,” atklājot pasākumu, sacīja 
Viļķenes pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centra vadītāja Aus-
ma Eglīte.

Limbažu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Māris 
Beļaunieks svētku sarīkojuma 
viesus Latvijas valsts 104. dzim-
šanas dienas priekšvakarā svei-
ca ar Jura Alunāna vairāk nekā 
pirms simts gadiem rakstītiem 
vārdiem: “Augsim lieli, augsim 
stipri, būsim sveiki veseli, uz-
dziedāsim, uzdziedāsim, augstu 
laimi Latvijai!” teica Māris Beļav-
nieks. “Nu jau ilgāku laiku brīvī-
bu un neatkarību mēs uzskatām 
par pašsaprotamu. Bet tas ne-
būt tā nav! Karš Ukrainā spilgti 
apliecina, ka arī mums ir jābūt 
gataviem aizstāvēt savu valsti. 
Brīvība un neatkarība vispirms 
ir atbildība par savu dzīvi un arī 
par valsti. Jo atbildīgāk un čaklāk 
katrs no mums strādās, jo pārti-
cīgāka būs gan katra ģimene, gan 
mūsu valsts!”

Svētku reizēs ir pie-
ņemts atskatīties uz pa-
veikto un pateikt paldies 
tiem cilvēkiem, kuri ar 
savu pašaizliedzīgo darbu 
ir stiprinājuši gan pašval-
dību, gan valsti kopumā. 

Limbažu novada paš-
valdības balvu “Gada cil-
vēks” saņēma Viļķenes 
pagasta bibliotēkas vadī-
tāja Mārīte Purmale “Par 
vērienīgu, daudzpusīgu 
darbu Viļķenē” un lokālās 
kultūrvides stiprināšanu 
un Viļķenes pagasta atpa-
zīstamības veicināšanu.

Pateicoties Mārītes 
Purmales ilggadējam darbam, 
Viļķenes bibliotēka ir kļuvusi 
par vietējās kopienas aktivitāšu 
centru, kas pulcē, izglīto un ie-
dvesmo pagasta sabiedrību. No 
Mārītes rokām lasītāji grāmatas 
saņem jau 47 gadus, viļķenie-
ši 41. Viss, ko izdomas bagātā 
bibliotekāre dara, ir īpašā vērtē 
– gan tiešie pienākumi, izstāžu, 
kultūras pasākumu organizēša-
na, gan izcili skaistie steļļu au-
dumi. Mārītei ir vēlme un spējas 
veiksmīgi iesaistīties dažādās 
aktivitātēs, taču visam pamatā 
ir ikdienas darbs – rūpīgs, pār-
domāts, ar vēlmi uzturēt saikni 
ar vietējo kopienu, pat būt solīti 
priekšā pagasta ļaužu vēlmēm.

Limbažu novada pašvaldības 
Atzinības rakstus saņēma:

- Pārsla Treimane – par daudz-
veidīgu, profesionālu pedago-
ģisko darbu un inovatīvu radošu 

pieeju skolēnu izglītošanā. Vi-
ņas kopējais pedagoģiskais dar-
ba stāžs ir 48 gadi, profesionālā 
darbība ir ļoti daudzveidīga: vēs-
tures, ģeogrāfijas, bioloģijas un 
sociālo zinību skolotāja. Pārsla 
Treimane ir radoša un iedvesmo-
joša skolotāja, prot radīt motivē-
jošu darba atmosfēru un aizraut 
skolēnus;

- Inga Eglīte – par apzinīgu 
darba pienākumu pildīšanu un 
ieguldījumu Baumaņu Kārļa pa-
matskolas skolēnu izglītošanā 
un izaugsmes veicināšanā. Viņas 
kopējais pedagoģiskais darba 
stāžs ir 34 gadi. Skolotāja ir pro-
fesionāla gan sava priekšmeta 
mācīšanā, gan klases audzināša-
nā. To novērtē gan skolēni, gan 
vecāki. Vienmēr dzīvespriecīga, 
optimistiska, ar labu humora 
izjūtu;

- Ilze Meijere – par ilggadēju 

un pašaizliedzīgu savu darba un 
papildu darba pienākumu pildī-
šanu. Par aktīvu un pašaizlie-
dzīgu darbu un morālu atbalstu 
Viļķenes pagasta iedzīvotājiem, 
darot vairāk, nekā pienākums 
to prasa, pildot sociālā darbi-
nieka pienākumus. Ilze Mille-
re ir zinoša, atsaucīga, laipna, 
aizrautīgi iesaistās brīvprātī-
gā darbā un Viļķenes pagasta 
kultūras un sporta pasākumu 
organizēšanā. 

Limbažu novada pašvaldības 
Pateicības rakstus saņēma:

- Sanita Kreišmane – par atbil-
dīgu un centīgu attieksmi pret 
darba pienākumiem;

- Andis Graudums – par ilg-
gadīgu, godprātīgu un apzinīgu 
darbu un morālu atbalstu Viļķe-
nes pagasta iedzīvotājiem;

- Pēteris Šņore – par aktīvu ie-
saistīšanos Viļķenes sabiedriska-

jā dzīvē;
- Mārtiņš Vinters – 

par atbalsta sniegša-
nu Viļķenes pagas-
tam visdažādākajās 
dzīves situācijās;

- Mareks Kauliņš 
– par sekmīgu uzņē-
mējdarbību un bez-
atlīdzības atbalsta 
sniegšanu Viļķenes 
pagastam; 

- zemnieku saim-
niecība “Kronīši” 
– par sekmīgu uzņē-
mējdarbību un bez-
atlīdzības atbalsta 
sniegšanu Viļķenes 
pagastam;

- Indra Rube – par 
nozīmīgu ieguldīju-
mu Viļķenes pagasta 
un Limbažu novada 

kultūras vērtību saglabāšanā un 
popularizēšanā.

Saņemot Pateicības rakstu, 
Indra Rube sacīja: “Tik daudz 
skaistu zvaigznīšu ir Latvijas 
kultūras kartē, un viena no tām 
ir šeit – Viļķenē. Ļoti spoža kul-
tūras zvaigznīte. Tas nav tikai 
teātris, tā ir kultūrvēsture, lep-
nie ļaudis, kuri dzīvo šeit, Viļķe-
nē. Un es gribu teikt – mēs ne-
būsim ūdens pienesēji kādam 
citam. Mēs leposimies ar savu 
kultūru, savu vēsturi, savu vie-
tu, saviem ļaudīm. Būsim lepni 
Viļķenē!”

Sveicam apbalvojumu saņē-
mējus un sakām paldies ikvie-
nam par jaukajiem un sirsnī-
gajiem svētkiem, bet jo īpaši 
– brāļiem Auzāniem par brīnišķī-
go koncertu un grupai “Zeļļi” par 
lielisko balli! 

Ilga Tiesnese

Valsts svētkos godināti izcilnieki Salacgrīvā

Salacgrīvas kultūras centrā 
klātesošos uzrunāja Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs, uzsverot, ka, 
neskatoties uz visām grūtībām, 
kas bijušas un kas vēl priekšā, 
mums ir izdevies būt stipriem. 
Mēs varam pacelt galvas stalti, jo 
tiekam pāri grūtībām nevis klusi 
stāvot malā, bet palīdzot un rū-
pējoties arī par tiem, kuriem iet 
vēl grūtāk, atbalstot tos, kuri cī-
nās par savu brīvību, un tos, kuri 
palikuši bez savām mājām. Un 
ne tikai varoņdarbi tiek pama-
nīti, svarīgs ir arī ikdienas darbs, 
kas darīts ne tikai savā, bet arī 
citu labā. Un tas ir iemesls, kāpēc 
Latvijas valsts svētku dienās mēs 
sakām paldies tiem, kuru darbi ir 
pamanīti un novērtēti no līdzcil-
vēku puses.

Salacgrīvas kultūras centra va-
dītāja Pārsla Dzērve uzsvēra, ka, 
apvienojoties novadiem, ir tikusi 
saglabāta Salacgrīvas novadā ie-
dibinātā tradīcija – Gada un Goda 
cilvēkiem dāvināt zivs formas vit-
rāžu, ar domu tās izlikt savu māju 

logos, lai arī tādējādi vairotu labo 
darbu atpazīstamību.

Par atbalstu akustiskās mūzi-
kas festivālam “Sudraba kaija”, 
aktīvu un radošu dalību kopš 
festivāla dibināšanas 2012. gadā 
un tā popularizēšanu Latvijas 
mērogā augstākais pašvaldības 
apbalvojums “Goda novadnieks” 
piešķirts latviešu komponistam 
un mūziķim Valtam Pūcem.

Godinot tos, kuri vairāku gadu 
garumā pašaizliedzīgi strādājuši 
Limbažu novada un tā pilsētu un 
pagastu labā, Salacgrīvā tika pa-
sniegti arī “Gada cilvēks” apbal-
vojumi. Salacgrīvas pilsētā par 
pašaizliedzīgu darbu Salacgrīvas 
vidusskolas labā, atbalstu peda-
gogiem un skolēnu iesaisti svinī-
gi sveica Salacgrīvas vidusskolas 
direktora pienākumu izpildītā-
ju Ivetu Kupču, bet par Salacas 
upes apsaimniekošanu un zivju 
resursu sargāšanu apbalvojums 
“Gada cilvēks” Salacgrīvas pa-
gastā piešķirts makšķernieku 
kluba “Salackrasti” valdes locek-
lim Atim Apelim.

Atzinības raksti piešķirti Guni-
tai Bisniecei par atbalsta snieg-
šanu ukraiņu ģimenēm, Ievai 
Alpai–Eizenbergai par aktīvu 
iesaisti pasākumu organizēšanā 
un atbalsta sniegšanu ukraiņu 
ģimenēm un Ingai Kalniņai par 
ieguldījumu Salacgrīvas apvienī-
bas iedzīvotāju veselības aprūpē.

Dagnis Straubergs sarīkojuma 
laikā, sveicot svētkos klātesošos, 
ikvienu tālienē un tos, kuri vēlē-

jās, bet dažādu iemeslu dēļ neva-
rēja būt klātesoši, citēja sešgadī-
gas meitenes novēlējumu savai 
valstij: “Latvija ir mūsu valsts, 
mūsu zeme. Man tā ir svarīga 
valsts, kurai dzimšanas dienā 
novēlu labu uzvedību, balonus, 
ražu un veselīgu ēdienu.”

Koncertā ar jaunu deju prog-
rammu uzstājās tautas deju 
ansamblis un vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Teiksma”, vi-

dējās paaudzes deju kolektīvs 
“Vēveri”, bērnu deju ansamblis 
“Teiksmiņa” un tautas deju an-
samblis “Teiksmas studija”. Pēc 
svinīgā pasākuma un koncerta 
dalībnieki un klātesošie svinīgi 
sveica Jāni Ērgli, TDA “Teiksma” 
māksliniecisko vadītāju, kuram 
Latvijas Valsts svētku sarīkojuma 
laikā Salacgrīvā apritēja 60 gadu 
jubileja. 

Marta Dance

Apbalvojumu saņēmēji Salacgrīvā.

Limbažu novada apbalvojuma Gada cilvēks saņēmēja Viļķenē Mārīte Purgaile svētku reizē ir 
kopā ar meitu Lindu un mazmeitu Tīnu.
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Turpinās būvdarbi autoceļam Rūpes–Lauči Vārzu ciemā, Skultes 
pagastā. Autoceļš, īpaši aktīvajā tūrisma sezonā, ir ar ļoti augstu 
noslodzi! Ceļš ved uz jūru, kur atrodas tūrisma objekts – Lielais 
Lauču akmens.

Limbažu pilsētā izvietotas uz remontdarbu laiku izvietotas jaunas 
stāvēšanas aizlieguma ceļazīmes. Lūgums pievērst uzmanību 
satiksmes organizācijas izmaiņām!

Dūņezers stiepjas gar Limbažu pilsētas rietumu robežu ziemeļu–dienvidu virzienā. 
Ezera garums ir 4,75 km, lielākais platums – 0,62 km, tā vidējais dziļums – 1 m, 
lielākais dziļums – 2 m. Dūņezera kopējā krasta līnija apkārt ezeram ir 11,2 km.

Jau vairāk nekā četrus mēnešus noris būvdarbi Jūras ielā 
Limbažos. Neskatoties uz tumšā un vēsā laika iestāšanos, 
projekta komandai ir viens mērķis – maksimāli izdarīt darbus, 
kurus tehnoloģiski ir iespējams veikt vēl šajā laika posmā, kā arī 
iedzīvotājiem ziemas periodā nodrošināt pēc iespējas ērtāku 
pārvietošanos būvdarbu norises vietā.

27. oktobra domes sēdē pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu 
10547,57 eiro apmērā Limbažu pilsētas Jūras ielas kapu bēru ceļa 
atjaunošanai.

2021. gada 30. aprīlī Lauku atbalsta 
dienesta Ziemeļvidzemes reģionālā 
lauksaimniecības pārvalde apstiprināja 
projektu “Stāvlaukums jūras apmeklētājiem Tūjā”. Šī gada 31. oktobrī tika pieņemti projekta ietvaros 
izbūvētā stāvlaukuma būvdarbi.

Limbažu novada pašvaldība 
īstenojusi projektu “Zivju 
resursu aizsardzības 
nodrošināšana Limbažu 
novadā”, kurš tika iesniegts 
2022. gada Zivju fonda 
pasākumam “Zivju resursu 
aizsardzības pasākumi, ko veic 
valsts iestādes vai pašvaldības, 
kuru kompetencē ir zivju 
resursu aizsardzība” 2. kārtā.

Turpinās autoceļa būvdarbi Skultes pagastā

Pludmalē Limbažu novada 
pašvaldība ir izveidojusi labiekār-
totus atpūtas elementus, koka 
laipas, skatu vietas, ģērbtuves, 
atkritumu tvertnes, soliņus. Plud-
male pieejama arī cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem. Ceļš ved 
arī uz vairākiem viesu namiem, 
viesnīcu, kempingu un restorānu. 
Pieejami auto stāvlaukumi. Pēdē-
jos gados ir attīstījusies arī ciema 
apbūve gar šo ceļu.

Projekts paredz pilnu autoce-
ļa pārbūvi, ar divkārtu virsmas 
apstrādi (līdzinās asfalta segu-
mam). Tiklīdz ļaus laika aps-
tākļi, būvdarbus plānots veikt 
vēl šogad, bet divkārtu virsmas 
apstrādi ar bitumenu un šķem-
biņām plānots veikt pavasarī, 
kad āra gaisa temperatūra atkal 
būs atbilstoša. Autoceļā pārbū-
ve ietver arī caurteku un grāvju 
pārbūvi, kā arī plašāku kabatu 

izbūvi vieglākai pretī braucošo 
transportlīdzekļu izmainīšanās 
iespējām.

Projekta kopējās izmaksas ir 

358 744,61 eiro, no tām:
- projektēšana: 9 922,00 eiro, 

darbu veicējs SIA “RK projekti”;
- autoruzraudzība: 1 089,00 

eiro, darbu ceicējs SIA “RK 
projekti”;

- būvdarbi: 343 559,11 eiro, 
darbu veicējs SIA “Limbažu 
Būvnieks”;

- būvuzraudzība: 4 174,50 
eiro, dabu veicējs SIA 
“Somniar”.

Projekts tiek realizēts Ei-
ropas Jūrlietu un zivsaim-
niecības fonda līdzfinansētā 
projekta “Pašvaldības auto-
ceļa “Rūpes–Lauči” pārbūve” 
(projekta Nr. 21-09-FL05-
F043.0202-000006) ietva-
ros. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Stāvēšanas aizlieguma zīmes Limbažos

Limbažu pilsētā zī-
mes izvietotas Zāles 
ielā, Parka ielā, Jaunā 
ielā, Dārza ielā, pa-
pildus jau esošajām 
zīmēm ir uzstādītas 
stāvēšanas aizlieguma 
zīmes laikā no 19:00 
vakarā līdz 07:00 no 
rīta. To darbības laiks 
no 2022. gada 25. 
novembra līdz 2023. 
gada 1. aprīlim.

Atvainojamies par 
sagādātajām neērtī-
bām. 

Turpinās būvdarbi Jūras ielā Limbažos

Kopumā šis investīciju projekts 
Limbažu pilsētā ir ļoti apjomīgs 
un sarežģīts, jo projektā netiek 
tikai sakārtotas ielas gājēju iet-
ves un braucamā daļa, bet ievē-
rojami ieguldījumi ir arī inženier-
komunikācijās: jauna ūdensvada 
un lietus ūdens novadīšanas sis-
tēmas izbūve un kanalizācijas 
atjaunošana.

Šobrīd pazemes darbi praktiski 
jau ir izdarīti, noris aktīvs darbs 
pie lietus ūdens novadīšanas sis-
tēmas sakārošanas, paralēli gata-
vojot gājēju ietves un braucamo 
daļu, kā arī noris apgaismojuma 
uzstādīšana. Ņemot vērā to, ka 
Jūras iela uzņem praktiski visus 
pilsētas nokrišņus t.i. gan lietus, 
gan palu laikā, tad būtiski ir sakār-
tot ceļu apmales un uzklāt asfalta 
pirmo kārtu jau šogad, lai laika 
periodā, kad tehnoloģiski nebūs 
iespējams veikt darbus, viss iegul-

dītais darbs netiktu izskalots. Šis 
ir arī projekta komandas galve-
nais mērķis šogad.

Pašvaldība lūdz visus Jūras ie-
las māju īpašniekus un apsaim-
niekotājus izvērtēt savas esošās 
lietus ūdens savākšanas sistē-
mas no ēku jumtiem, kā arī aici-
na tuvākajā laikā izvērtēt iespēju 
to sakārtošanai, lai pasargātu 
māju pamatus un jaunizbūvēto 
infrastruktūru.

Paldies iedzīvotājiem par sa-
pratni, un atvainojamies par sa-
gādātajām neērtībām!

Kopējās projekta izmaksas 
plānotas 1 520 374,14 eiro. Plā-
notais būvdarbu veikšanas laiks 
– 12 mēneši. Būvdarbus objektā 
veic SIA “Limbažu ceļi”, būvdarbu 
būvuzraudzību – SIA “Somniar”, 
bet projektētāji un autoruzraugi 
ir SIA “BM–projekts”. 

Aiva Miškovska

Limbažu pilsētas Jūras ielas 
kapu ceļa atjaunošana

Kapu ceļa atjaunošana nepieciešama, lai bēru ceremonijas laikā 
līdz apbedījuma vietai varētu nokļūt transports ar aizgājēju un aiz-
gājēja tuvinieki un viesi. Darbus veica SIA “Limbažu būvnieks”. 

Beāte Kožina

Dūņezerā veikti apjomīgi tīrīšanas darbi

Dūņezera krasti ir zemi, kūd-
raini, apauguši ar krūmiem, grūti 
pieejami. Ezerā ietek Donaviņas 
upīte no Limbažu Lielezera, Rau-
dupīte, strauts un divi grāvji, bet 
ziemeļu galā iztek Svētupe.

Limbažu novada pašvaldība 
2021. gada 16. augustā noslē-
dza līgumu ar Valsts reģionālās 
attīstības aģentūru par projekta 

“Limbažu Dūņezera ūdensaugu 
aizauguma samazināšanas 2. 
kārta” īstenošanu.

Šogad tika veikti apjomīgi tīrī-
šanas darbi Dūņezera vidusdaļā. 
Sākotnēji projektā plānoto 8400 
m2 vietā bija iespējams iztīrīt 
16400 m2 platību. Tika veikta arī 
virsūdens augāja pļaušana eze-
rā, sakņu sistēmas smalcināša-

na, krūmu izciršana, kā arī ezera 
caurteces nodrošināšana.

Līguma slēgšanas tiesības ie-
pirkuma rezultātā ieguva un 
tīrīšanas darbus veic SIA “SB 
Transbulk”. Projekta kopējās 
izmaksas: 29 567,56 eiro, t.sk. 
LVAF finansējums 26 610,80 
eiro. 

Aiva Miškovska

Noslēgušies stāvlaukuma jūras apmeklētājiem Tūjā būvdarbi

Blakus labiekārtotajai pietu-
rai izbūvēts bruģēts bezmaksas 
auto stāvlaukums ar 10 automa-
šīnu stāvvietām, no kurām viena 
ir invalīdu stāvvieta. Stāvlauku-
ma teritorijā veikti labiekārtoša-
nas darbi, apstādījumi, izbūvēts 

žogs, lai nodalītu privāto terito-
riju no publiskās.

Projekta kopējās izmaksas 
61849,74 eiro, t.sk. Eiropas Jūr-
lietu un zivsaimniecības fon-
da (EJZF) finansējums 31500 
eiro, pašvaldības finansējums 

30349,74 eiro. Stāvlaukumu 
projektēja SIA “Ceļu komforts”, 
būvdarbus veica SIA “Alandma”,  
būvuzraudzību nodrošināja SIA 
“Somniar” būvuzraugs Dmitrijs 
Bohonko. 

Beāte Kožina

Īstenots projekts “Zivju resursu aizsardzības 
nodrošināšana Limbažu novadā”

Viens no Limbažu novada 
pašvaldības uzdevumiem ir li-
cencētās makšķerēšanas orga-
nizēšana, kā arī zivju resursu 
aizsardzības pasākumu organizē-
šana un nodrošināšana, tai skai-
tā maluzvejniecības samazinā-
šana novada ūdenstilpēs. Šo 
uzdevumu veikšanai pašvaldība 
sadarbojas ar Limbažu novada 
pašvaldības policiju, pašvaldības 
aģentūru “ALDA”, biedrību “Svē-
tupes aizsardzības biedrība”, 
makšķernieku biedrību “Ūdens-
roze”, biedrību “Makšķernieku 
klubs “Salackrasti”” u.c. biedrī-
bām, kā arī ar Valsts vides die-
nesta inspektoriem.

Limbažu novadā ir vairāk nekā 
10 ezeri un divas upes, kurās ir 
ieviesta licencētā makšķerēšana. 
Lai nodrošinātu efektīvu zivju 
sugu aizsardzību, nepieciešams 
izmantot mūsdienīgu inventā-
ru un tehnoloģijas, pilnveidot 
un paplašināt zivju resursu aiz-
sardzības pasākumu iespējas. 
Projekta īstenošanas rezultātā 
pašvaldības aģentūra “ALDA” 
un Limbažu novada pašvaldības 
policijas darbības efektivitātes 
paaugstināšanai tika iegādāts 
nepieciešamais inventārs – vieg-
lās automašīnas piekabe ar aprī-

kojumu laivas un kvadricikla pār-
vadāšanai un termokamera.

Projekta rezultātā tiks nodro-
šinātas “ALDA” un Limbažu no-
vada pašvaldības policijas mo-
bilitātes un attālas novērošanas 
iespējas, tādējādi ierobežojot 
potenciālo pārkāpumu iespējas, 
kā arī gūstot vērtīgu informāciju 
par ūdenstilpju stāvokli.

Valsts zivju fonda finansējums 
4700 eiro. Limbažu novada paš-
valdības līdzfinansējums 64,94 
eiro. 

Jana Mošura,
attīstības un projektu koordinatore

Turpinās autoceļa Rūpes – Lauči Skultes pagastā būvdarbi.
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4. novembrī Ainažu kultūras namā notika Limbažu novada 
pašvaldības apvienību pārvalžu vadītāju un pagastu klientu 
apkalpošanas centu vadītāju tikšanās.

No šī gada 15. augusta Limbažu 
pilsētas centrā aktīvu darbību ir 
uzsākusi deinstitucionalizācijas 
(DI) projekta “Grupu dzīvokļi” 
māja, kura atrodas Cēsu ielā 7. 
Tajā tiek sniegti pakalpojumi 
personām ar garīga rakstura 
traucējumiem. Projekta 
ietvaros šiem cilvēkiem 
ir nodrošināta mājvieta, 
individuāls atbalsts sociālo 
problēmu risināšanā, prasmju 
un iemaņu attīstīšanā, 
sekmējot neatkarīgas dzīves 
uzsākšanu.

Mājsaimniecībām, kurām 2022. gadā piešķirts līdzfinansējums dzī-
vojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, kana-
lizācijas pieslēguma izbūves darbi tiks uzsākti 2023. gada 15. aprīlī.

Limbažu novada pašvaldība 2022. gada 9. jūnijā noslēdza sadarbības līgumu ar biedrību “Latvijas 
Pašvaldību savienība” par projekta “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” 
Nr.1-08/35/2022 īstenošanu.

Projektu finansē Latvijas Vides aizsardzības fonds. Limbažu novada pašvaldībai projektā pieejamais fi-
nansējums ir 26891 eiro. Projekta sasniedzamais rādītājs ir sakopta un uzturēta piekrastes josla visā Lim-
bažu novadā 61,9 km garumā, tāpat Ainažu pludmalē uzstādīta 1 pārģērbšanās kabīne un 2 volejbola tīkli.

Limbažu novada pašvaldības piekrastē realizētas sekojošas aktivitātes:
- pludmales (peldvietas) aršana, frēzēšana Salacgrīvā;
- pludmales (peldvietas) aršana, frēzēšana Ainažos;
- intensīvāk apmeklēto pludmaļu uzturēšana (atkritumu savākšana, infrastruktūras labošana, uzkopša-

na) Liepupes pagastā;
- Skultes pagasta pludmales apsaimniekošana;
- pludmalēs un tām pieguļošajos stāvlaukumos esošo atkritumu konteineru izvešana;
- pārģērbšanās kabīnes izgatavošana un uzstādīšana Ainažu pludmalē pie mola;
- 2 volejbola tīklu uzstādīšana Ainažu pludmalē. 

Paziņojums par Limbažu novada Ainažu pilsētas, Ainažu 
pagasta, Salacgrīvas pilsētas, Salacgrīvas pagasta, Liepupes 
pagasta teritorijas plānojuma 6. redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.

Umurgas pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centrs šī gada martā 
Lauku atbalsta dienestā iesniedza 
projekta pieteikumu biedrības 
“Vidzemes lauku partnerība  
“Brasla”” izsludinātajā Eiropas 
lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) līdzfinansētā 
“LEADER” projektu konkursa 
XII kārtas 4. rīcībā “Vietējo 
sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošana un kapacitātes 
stiprināšana”. Projekta 
pieteikums bija par bērnu rotaļu 
laukuma izveidi Umurgā.

Umurgas pagasta pakalpoju-

Par teritorijas plānojuma nodošanu 
publiskajai apspriešanai

Limbažu novada dome 2022.
gada 24. novembrī ir pieņēmu-
si lēmumu Nr. 1102 (protokols 
nr. 17,4) “Par Limbažu novada 
Ainažu pilsētas, Ainažu pagasta, 
Salacgrīvas pilsētas, Salacgrīvas 
pagasta, Liepupes pagasta teri-
torijas plānojuma 6. redakcijas 
nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”. Publiskās apsprie-
šanas termiņš noteikts no 9. de-
cembra līdz 30. decembrim. 

Limbažu novada dome 2022. 
gada 24. novembrī ir pieņēmusi 
lēmumu “Par Limbažu novada 
Ainažu pilsētas, Ainažu pagasta, 
Salacgrīvas pilsētas, Salacgrīvas 
pagasta, Liepupes pagasta teri-
torijas plānojuma 6. redakcijas 
nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”. Publiskās apsprie-
šanas termiņš noteikts no 9. de-
cembra līdz 30. decembrim.

Publiskās apspriešanas laikā 
ar izstrādāto dokumentu var 
iepazīties:

- Limbažu novada pašvaldības 
Salacgrīvas apvienības pārvaldes 
ēkā Smilšu ielā 9, Salacgrīvā, 207. 
kabinetā, pie teritorijas plānotā-
jas Gunas Paegles konsultāciju 
laikā;

- Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.limbazu-
novads.lv sadaļā Aktualitātes/ 
Sabiedrības līdzdalība/Publis-

kās apspriešanas par attīstības 
jautājumiem;

- ģeoportālā https://geolatvija.
lv/geo/tapis.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme notiks Salacgrīvas no-
vada kultūras centrā Ostas ielā 
3, Salacgrīvā, 15. decembrī pulk-
sten 18.00.

Priekšlikumus un ieteikumus 
var iesniegt Limbažu novada 
pašvaldības klientu apkalpoša-
nas centros, kā arī elektroniski 
uz adresi pasts@limbazunovads.
lv līdz 30. decembrim.

Jautājumu gadījumā griezties pie:
- Limbažu novada administrā-

cijas NĪTP plānojuma nodaļas 
vadītājas Līgas Viļčinskas (liga.
vilcinska@limbazunovads.lv, 
tālr. 29154564) konsultāciju laikā 
pirmdienās no 9:00 līdz 12:00 un 
no 13:00 līdz 18:00;

- Limbažu novada adminis-
trācijas NĪTP nodaļas teritorijas 
plānotājas/vadītājas vietnie-
ces Sandras Paegles (sandra.
paegle@limbazunovads. lv, 
tālr.25651724) konsultāciju laikā 
pirmdienās no 9:00 līdz 12:00 un 
no 13:00 līdz 18:00;

- Limbažu novada adminis-
trācijas NĪTP nodaļas teritorijas 
plānotājas Gunas Paegles (guna.
paegle@limbazunovads.lv, tālr. 
64024990) konsultāciju laikā 
pirmdienās no 9:00 līdz 12:00 un 
no 13:00 līdz 18:00. 

Pamatojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
padomes 2022. gada 20. oktobra lēmumu nr. 231, ar 2022. gada 1. 
decembri stājas spēkā SIA “Salacgrīvas ūdens” ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifi:

- ūdens (par m3): 1,38 eiro ar PVN (pamatsumma – 1,14 eiro, PVN 
– 0,24 eiro);

- kanalizācija (par m3): 2,47 eiro ar PVN (pamatsumma – 2,04 eiro, 
PVN – 0,43 eiro).

SIA “Salacgrīvas ūdens” aicina klientus līdz 2022. gada 30. novem-
brim iesniegt skaitītāju rādījumus par iepriekš saņemtajiem ūdens-
saimniecības pakalpojumiem. Papildus informējam, ka rēķinos, kas 
tiks datēti, sākot ar 2022. gada 1. decembri, tiks piemēroti jaunie 
izcenojumi. 

SIA “Salacgrīvas ūdens” pakalpojumu tarifi

Aprīlī sāksies kanalizācijas 
pieslēguma izbūves darbi

Ainažos tiekas novada apvienību un 
klientu apkalpošanas centru vadītāji

Šo ikmēneša tikšanos vadīja 
pašvaldības izpilddirektors Artis 
Ārgalis un izpilddirektora viet-
nieks Agris Blumers. Sanāksmē 
piedalījās ceļu un apsaimnieko-
jamās teritorijas speciālists Kris-
taps Ēdolfs, enerģētiķis Ziedonis 
Tomsons un ainavu arhitekte 
Gundega Upīte–Vīksna.

Ainažu pakalpojuma sniegša-
nas centra vadītāja Ilona Jēkab-
sone pastāstīja par Ainažu vēstu-

ri un tagadni, kā arī aktuālajiem 
projektiem Ainažos.

Sanāksmes laikā Salacgrīvas ap-
vienības pārvaldes vadītājs And-
ris Zunde pastāstīja par līdzšinējo 
pieredzi ar ārpakalpojumu izman-
tošanas iespējām pašvaldībā. Sa-
vukārt ainavu arhitekte Gundega 
Upīte–Vīksna informēja, kā ikdie-
nā notiek teritorijas uzturēšana 
Salacgrīvas apvienībā. 

Beāte Kožina

“Grupu dzīvokļi” Lāčplēša dienu 
sagaida ar pašu ceptiem pīrāgiem

DI projekta “Grupu dzīvokļi” 
vadītāja un sociālā darbiniece 
Sandra Našeniece informēja, 
ka mājā pieejamās istabiņas šo-
brīd ir jau gandrīz aizpildītas ar 
klientiem. Speciālistu komanda 
– 4 aprūpētāji, sociālais reha-
bilitētājs, sociālais darbinieks 
un vadītāja, kas strādā ar mājas 
iemītniekiem ikdienā, kā arī so-
ciālā darba studente Betija Ēren-
preisa, kura regulāri vienu reizi 
nedēļā kā brīvprātīgā viesojas 
ar sagatavotām nodarbībām – 
radošām darbnīcām, diskusijām 
vai lekcijām, palīdz mācīties in-
tegrēties sabiedrībā.

Valsts svētku mēnesī, lai ap-

gūtu sociālās prasmes, tradīcijas 
ģimenē un iepazītu svētku sa-
jūtu savās mājas, 11. novembrī 
notika pīrāgu cepšanas meistar-
klase. Tās laikā mājas iemītnieki 
gatavoja pīrāgu mīklu, klausījās 
latviešu patriotiskās dziesmas, 
un ļoti organiski savā starpā sa-
dalīja atbildīgos pienākumus, lai 
izceptu vairāk nekā simt gardus 
pīrāgus. Kopā ar aprūpētāju tika 
apmeklēts arī Lāčplēša dienas 
lāpu gājiens, ev.lut. baznīcas 
dārzs un vokālās grupas “Anima 
Solla” koncerts.

Sandra Našeniece min, ka ģime-
nēs reizēm pieaugušie, vēloties 
pasargāt savus bērnus, daudz ko 

izdara viņu vietā, tādējādi liedzot 
bērniem pašiem apgūt jaunas un 
pilnveidot esošās prasmes – tai 
skaitā ikdienas veicamos mājsaim-
niecības darbus. Bet sociālo pakal-
pojumu mājā dzīvojošie jaunieši 
un pieaugušie ar atbalsta perso-
nas palīdzību un ieteikumiem dara 
paši, un ļoti bieži iemītnieki paši ir 
pārsteigti, ka prot izdarīt dažādus 
darbus – uzkopt savu telpu, gata-
vot ēst, izmazgāt veļu, iepirkties. 
Pateicoties radītajai drošības sajū-
tai, nodarbībām un kopā būšanai, 
mājas iemītnieki izjūt piederību 
sabiedrībai un prieku par savām 
spējām. 

Marta Dance

Par piekrastes apsaimniekošanas projektu

Umurgā ierīkots rotaļu laukums

mu sniegšanas centra vadītājs 
Pēteris Magone stāsta: “Izvei-
dot rotaļu laukumu Umurgā ro-
sināja iedzīvotāju padome jau 
2021. gadā. Tad pagasta pārval-
dei šīs idejas realizācijai nebija 
finansējuma. Šogad uzrakstījām 
projektu un startējām biedrī-
bas “Vidzemes lauku partnerība 

“Brasla”” izsludinātajā projektu 
konkursā, un guvām atbalstu. 
Šobrīd projekts ir realizēts, un 
rotaļu laukums ir ierīkots.”

Rotaļu laukuma izbūve notika 
vēlā rudenī, oktobra beigās. Lau-
kuma elementi – mājiņa, smilšu 
kaste, divu dažādu veidu šūpoles 
– ir uzstādīti, bet šobrīd norobe-
žoti, jo pavasarī vēl ir jāveic rota-
ļu laukuma seguma uzlabošana, 
jāpieved un jāizlīdzina smiltis, jā-
nodrošina apkārt-
nes labiekārtošana.

Projekta “Bērnu 

rotaļu laukums Umurgā” kopējās 
izmaksas 17313 eiro, ieskaitot 
PVN, pašvaldības līdzfinansē-
jums 1731,35 eiro, ELFLA finan-
sējums 15582 eiro. Projektu īste-
noja SIA “Jūrmalas mežaparki”, 
bet rotaļu laukuma labiekārtoša-
nas darbus pavasarī veiks Umur-
gas pagasta pakalpojumu snieg-
šanas centra speciālisti. 

Ilga Tiesnese
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Elektroniskās izsoles
Limbažu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot elek-
troniskā izsoļu vietnē, neapbūvētu 
zemes gabalu “Orhidejas”, Limbažu 
novadā, Salacgrīvas pagastā, kadas-
tra Nr. 6672 004 0392, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 6672 004 0387 (1,2651 ha pla-
tībā). Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 3500 eiro. Izsoles so-
lis – 100 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 9. janvāra plkst. 13:00 
līdz 2023. gada 8. februāra plkst. 
13:00. Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnē www.limbazunovads.
lv/sadaļā/izsoles un elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Informācija pa tālr. 64071986, 
20220540, e-pasts: salacgriva@lim-
bazunovads.lv.

Elektroniskai izsolei pretendenti 
var reģistrēties izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 9. 
janvāra plkst.13:00 līdz 2023. gada 
29. janvāra plkst. 23:59. Veicot mak-
sājumus par dalību izsolē, jānorāda 
maksājuma mērķis: “Izsoles nodro-
šinājums un dalības maksa elektro-
niskai izsolei Orhidejas, Salacgrīvas 
pagastā”.

• • •
Limbažu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot elek-
troniskā izsoļu vietnē neapbūvētu 
zemes gabalu Brīvības ielā 14, Aina-
žos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 
6605 003 0035, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
6605 003 0035 (0,1713 ha platībā). 
Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 7700 eiro. Izsoles solis 
– 100 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 30. janvāra plkst. 13:00 
līdz 2023. gada 1. martam plkst. 
13:00. Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnē www.limbazunovads.
lv/sadaļā/izsoles un elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Informācija pa tālr. 64071986, 
20220540, e-pasts: salacgriva@lim-
bazunovads.lv.

Elektroniskai izsolei pretendenti 
var reģistrēties izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 
30. janvāra plkst. 13:00 līdz 2023. 
gada 20. februāra plkst. 23:59. Vei-
cot maksājumus par dalību izsolē, 
jānorāda maksājuma mērķis: “Izso-
les nodrošinājums un dalības maksa 
elektroniskai izsolei Brīvības iela 14, 
Ainažos”.

• • •
Limbažu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot elek-
troniskā izsoļu vietnē neapbūvētu 
zemes gabalu  Ozolu iela 10, Aina-
žos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 
6605 003 0086, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
6605 003 0084 (0,156 ha platībā). 
Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 7000 eiro. Izsoles solis 
– 100 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 30. janvāra plkst. 13:00 
līdz 2023. gada 1. martam plkst. 
13:00. Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnē www.limbazunovads.
lv/sadaļā/izsoles un elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Informācija pa tālr. 64071986, 
20220540, e-pasts: salacgriva@lim-
bazunovads.lv.

Elektroniskai izsolei pretendenti 
var reģistrēties izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 
30. janvāra plkst. 13:00 līdz 2023. 
gada 20. februāra plkst. 23:59. Vei-
cot maksājumus par dalību izsolē, 
jānorāda maksājuma mērķis: “Izso-
les nodrošinājums un dalības maksa 

P/I VĻM “Sprīdīši” iestādē un Zītaru ielā 3, Korģenē, saieta namā, Lim-
bažu novadā:

ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis/ne (uz nenoteiktu laiku, pil-
na slodze, bruto mēnešalga 857,00 EUR).

Galvenie amata pienākumi:
- nodrošināt Salacgrīvas pagasta teritorijā pašvaldības īpašumu Zītaru ielā 

3, Korģenē, un “Mazsprīdīšos” īpašumā esošo ēku un pieguļošo teritoriju 
apsaimniekošanu, pārvaldīšanu.

Prasības kandidātiem:
- vismaz vidējā, vidējā speciālā vai arodizglītība;
- B kategorijas autovadītāja apliecība (tiks uzskatīta par priekšrocību);
- augsta atbildības sajūta;
- vēlme strādāt un kārtīgi veikt uzticētos darba pienākumus.
Piedāvājam:
- stabilu atalgojumu;
- darbu pieredzējušu kolēģu komandā;
- iespējas profesionāli pilnveidoties;
- veselības apdrošināšanu (pēc pārbaudes termiņa beigām);
- sociālās garantijas.
Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, papildu 

apmācību apliecinošu dokumentu kopijas lūdzam iesniegt līdz 2022. gada 9. 
decembrim plkst. 17:00 Limbažu novada administrācijas Klientu apkalpoša-
nas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 (1. stāvā) slēgtā aploksnē ar norādi “Ēku 
un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis Veco ļaužu mītnē “Sprīdītis” un Sa-
ietu namā Zītaru ielā 3, Korģenē” vai nosūtīt pa pastu (Rīgas iela 16, Limbaži, 
Limbažu novadā, LV-4001), vai uz e-pastu: vakance@limbazunovads.lv vai 
spridisi@limbazunovads.lv.

Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu saņemts 
līdz 2022. gada 9. decembrim plkst. 17:00. Sīkāka informācija pa tālruni: 
28313193.

Izsoles Limbažu novada pašvaldībā
elektroniskai izsolei Ozolu iela 10, 
Ainažos”.

• • •
Limbažu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot elek-
troniskā izsoļu vietnē neapbūvētu 
zemes gabalu Ozolu ielā 8, Ainažos, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 6605 
003 0085, sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 6605 003 
0083 (0,1452 ha platībā). Izsoles 
objekta nosacītā cena (sākumcena) 
– 6500 eiro. Izsoles solis – 100 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 30. janvāra plkst. 13:00 
līdz 2023. gada 1. martam plkst. 
13:00. Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnē www.limbazunovads.
lv/sadaļā/izsoles un elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Informācija pa tālr. 64071986, 
20220540, e-pasts: salacgriva@lim-
bazunovads.lv.

Elektroniskai izsolei pretendenti 
var reģistrēties izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 
30. janvāra plkst. 13:00 līdz 2023. 
gada 20. februāra plkst. 23:59. Vei-
cot maksājumus par dalību izsolē, 
jānorāda maksājuma mērķis: “Izso-
les nodrošinājums un dalības mak-
sa elektroniskai izsolei Ozolu iela 8, 
Ainažos”.

• • •
Limbažu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot elek-
troniskā izsoļu vietnē nekustamo 
īpašumu Jūras iela 11–1, Salacgrīvā, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 6615 
900 0732, kas sastāv no dzīvokļa ar 
kopējo platību 42,4 kv.m, 424/1614 
kopīpašuma domājamās daļas no 
būves ar kadastra apz. 6615 003 
0062 001 un 424/1614 kopīpašuma 
domājamās daļas no zemes ar ka-
dastra apz. 6615 003 0062. Izsoles 
objekta nosacītā cena (sākumcena) 
– 2100 eiro. Izsoles solis – 100 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 9. janvāra plkst. 13:00 
līdz 2023. gada 8. februāra plkst. 
13:00. Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnē www.limbazunovads.
lv/sadaļā/izsoles un elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Informācija pa tālr. 64071986, 
20220540, e-pasts: salacgriva@lim-
bazunovads.lv.

Elektroniskai izsolei pretendenti 
var reģistrēties izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 
9. janvāra plkst. 13:00 līdz 2023. 
gada 29. janvāra plkst. 23:59. Vei-
cot maksājumus par dalību izsolē, 
jānorāda maksājuma mērķis: “Izso-
les nodrošinājums un dalības maksa 
elektroniskai izsolei  Jūras iela 11-1, 
Salacgrīvā”.

• • •
Uzmanību! Izsoļu pretenden-

tiem jāieskaita Limbažu novada 
pašvaldības kontā nr. LV71UN-
LA0013013130848 (AS “SEB ban-
ka”, kods UNLALV2X) dalības mak-
sa 40 eiro (tai skaitā PVN 21%) un 
nodrošinājuma nauda 10% apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar atbilstošu norādi par izsoles ob-
jektu, kā arī Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam saga-
tavoto rēķinu.

Cirsmu izsoles
Limbažu novada pašvaldība izslu-

dina meža cirsmas izsoli īpašumā 
Vabriči, Ainažu pagastā, Limba-
žu novadā, kadastra Nr. 6625 001 
0050, zemes vienības kadastra apzī-
mējums 6625 001 0050, 353. kvar-
tāla cirsmas ar nogabalu Nr. 10., 23., 
38., 46., 40. un 50., ar cirtes izpildes 
veidu – kailcirte, izcērtamā platība 
5,85 ha, izcērtamais koksnes ap-
joms (cirsmas krāja) 1255 m3 un 353. 

kvartāla cirsmas ar nogabalu Nr. 6., 
19., 25., 47. un 52.,  ar cirtes izpildes 
veidu – sanitārā cirte, izcērtamā 
platība 5,02 ha, izcērtamais koksnes 
apjoms (cirsmas krāja) 62 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 119 000 eiro bez PVN. 
Izsoles solis – 500 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 9. janvāra plkst. 13:00 
līdz 2023. gada 8. februāra plkst. 
13:00. Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnē www.limbazunovads.
lv./sadaļā/izsoles un elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.  

Informācija pa tālr. 64071986, 
20220540, e-pasts: salacgriva@lim-
bazunovads.lv.

Elektroniskai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2023. gada 9. jan-
vāra plkst. 13:00 līdz 2023. gada 29. 
oktobra plkst. 23:59 elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
nr. LV37UNLA0050014284308  (AS 
“SEB banka”, kods UNLALV2X) dalī-
bas maksa – 40 eiro (tai skaitā PVN 
21%) un nodrošinājuma nauda 10% 
apmērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi “Izsoles nodrošinā-
jums un dalības maksa elektroniskai 
cirsmu izsolei Vabriči, Ainažu pagas-
tā” un Tiesu administrācijas kontā 
saskaņā ar elektronisko izsoļu viet-
nē reģistrētam lietotājam sagatavo-
to rēķinu.

• • •
Limbažu novada pašvaldība izslu-

dina meža cirsmas izsoli īpašumā 
Sarmi, Salacgrīvas pagastā, Limbažu 
novadā, īpašuma kadastra Nr. 6672 
003 0045, zemes vienības kadastra 
apz. 6672 003 0045,  1. kvartāla 7., 
9., 13., 11., 3., 5., 6. un 4.  nogaba-
lā ar cirtes izpildes veidu – kailcir-
te, izcērtamā platība 4,66 ha un  1. 
kvartāla 5. un 10. nogabalā ar cirtes 
veidu – sanitārā cirte, izcērtamā 
platība  0,74 ha, ar izcērtamo platī-
bu kopā 5,4 ha, izcērtamais koksnes 
apjoms kopā 1178 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – euro 86 600 eiro bez 
PVN. Izsoles solis – 500 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 9. janvāra plkst. 13:00 
līdz 2023. gada 8. februāra plkst. 
13:00. Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnē www.limbazunovads.
lv./sadaļā/izsoles un elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

Informācija pa tālr. 64071986, 
20220540, e-pasts: salacgriva@lim-
bazunovads.lv. Elektroniskai izsolei 
pretendenti var reģistrēties izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 9. janvāra plkst. 13:00 
līdz 2023. gada 29. janvāra plkst. 
23:59.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
nr. LV37UNLA0050014284308  (AS 
“SEB banka”, kods UNLALV2X) dalī-
bas maksa – 40 eiro (tai skaitā PVN 
21%) un nodrošinājuma nauda 10% 
apmērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi “Izsoles nodrošinā-
jums un dalības maksa elektronis-
kai cirsmu izsolei Sarmi, Salacgrīvas 
pagastā” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam saga-
tavoto rēķinu.

• • •
Limbažu novada pašvaldība izslu-

dina meža cirsmas izsoli īpašumā 
Sumbri, Salacgrīvas pagastā, Limba-
žu novadā. Zemes vienības kadastra 
apzīmējums 6672 002 0090 1. kvar-
tāla Nr. 3. nogabalā ar cirtes izpildes 
veidu – kailcirte, izcērtamā platība 
0,78 ha un  Nr.8.nogabalā ar cirtes 
veidu – sanitārā cirte pēc VMD sa-
nitārā atzinuma, izcērtamā platība  

4,73 ha, ar izcērtamo platību kopā 
5,51 ha, izcērtamais koksnes apjoms 
944 m3.

Izsoles objekta izsoles nosacītā 
cena (sākumcena) 69 300 eiro bez 
PVN. Izsoles solis – 500 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 9. janvāra plkst. 13:00 
līdz 2023. gada 8. februārim plkst. 
13:00. Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnē www.limbazunovads.
lv./sadaļā/izsoles un elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.  

Informācija pa tālr. 64071986, 
20220540, e-pasts: salacgriva@lim-
bazunovads.lv. Elektroniskai izsolei 
pretendenti var reģistrēties izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  no 
2023.gada  9. janvāra  plkst. 13:00 līdz 
2023. gada 29. janvāra plkst. 23:59.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
nr. LV37UNLA0050014284308  (AS 
“SEB banka”, kods UNLALV2X) dalī-
bas maksa – 40 eiro (tai skaitā PVN 
21%) un nodrošinājuma nauda 10% 
apmērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi “Izsoles nodrošinā-
jums un dalības maksa elektroniskai 
cirsmu izsolei Sumbri 1. kvartālā, 
Salacgrīvas pagastā” un Tiesu admi-
nistrācijas kontā saskaņā ar elektro-
nisko izsoļu vietnē reģistrētam lieto-
tājam sagatavoto rēķinu.

• • •
Limbažu novada pašvaldība izslu-

dina meža cirsmas izsoli īpašumā 
Sumbri, Salacgrīvas pagastā, Limba-
žu novadā.  Zemes vienības kadastra 
apzīmējums 6672 002 0123 2. kvar-
tāla Nr. 3. un Nr. 4.  nogabalā ar cir-
tes izpildes veidu – kailcirte, izcērta-
mā platība 1,9 ha un 2. kvartāla Nr. 
14. un Nr. 16. nogabalā ar cirtes vei-
du – sanitārā cirte pēc VMD sanitārā 
atzinuma, izcērtamā platība 3,57 ha 
un 2. kvartāla Nr. 1. un Nr. 5. noga-
balā ar cirtes veidu – sanitārā cirte, 
izcērtamā platība – 1,91 ha, ar izcēr-
tamo platību kopā 7,38 ha un izcēr-
tamo koksnes apjomu kopā 960 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) 74 200 eiro bez PVN. Izso-
les solis – 500 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 8. janvāra plkst. 13:00 
līdz 2023. gada 9. februāra plkst. 
13:00. Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnē www.limbazunovads.
lv./sadaļā/izsoles un elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Informācija pa tālr.  64071986, 
20220540, e-pasts: salacgriva@lim-
bazunovads.lv.

Elektroniskai izsolei pretendenti 
var reģistrēties izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 9. 
janvāra plkst. 13:00 līdz 2023. gada 
29. janvāra plkst. 23:59.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
nr. LV37UNLA0050014284308  (AS 
“SEB banka”, kods UNLALV2X) dalī-
bas maksa – 40 eiro (tai skaitā PVN 
21%) un nodrošinājuma nauda 10% 
apmērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi “Izsoles nodrošinā-
jums un dalības maksa elektroniskai 
cirsmu izsolei Sumbri 2. kvartālā, 
Salacgrīvas pagastā” un Tiesu admi-
nistrācijas kontā saskaņā ar elektro-
nisko izsoļu vietnē reģistrētam lieto-
tājam sagatavoto rēķinu.

Mutiskās izsoles
Limbažu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot mu-
tiskā izsolē ar pretendentu atlasi 
nekustamo īpašumu Smilšu ielā 
15A, Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 
003 0139, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apz.6615 003 0139 
(1156 kv.m platībā) un katlu mājas. 
Nekustamā īpašuma turpmākā iz-
mantošana tiek noteikta – siltumap-
gādes nodrošināšana daudzdzīvokļu 
dzīvojamai mājai Smilšu ielā 26, Sa-
lacgrīvā, Limbažu novadā.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 4600 eiro. Izsoles 
solis – 100 eiro. Informācija pa tālr. 
64071986, 20220540, e-pasts: sa-
lacgriva@limbazunovads.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
nr. LV71UNLA0013013130848 (AS 
“SEB banka, kods UNLALV2X) dalības 
maksa 40 eiro (tai skaitā PVN 21%) 
un nodrošinājuma nauda 10% apmē-
rā no izsoles objekta nosacītās ce-
nas, un pieteikums izsolei jāiesniedz 
Salacgrīvas apvienības pārvaldē Sa-
lacgrīvā, Smilšu ielā 9, vai pa e-pastu: 
salacgriva@limbazunovads.lv.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties mājaslapā: www.limbazuno-
vads.lv/sadaļā/izsoles. Dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta līdz 2023. 
gada 9. janvāra plkst. 17:00. Izso-
le notiks 2023. gada 10. janvārī 
plkst. 13:30, Salacgrīvā, Smilšu ielā 
9, tālrunis uzziņām – 64071986, 
20220540, e-pasts: salacgriva@lim-
bazunovads.lv.

Limbažu novada pašvaldība (reģ.nr. 90009114631) 
izsludina amata vakanci:
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Novembrī un decembrī Limbažu novada pašvaldības aģentūra “LAUTA” sadarbībā ar pašvaldības 
atbalstu guvušajiem jaunajiem uzņēmējiem “Ziedu darbnīca”, “PRAI” un Kristīni Auziņu piedāvā 
meistarklašu ciklu “Es Tev – Tu man!”.

Meistarklašu cikls “Es Tev – Tu man!”

Tuvojoties Ziemassvētku lai-
kam, ikviens aicināts meistar-
klasēs apgūt jaunas prasmes un 
radīt svētku dāvanas, dekorus un 
gardumus.

• • •
Rotas. Elīna Kalniņa (SIA 

“PRAIA”) piedāvās kopā radīt dā-
vanas sev un mīļajiem. Darināt 
rotas aicinām:

- sestdien, 3. decembrī, plkst. 
11:00 un svētdien, 4. decembrī, 
plkst. 11:00 un plkst. 15:00 Sa-
lacgrīvā, Salacgrīvas uzņēmēj-
darbības atbalsta centrā “Bāka”, 
Sila ielā 2;

- piektdien, 9. decembrī, plkst. 
18:00 Ungurpilī, Alojas uzņēmēj-
darbības atbalsta centrā “Sala”, 
Liepu ielā 3;

- pirmdien, 12. decembrī, 
plkst. 18:00 Limbažos, Burtnieku 
kvartālā.

Dalības maksa: 35 eiro. Pie-
teikšanās pa tālruni: 22402022 
(Elīna).

• • •
Gardumi. Kristīne Auziņa rā-

dīs, kā pats savām rokām vari 
pagatavot gardu un veselīgu 
svētku dāvanu vai cienastu svēt-

ku galdam. Kristīne: “Gatavosim 
trīs gardumus, kurus varēsi dā-
vināt svētkos, dekorēsim, kopā 
mācīsimies tos iesaiņot, dzersim 
tēju un dalīsimies ar svētku no-
skaņu.” Aicinām gardumus kopā 
radīt:

- otrdien, 29. novembrī, plkst. 
18:00 Ungurpilī, Alojas uzņēmēj-
darbības atbalsta centrā “Sala”, 
Liepu ielā 3;

- trešdien, 30. novembrī, 
plkst. 18:00 Limbažos, Burtnieku 
kvartālā;

- ceturtdien, 1. decembrī, 
plkst. 18:00 Salacgrīvā, Salacg-
rīvas uzņēmējdarbības atbalsta 
centrā “Bāka”, Sila ielā 2.

Dalības maksa: 20 eiro. Pie-
teikšanās pa tālruni: 28708918 

(Kristīne).
• • •

Dekori. Lūcija Sičevska (IK 
“BUNTĒ”) dalīsies ar zināšanām 
adventes vainagu un dekoru vei-
došanā. Aicinām adventes vaina-
gus kopā radīt

- piektdien, 25. novembrī, 
plkst. 18:00 Limbažos, Jūras ielā 
2.

Savukārt dekoru radīšanas 
prieku piedzīvosim, kopā nākot:

- piektdien, 16. decembrī, 
plkst. 18:00 Salacgrīvā, Salacg-
rīvas uzņēmējdarbības atbalsta 
centrā “Bāka”, Sila ielā 2;

- sestdien, 17. decembrī, plkst. 
11:00 Ungurpilī, Alojas uzņēmēj-
darbības atbalsta centrā “Sala”, 
Liepu ielā 3.

Dalības maksa:
- 45 eiro (adventes vainagu da-

rināšana Limbažos);
- 28 eiro (dekoru darināšana 

Ungurpilī, Salacgrīvā).
Pieteikšanās pa tālruni: 

28366438 (Lūcija). 

Elīna Lilenblate,
Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras “LAUTA” 
uzņēmējdarbības konsultante

Virtuālais Ziemassvētku tirdziņš
Tuvojas Ziemassvētku laiks, kad mēs lūkojam pēc dāvanām sa-

viem mīļajiem.
Zinot, ka Limbažu novada uzņēmēji, amatu meistari, mājražotā-

ji, amatnieki un citi saimnieciskās darbības veicēji gatavojas, un, 
kā ik gadu, ir gatavi tirgoties, aicinām piedalīties virtuālajā Limba-
žu novada dāvanu tirdziņā.

Gaidām dažādus dāvanu piedāvājumus – darinājumus un pa-
kalpojumus ar cenām un fotogrāfijām. Veidosim kopā virtuālu 
dāvanu un ideju tirgu un palīdzēsim lietām, vietām un pakalpoju-
miem satikt savus jaunos saimniekus!

Lai pievienotos virtuālajam dāvanu tirdziņam, aicinām iesūtīt 
informāciju par piedāvājumu uz e-pastu: lauta@limbazunovads.
lv vai karina.norina@limbazunovads.lv, norādot:

- amatnieka, ražotāja, uzņēmuma, pakalpojuma sniedzēja 
nosaukumu;

- preču piedāvājuma vai pakalpojuma aprakstu;
- kvalitatīvas fotogrāfijas (līdz 5 fotogrāfijām, JPG formātā);
- kontaktinformāciju – vārds, uzvārds, tālruņa numurs, e-pasta adrese;
- mājaslapas vai interneta veikala (vai sociālo tīklu) adresi.
Virtuālo dāvanu tirdziņu atvērsim pirmajā Adventē – mājasla-

pās www.visitlimbazi.lv un www.lauta.lv un aģentūras “LAUTA” 
sociālajās vietnēs. Par izvēlētās preces saņemšanu un iespēju no-
rēķināties ar katru saimnieku pircējam būs jāvienojas individuāli.

Plašāka informācija sazinoties ar Limbažu novada pašvaldības 
aģentūras “LAUTA” tūrisma informācijas konsultanti Karīnu Nori-
ņu (tālr. 64070608) vai Alojas centra “Sala” vadītāju Inesi Mētriņu 
(tālr. 29450076).

Ziemassvētku tirdziņš Burtnieku kvartālā
Ar lieliem soļiem tuvojas gada gaidītākais laiks – Ziemassvētku 

laiks. 16. decembrī Burtnieku kvartālā Limbažos notiks Ziemas-
svētku tirdziņš, kas pulcēs mājražotājus un amatniekus no da-
žādām novada malām. Tirdziņā varēsiet iegādāties dāvanas sev 
tuvajiem un mīļajiem cilvēkiem – dažādus amatnieku un mājra-
žotāju darinājumus, adījumus, pašdarinātas rotaslietas, svētku 
našķus u.c. Tirdziņš darbību sāks plkst. 16:00, bet tirgošanās no-
slēgsies ap plkst. 22:00. 

Visi mīļi gaidīti uz Ziemassvētku tirdziņu Burtnieku kvartālu Limba-
žos! Pieteikt dalību tirdziņam iespējams līdz 9. decembrim. Pieteiku-
ma anketa atrodama: https://ej.uz/ziemassvetkutirdzinslimbazos.

Vairāk informācijas sazinoties ar Limbažu pašvaldības aģentū-
ras “LAUTA” tūrisma mārketinga speciālistu Ingu Evertovski lau-
ta@limbazunovads.lv, ingus.evertovskis@limbazunovads.lv, tālr. 
64070608, 28359057.

Oktobrī iznākusi jauna Limbažu novada 
tūrisma karte!

Pagājušajā mēnesī, sadarbojoties Lim-
bažu novada tūrisma informācijas cen-
triem, iznākusi jaunā Limbažu novada 
tūrisma karte! Kartē var atrast novada 
karti un lielāko pilsētu kartes. Tūrisma 
kartē var atrast visu svarīgāko informā-
ciju ikkatram tūristam!

Tur atradīsiet informāciju par marķē-
tajiem velo maršrutiem, kā arī uzzināsiet, 
kur iznomāt vai salabot savu velosipēdu, 
kur iznomāt laivas, kur nakšņot Limbažu 
novadā. Kartē var uzzināt informāciju 
par dabas un kultūrvēstures objektiem 
novadā. Jaunajā tūrisma kartē arī iespē-
jams uzzināt par dažādām speciālo interešu un ēdināšanas iespē-
jām. Aktīvās atpūtas cienītājiem iespējams atrast informāciju par 
to, kur visaktīvāk varētu pavadīt laiku.

Limbažu novada tūrisma karte pieejama:
- Ainažu tūrisma informācijas punktā (Valdemāra iela 50a, Ai-

naži, tālr. 26414207);
- Staiceles tūrisma informācijas centrā (Lielā iela 13, Staicele, 

tālr. 64035371, 27806452);
- Limbažu novada tūrisma informācijas centrā (Torņa iela 3, 

Limbaži, tālr. 64070608, 28359057);
- Salacgrīvas tūrisma informācijas centrā (Rīgas iela 10A, Salac-

grīva, tālr. 64041254, 26463025).

Aicinājums!
Limbažu novada politiski represētie pagastos un pilsē-
tās! Jūs esat mīļi aicināti uz Ziemsvētku sagaidīšanas  
pasākumu 21. decembrī  plkst. 12:00 Limbažos, Rīgas 
ielā 16, lielajā zālē. Muzicēs Anita Ozola un tradīciju 
kopa “Draiskās vīgriezes”. Neskaidrību gadījumā lū-
gums zvanīt Astrai Tomsonei pa tālr. 26181786.

11. decembrī plkst. 16:00 Salacgrīvā, Rīgas ielā, notiks Ziemassvētku tirdziņš. Ziemassvētku tirdziņa 
piedāvājuma klāstā būs amatnieku darinājumi, rokdarbu izstrādājumi, suvenīri un mājražotāju 
sortimentā atrodamie produkti.

Novembra otrās nedēļas nogalē staicelieši un viesi lustējās tradicionālajā Mārtiņdienas bazārā, kas 
šajā reizē bija daudz plašāks nekā citus gadus. Pasākuma dalībniekiem bija gan ko redzēt, gan ko 
darīt un garšot. Bija daudz priecīgu seju un dažādu aktivitāšu.

Staicelē noticis plašs Mārtiņdienas bazārs

Aktīvākie varēja iesaistīties ro-
taļās, dančos un dziedāšanā, bet 
citi lūkoja, kas labs mājražotāju 
tirdziņā, bet Mākslinieku šķūni 
skatīja izstādi–tirdziņu, kam rok-
darbus sagatavojuši SIA “Rekreā-
cijas centrs “Vīķi”” iemītnieki. 
Turpat Jāņa Zirņa Staiceles Mū-
zikas un mākslas skolas audzēk-
ne Megija Lūkina interesentiem 
zīmēja viņu portretus. Staiceles 
Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrī-
bas pārstāvji ļāva apmeklētājiem 
pastūrēt ugunsdzēsēju auto, 
apskatīt glābēju aprīkojumu un 
uzmērīt ķiveri. Bazāra jaunākie 
dalībnieki par šo iespēju bija 
īpašā sajūsmā. Vislielāko inte-
resi raisīja puršēnieša Mārtiņa 
Kovisāra atvestās vistas, kaziņas 
un truši, bet jo īpaši – dauzonīgie 
emu jaunuļi.

Neizpalika arī viena no ierasta-
jām Mārtiņdienas bazāra aktivi-
tātēm – izsole, kurā varēja iegūt 
dažādas saimniecībā noderīgas 
vai vēderu un sirdi iepriecinošas 
lietas. Starp citu, varēja nosolīt 
arī divus filcējumus, kas uz Stai-
celi atceļojuši no Dņipro pilsētas 
Ukrainā. Tos darinājusi Olena, 
kura kopā ar citu ukrainieti Larisu 
vienubrīd uzturējās Staicelē. Abu 
sieviešu filcējumi vēl šobrīd ska-
tāmi izstādē Staiceles audēju na-
miņā. Mārtiņdienas izsolē iegūtā 
naudas summa vēl tiek apkopota, 
bet jau skaidrs, ka to izmantos, 
lai iegādātos dekorus pilsētas 
Ziemassvētku rotai. Savukārt par 
Olenas darbiem iegūtā nauda tiks 
nosūtīta pašai rokdarbniecei.

Par vēderpriekiem bazārā rū-
pējās brīvprātīgie Ģirts un Ivita 

Mežuļi, kuri cienāja ar pašu tur-
pat ceptām pankūkām un ievā-
rījumu. Savukārt šādai dienai 
pienācīgo gaiļa zupu ar klimpām 
bija pagatavojusi Ilga Līsmane. 
Ļaudis gardos cienastus slavēja.

“Bazārs tik tiešām izdevās! 
Priecājāmies gan paši, gan ap-
meklētāji,” par lustīgo pasākumu 
teica Inese Timermane. Viņa un 
muzeja vadītāja Indra iejutās at-
raktīvo vadītāju Alvīnes un Annas 
lomās un rūpējās par sarīkojuma 
“iegriešanu” un kopējo noskaņu.

Mārtiņdienas bazarēšanās Stai-
celē bijusi tradicionāla jau kopš 
30. gadiem. Vienubrīd šo svinību 
ieraža pārtrūkusi, bet 2000. ga-
dos atjaunota. “Tas ir lielisks pa-
sākums,” teica Inese. 

Līga Liepiņa,
laikraksts “Auseklis”

Aicina uz Ziemassvētku tirdziņu Salacgrīvā

Tirdziņā ikvienam būs iespēja 
iegādāties Ziemassvētku tema-
tikai atbilstošus izstrādājumus 

gan savam priekam, gan lai ie-
priecinātu savus tuviniekus un 
draugus.

Ziemassvētku tir-
dziņā aicināti pie-
teikties mājražotāji, 
amatnieki un citi tir-

gotāji, kas rūpēsies par patīkamu 
svētku atmosfēru. Visiem inte-
resentiem jāpiesaka sava dalība 
pasākumam līdz 5. decembrim, 
zvanot Elīnai Lilenblatei pa tālruni 
29431187 vai rakstot e-pastu: eli-
na.lilenblate@limbazunovads.lv.
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No 25. novembra Limbažu muzeja lielajā zālē ir apskatāma izstāde “Bijušo muižu centru telpiskās 
struktūras Limbažu novadā. Retrospekcija un mūsdienu realitāte”.

Ceturtais stāsts:
Ceļi, kurus neizvēlamies

Tiklīdz senās ciltis ap-
metās noteiktā vietā 
un izveidoja pietiekami 
lielas kopienas, to starpā sākās 
tirdzniecība un radās pirmie sa-
tiksmes ceļi. Apvidū, ko tagad 
pazīstam kā Vidzemi, pat galve-
nie ceļi ilgus gadsimtus bija vien-
kāršas lauku un mežu takas, jo 
nebija paraduma tos ierīkot un 
regulāri uzturēt.

Tieši tāpēc tik lielā cieņā bija 
no mūsdienu viedokļa neizbrau-
camas upes un var droši apgal-
vot, ka lībiešiem pirms gadu 
tūkstoša tās aizstāja zemes ceļus 
preču apmaiņā starp Vidzemes 
piekrasti un iekšzemi.

Plašāks ceļu tīkls Limbažu no-
vadā sāk veidoties tuvāk 1300. 
gadam, kad beidzas ar vācu ie-
brukumu saistītie kari un siroju-
mi. Par galveno satiksmes trasi 
novadā un trešo svarīgāko Vidze-
mē kļūst tā saucamais Burtnieku 
ceļš līdz Rūjienai, kas veda no 
Rīgas uz Limbažiem, atšķiroties 
no mūsdienu lielceļa ar to, ka Ra-
ganas vietā gāja caur Sēju, un pie 
Ozoliem nogriezās uz Burtnieku 
ezera pusi.

Ne mazāk svarīgs novadam 
bija ceļš no Limbažiem uz Viļķeni 
un tālāk uz Salacgrīvu, savieno-
jot abus nozīmīgākos Rīgas ar-
hibīskapa “lībiešu gala” atbalsta 
punktus, taču tā pastāvēšana 
bija atkarīga no saimniecības 
uzplaukumiem un krīzēm. Tuvāk 
Livonijas laiku beigām, ap 16. 
gadsimta sākumu, Limbažu tir-
gus vairs nevarēja pastāvēt bez 
regulārām zivju piegādēm no 
Liepupes un Skultes puses, kas 
noteica trešās satiksmes trases 
rašanos. Ap šo laiku Limbažu 
novada dienvidu daļā bija izvei-
dojies pietiekami blīvs, bet slikti 
uzturēts vietējo muižu ceļu tīkls. 
No 1523. gadā notikušās Livo-
nijas pilsētu apspriedes Valkā 
saglabājusies senākā liecība par 
jau krietni agrāk pastāvējušu no-
teikumu, ka katram zemes kun-
gam jātur kārtībā savi ceļi un tilti. 
Dažviet apzinīgi muižnieki tā arī 
darīja, taču, kā visos laikos, viņi 
bija mazākumā.

Juku laiki, kas noslēdzās ar 
zviedru varas iedibināšanu Vi-
dzemē, faktiski izpostīja veco 
ceļu tīklu, un tā pilnvērtīga atjau-
nošana varēja sākties tikai pēc 

Limbažu muzejā skatāma izstāde par novada muižām

Lādes muižas kungu nama drupas.

Izstādē aplūkoti vairāki būtiski 
Limbažu novada lauku kultūr-
ainavu veidojoši faktori, akcen-
tējot muižu centru dzīvi 18.–19. 
gadsimtā. Uzrādītas ne tikai mui-
žu saimnieciskās rosības sekas, 
bet arī to īpašnieku gaumes un 
ambīciju demonstrējumi.

Pie tādiem pieskaitāms muižu 
centru pievadceļu tīklojums un 
kompozīcijas, ceļu apzaļumoša-
nas koncepcijas – aleju ierīko-
šana un muižu centru apbūves 
regulāro plānojumu realizācijas. 

Kā papildtēmas izstādē aplū-
kotas: koks kā dendroloģiska 
vērtība un introducentu klāt-
būtne, dendrohronoloģija kā 
metode un bijušo muižu centru 
kompleksu saglabātība vai gluži 
pretēji to destrukcijas procesi 
mūsdienās.

Izstādē tuvplānā rādīti bijušie 
muižu centri – Augstrozē, Bīri-
ņos, Kirbižos, Roperbeķos, Rūs-
tužos, Vecsalacā, Igatē, Lādē un 
Ozolos.

Izstādē izmantots Latvijas Ra-

dio arhīva 2022. gada ieraksts 
“Vai zini, kur un kā var praktiski 
pielietot dendrohronoloģiju?”.

Izstāde “Bijušo muižu centru 
telpiskās struktūras Limbažu 
novadā. Retrospekcija un mūs-
dienu realitāte” būs apskatāma 
līdz 2023. gada 13. maijam. Sī-
kāka informācija: Limbažu mu-
zejs, Burtnieku iela 7, Limbaži. 
Tālrunis informācijai: 64070632, 
e-pasts: limbazu.muzejs@limba-
zunovads.lv, www.limbazumu-
zejs.lv. 

Astoņsimt gadu novada vēstures no Limbažu muzeja
1656. gadā iebru-
kušā krievu kara-
spēka padzīšanas. 
1647. gads iegāja 
Limbažu vēsturē 

ne tikai ar pakļaušanos Rīgai, bet 
arī šeit notikušo Vidzemes un 
Igaunijas pilsētu sapulci zviedru 
ģenerālgubernatora vadībā, kur 
Rīgas pārstāvjiem izdevās pa-
nākt, lai tirdzniecībai ar Krieviju 
atver tai izdevīgo Vastselīnas 
ceļu.

Zviedru valdīšana mainīja līdz-
šinējo satiksmes tīklu, papildinot 
to ar speciāli armijas un pasta 
vajadzībām būvētiem ceļiem, 
pareizāk sakot, pārvēršot līdz 
tam necilus vietējos ceļus par 
galvenajām trasēm. Pirmkārt, il-
gais karš ar Poliju lika zviedriem 
pievērst uzmanību piejūras sa-
tiksmei no Rīgas uz Pērnavu, kas 
līdz tam notika pa jūru.

Jūrmalas ceļa vājā vieta bija 
gandrīz neizbraucamā smilšu 
josla pirms Rīgas, tāpēc to lietoja 
galvenokārt dienestam pakļauti 
ļaudis. Zviedru militārie plāni lika 
savienot ar pietiekami labu ceļu 
Limbažus un Straupi, un līdz ar 
to arī Cēsis. Tādējādi Cēsis, kurp 
tagad varēja aizbraukt salīdzino-
ši viegli, limbažnieku acīs uz trim 
gadsimtiem kļuva krietni nozī-
mīgāka pilsēta par tikpat attālo 
Valmieru ar sliktā laikā neizbrau-
camu ceļu.

Tā pati nelaime turēja attālu-
mā arī Limbažus un Aloju. 1633. 
gadā zviedru valdība uzdeva uz-
celt gar ceļiem krogus, kas kalpo-
tu par pajumti braucējiem. Tas 
nebija jaunievedums, jo krogus 
Livonijā sāka ierīkot jau īsi pirms 
1400. gada, taču to atvēršana 
iepriekš bija atkarīga no vietējo 
kungu labpatikas. 1688. gadā Vi-
dzemē bija 251 krogs, no tiem uz 
Cēsu–Limbažu–Salacgrīvas ceļa 
septiņi. Atgādināsim, ka tieši 
Rīgas kroģēšanas monopols ilg-
stoši turēja nabadzībā Limbažu 
pilsētu un no vietējās kopienas 
viedokļa bija nīstamākā Rīgas 
virskundzības izpausme.

Vidzemes iekļaušana Krievi-
jas impērijā 1721. gadā izrādījās 
liktenīga Limbažu novadam tieši 
satiksmes ceļu dēļ. Uz ūdens ie-
stājās triju ostas lielpilsētu – Rī-
gas, Pērnavas un Tallinas – fak-
tiskais piekrastes tirdzniecības 
monopols, ar igauņu pierobežas 
pagastu iekļaušanos Pērnavas 

saimnieciskajā telpā tā rezultātā. 
Līdz brīdim, kad Vidzemes pie-
krastes perspektīvās ostu vietas 
spēja iegūt finansējumu nopiet-
nai celtniecībai, tās varēja būt 
tikai turīgākus tirgoņus apkalpo-
jošas laivu piestātnes.

No sauszemes puses ar 1712. 
gadu par galveno satiksmes vir-
zienu kļuva maršruts Rīga–Pē-
terburga. Starptautiskais pasta 
ceļš caur Valmieru, Valku un 
Tērbatu apgāja Limbažu nova-
du, kur 18. gadsimta laikā pakā-
peniski izzuda piekrastes “zvied-
ru ceļš” un Burtnieku ceļa daļa 
no Limbažiem uz Rūjienu. Par 
novada saikni ar ārpasauli kļuva 
Straupes zirgu pasta stacija, kas 
piegādāja Limbažiem vēstules 
reizi nedēļā.

1788. gadā, kad Limbaži atkal 
sāka kļūt par plaukstošu nova-
da centru pēc 1747. gada lielā 
ugunsgrēka, Pēterburgā nolēma 
taupības nolūkos slēgt Limbažu 
pasta kantori, ko izdevās atjau-

not tikai 1850. gadā, pa to laiku 
sagādājot pilsētai nepelnīto “no-
males” reputāciju. Kā uzskatāmi 
parādīja no 1840. gada būvētās 
Pleskavas šosejas maršruts, Krie-
vijas impērijai bija absolūti vien-
aldzīga Vidzemes saimnieciskā 
attīstība, un ceļi tai bija vajadzīgi 
tikai kā armijas un amatpersonu 
pārvadāšanas trases. Vietējos 
Vidzemes ceļus, tāpat kā Livo-
nijas un zviedru laikos, laboja 
un uzturēja latviešu un igauņu 
klaušu zemnieki, kas brauca pa 
tiem ar koka ratiem līdz pat māju 
iepirkšanas noslēgumam. Nav 
brīnums, ka ārzemju viesi vēl 
1835.–1840. gadā nereti dēvē-
ja dienvidu Vidzemes ceļus par 
sliktākajiem Eiropā, kas bija tikai 
daļējs pārspīlējums.

Līdz šim nav pienācīgi novēr-
tēta tik svarīga diena kā 1875. 
gada 4. jūnijs – telegrāfa sakaru 
sākums Limbažos, ļaujot saņemt 
svarīgākās ziņas gandrīz vienlai-
kus ar Rīgu. 1907. gadā ar Rīgu 

tiek savienots arī 1899. 
gadā ierīkotais telefona 
tīkls. Sazināties ar gal-
vaspilsētu nu ir daudz 
vieglāk, nekā aizbraukt 
uz to. 1889. gadā atklā-
tā Valkas dzelzceļa līni-
ja ļauj citām Vidzemes 
pilsētām ātri pāraugt 
Limbažus. Savs labums 
novadam tiek vienīgi 
no 1912. gadā uzbū-
vētā Valmieras–Ainažu 
šaursliežu dzelzceļa, 
kas padara Ainažu cie-
mu par latviešu pilsētu.

1909. gadā Limbažos 
mēģina organizēt auto 
satiksmi ar Rīgu, taču 
pasākums neizdodas. 
Līdz pat piecdesmi-
tajiem gadiem auto-
transports bija par vāju 
sliktu ceļu pārvarēša-
nai. Toties lielie iegu-
vēji 1908. gadā ir pie-
krastes iedzīvotāji no 
Saulkrastiem līdz Tūjai, 
jo tikai tad kā pirmais 
beidzot sāk kursēt sla-
venais tvaikonis “Ne-
ibāde”, kas pārvadā 
pasažierus un kravas 
uz tik tuvo, bet ilgstoši 
neaizsniedzamo Rīgu.

Līdz ar neatkarības 
iegūšanu sākās Lim-
bažu novada piesaiste 

kopējai Latvijas saimnieciskajai 
telpai. Divi galvenie projekti šai 
darbā bija dzelzceļš uz Rūjienu 
un moderna šoseja gar piekras-
ti. Par spīti krīzei un līdzekļu 
trūkumam, 1934. gadā dzelzceļš 
sasniedza Limbažus, gadu vēlāk 
Aloju, bet 1937. gadā Rūjienu. Ar 
šosejas būvi gāja grūtāk, un līdz 
1939. gadam tā bija sasniegusi ti-
kai Zvejniekciemu, taču ar to pie-
tika, lai Saulkrastu apvidus kļūtu 
par tālo Pierīgu.

Nodibinoties padomju varai, 
visā Latvijas teritorijā sākās mi-
litāras nozīmes modernu ceļu 
būve, ko līdz 1956. gadam pār-
raudzīja Iekšlietu ministrija. Tikai 
1969. gadā bija pabeigta Limba-
žu–Valmieras šosejas izbūve, ar 
to noslēdzot novada satiksmes 
izveidi. Limbažu novada vēsture, 
vairāk nekā citviet, ir tā zemes 
un jūras ceļu vēsture, jo līdz pat 
jaunākajiem laikiem ne vienus, 
ne otrus nevarēja izvēlēties. 

Juris Pavlovičs
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Ieskats Limbažu novada pašvaldības 
domes novembra domes sēdes 
pieņemtajos lēmumos:

Iecelt Limbažu novada pašvaldības 
iestādes Sporta un kultūras centrs 
“Vidriži” vadītājas amatā Lindu Helēnu 
Griškoiti ar 2022. gada 1. decembri.

• • •
Grozīt ar Salacgrīvas novada domes 

2019. gada 22. maija lēmuma Nr. 200 
(protokols Nr.6; 3.§) “Par grozījumiem 
Salacgrīvas novada domes 2014. gada 
30. jūlija lēmumā Nr. 263 “Par Salac-
grīvas novada Teritorijas plānojuma 
2016.–2027. gadam izstrādes uzsākša-
nu” 1.punktā noteikto Teritorijas plā-
nojuma nosaukumu, izsakot Teritorijas 
plānojuma nosaukumu jaunā redakci-
jā – Limbažu novada Ainažu pilsētas, 
Ainažu pagasta, Salacgrīvas pilsētas, 
Salacgrīvas pagasta, Liepupes pagasta 
teritorijas plānojums. Par Limbažu no-
vada Ainažu pilsētas, Ainažu pagasta, 
Salacgrīvas pilsētas, Salacgrīvas pa-
gasta, Liepupes pagasta Teritorijas plā-
nojuma izstrādes vadītāju apstiprināt 
Limbažu novada pašvaldības Limbažu 
novada administrācijas Nekustamā 
īpašuma un teritoriālā plānojuma no-
daļas vadītāju. Teritorijas plānojuma 
6.redakcija nodota publiskajai apsprie-
šanai un  institūciju atzinumu saņem-
šanai. Publiskās apspriešanas termiņš 
trīs nedēļas: no 9. līdz 30.decembrim 
2022. gadā.

• • •
Nodot publiskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai izstrādāto de-
tālplānojuma projektu teritorijai, ko 
ietver nekustamā īpašuma “Grīviņi” 
Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 
Publiskās apspriešanas termiņš – čet-
ras nedēļas.

• • •
Apstiprināt Limbažu pilsētas 1. pirm-

skolas izglītības iestādes “Buratīno”, 
Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Kāpēcītis” un Limbažu 
pilsētas 3. pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Spārīte” maksas pakalpojumu 
izcenojumus.

• • •
Atbalstīt pirmsskolas izglītības ies-

tādes “Vilnītis” (PII) ieceri iegādāties 
sešus apģērbu žāvēšanas skapjus izglī-
tības iestādes grupās. Apģērbu žāvēša-
nas skapju iegādes izmaksas 6563,04 
eiro apmērā segt no PII “Vilnītis” ietau-
pītā bāzes budžeta finansējuma.

• • •
Atbalstīt Alojas Ausekļa vidusskolas 

ieceri iegādāties robotus un interak-
tīvos ekrānus. Robotu izmaksas 2392 
eiro apmērā un četru interaktīvo ek-
rānu izmaksas 8954 apmērā segt no 
ietaupītā bāzes budžeta finansējuma. 
Sporta halles durvju nomaiņas izmak-
sas 1402,35 eiro apmērā segt no ietau-
pītā bāzes budžeta.

• • •
Segt skolēnu pārvadājumu trans-

porta izmaksu sadārdzinājumu Liepu-
pes pamatskolai 5325 eiro apmērā.

• • •
Piešķirt Limbažu kultūras namam 

apsardzes un ugunsdrošības sistēmas 
ierīkošanai 4767,17 eiro no Limbažu no-
vada pašvaldības 2022. gada budžeta.

• • •
Pārvirzīt Krišjāņa Valdemāra Aina-

žu pamatskolas ieņēmumus 2842 eiro 
uz iestādes bāzes budžetu interaktī-
vā ekrāna un skolēnu galdu un krēslu 
iegādei.

• • •
Piešķirt zvejas rīku limitus un slēgt 

līgumus Skultes pagastā, Limbažu 
novadā.

• • •
Apstiprināt Limbažu apvienības pār-

valdes rūpnieciskās zvejas tiesību no-
mas izsoles komisiju.

• • •
Rīkot rūpnieciskās pašpatēriņa zve-

jas tiesību nomas Baltijas jūras piekras-
tes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu 
novada Skultes pagasta administratīvo 
teritoriju, slēgto izsoli uz zvejas rīkiem 
– 5 (pieci) reņģu tīkli.

• • •
Informēt LR Satiksmes ministriju, 

ka Limbažu novada pašvaldības rīcībā 
nav finanšu līdzekļu, lai piedalītos Tūjas 
mobilitātes punkta projekta realizācijā. 
Pēc INECO-ARDANUY aplēsēm, kopējā 
projektēšanas līguma grozījumu finan-

2022. gada 4. oktobrī Limbažu novada pašvaldība saņēma Satiksmes ministrijas vēstuli “Par “Rail 
Baltica” Tūjas mobilitātes punktu”, kurā ministrija informēja, ka ir ticis pieņemts lēmums “Rail 
Baltica” trases projektētājam posmā, kas šķērso Limbažu novadu, “INECO-ARDANUY” uzdot izstrādāt 
un iesniegt ministrijā attiecīgu projektēšanas līguma grozījumu projektu un ministrijai izvērtēt šāda 
līguma grozījuma finansēšanas iespējas “Rail Baltica” projektam piešķirtā Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta (turpmāk – EISI) finansējuma ietvarā.

Limbažu novada domes novembra sēdē pieņemtie lēmumi
šu ietekme ir 3 724 093 EUR.

• • •
Rīkot zvejas tiesību nomas izsoli uz 

visiem brīvajiem zvejas rīkiem, kas da-
žādu iemeslu dēļ atbrīvojušies komer-
ciālai zvejai, uz kuriem pieprasījums 
pārsniedz piedāvājumu. Apstiprināt 
Salacgrīvas apvienības pārvaldes rūp-
nieciskās zvejas – pašpatēriņa zvejas 
tiesību nomas Rīgas jūras līča piekras-
tes ūdeņos slēgtās izsoles nolikuma 
projektu. Noteikt, ka gadījumos, kad 
atbrīvojušies komerciālai zvejai pie-
lietojamie zvejas rīki, izsole tiek rīkota 
saskaņā ar izpilddirektora rīkojumu un 
domes apstiprināto nolikuma projektu. 
Apstiprināt Salacgrīvas administrācijas 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izso-
les komisiju.

• • •
Iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Rīgas jūras līča pie-
krastes ūdeņos:

- SIA “Mistrals” uz laiku līdz 2023. 
gada 31. decembrim;

- IK “Kuivižkrasts” uz laiku līdz 2038.
gada 31.decembrim;

- SIA “Baņķis” uz laiku līdz 2038. gada 
31. decembrim;

- IK “Uldis-K” uz laiku līdz 2038. gada 
31. decembrim;

- Zv/S “Bute” uz laiku līdz 2038. gada 
31. decembrim.

• • •
Izsniegt SIA “Karjers Saulkalni” bie-

ži sastopamo derīgo izrakteņu atļauju 
smilts ieguvei nekustamajā īpašumā 
“Saulkalni”, smilts atradnē “Saulkalni 
1”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 
nosakot atļaujas derīguma termiņu līdz 
2045. gada 29. septembrim.

• • •
Konceptuāli atbalstīt līdzfinansēju-

ma piešķiršanu biedrības “Salacgrīvas 
ūdens sporta–atpūtas biedrība” pro-
jektam “Peldoša laivu novietne” 10% 
no projekta kopējām attiecināmām iz-
maksām, tas ir EUR 9989,95 eiro.

• • •
Piešķirt biedrībai “Kuivižu jaht-

klubs”, līdzfinansējumu projekta “Jau-
nas buru laivas klases attīstība piejūrā” 
īstenošanai 10% apmērā no projekta 
kopējām izmaksām, tas ir 4451 eiro 
no pašvaldības 2022. gada budžetā re-
zervētā finansējuma biedrību projektu 
līdzfinansēšanai.

• • •
Piešķirt biedrībai “Salacgrīvas ūdens 

sporta–atpūtas biedrība”, līdzfinan-
sējumu projekta “Piekrastes airēšana 
Salacgrīvā” īstenošanai 10% apmērā 
no projekta kopējām izmaksām, tas 
ir 4905,15 eiro, tai skaitā no Limbažu 
novada pašvaldības 2022. gada bu-
džetā rezervētā finansējuma biedrību 
projektu līdzfinansēšanai 3613 eiro un 
1292,15 eiro no Limbažu novada paš-
valdības 2022. gada budžeta.

• • •
Pārcelt projekta “Vides dizaina ele-

menta izveide” paredzēto finansēju-
mu 1500 eiro apmērā uz 2023. gada 
budžeta projektu kā iezīmēto naudas 
atlikumu.

• • •
Pārcelt filmas “Salaca” izveidei pie-

šķirto finansējumu 3000 eiro apmērā 
uz 2023.  gada budžetu.

• • •
Konkursa “Atbalsts komercdarbī-

bas uzsākšanai Limbažu novadā 2022. 
gadā” neizlietoto finansējumu 10 500 
eiro apmērā pārvirzīt uz 2023. gada ko-
mercdarbības konkursa finansējumu. 
Uzdot pašvaldības aģentūrai “LAUTA” 
veikt konkursa nolikuma “Atbalsts ko-
mercdarbības uzsākšanai Limbažu no-
vadā 2023. gadā” izstrādi saskaņā ar 
Žūrijas komisijas un Limbažu novada 
uzņēmējdarbības konsultantu ierosi-
nājumiem – precizējot iesniegšanas 
kārtas un vērtēšanu, atbalsta apmēru, 
pretendentu loku.

• • •
Atbalstīt projekta ieceri ““Radīts 

Limbažu novadā” tirdzniecības vietas 
izveide”. Noteikt projekta kopējās at-
tiecināmās izmaksas 50 000 eiro, no 
tām ELFLA finansējums 70%, t.i. 35 
000 eiro, pašvaldības līdzfinansējums 
30%, t.i. 15 000 eiro. Uzdot pašvaldī-
bas aģentūrai “LAUTA” sagatavot un 
līdz 2022. gada 12. decembrim iesniegt 
projekta iesniegumu ““Radīts Limbažu 
novadā” tirdzniecības vietas izveide”.

• • •
Iekļaut 2022. gada budžetā projek-

tam “Zivju resursu aizsardzības nod-
rošināšana Limbažu novadā” piešķirto 
Zivju fonda finansējumu 4500 eiro. 
Projekta pašvaldības līdzfinansējumu 
1441,10 eiro apmērā nodrošināt no 
Limbažu novada pašvaldības 2022. 
gada budžeta.

• • •
Novirzīt 126 400 eiro, kas izveido-

jušies no projektu naudas atlikumiem 
projekta “Zvejnieku parka estrādes 
pārbūve” realizācijai. Piešķirt papil-
du finansējumu 65 371 eiro projekta 
“Zvejnieku parka estrādes pārbūve” 
realizācijai.

• • •
Piešķirt papildu finansējumu 3228 

eiro apmērā Umurgas pagasta pakal-
pojumu sniegšanas centram transpor-
ta pakalpojumu nodrošināšanai.

• • •
Piešķirt papildu finansējumu Umur-

gas pagasta iestādēm 2022. gada ok-
tobra un novembra siltumenerģijas 
piegādes rēķinu pieaugumam 3984 
eiro apmērā.

• • •
Izslēgt no Limbažu novada pašval-

dības bilances prasības par komunā-
lo maksājumu un citiem parādiem 
107 092,52 eiro apmērā sakarā ar pa-
rāda saistību noilguma iestāšanos, lik-
vidēšanu un izslēgšanu no uzņēmuma 
bilances. Izslēgt no pašvaldības bilan-
ces prasības par nekustamā īpašuma 
nodokļa parādiem 38616,21 eiro, kuru 
piedziņa nav iespējama, jo parādnie-
ki ir miruši, pārtraukuši saimniecisko 
darbību vai iestājies saistību noilguma 
termiņš. Kavējuma nauda apstiprinā-
ma norakstīšanai ar lēmuma pieņem-
šanas brīdi. Dzēst no Limbažu novada 
pašvaldības bilances uz 2022. gada 
1. novembri komunālo pakalpojumu, 
zemes nomu, nekustamā īpašuma no-
dokļu, neatpazīto maksājumu pārmak-
sas kopsummā 456,80 eiro, jo iestājies 
saistību noilgums, uzņēmumi izslēgti 
no uzņēmuma reģistra.

• • •
Piešķirt finansējumu 30 000 eiro 

bankas komisijas maksu segšanai no 
Limbažu novada pašvaldības 2022. 
gada budžetā plānotā naudas atlikuma 
uz gada beigām.

• • •
Piešķirt projekta “SIA “Skultes dok-

torāts” veselības aprūpes pakalpoju-
mu kvalitātes uzlabošana” īstenošanai 
nepieciešamo pašvaldības līdzfinan-
sējumu 1157,20 eiro, projekta priekš-
finansēšanai nepieciešamo finansē-
jumu 660,54 eiro apmērā nodrošināt 
no Limbažu novada pašvaldības 2023. 
gada budžeta.

• • •
Piešķirt projekta “SIA “Vidrižu dok-

torāts” veselības aprūpes pakalpoju-
mu kvalitātes uzlabošana” īstenošanai 

nepieciešamo pašvaldības līdzfinan-
sējumu 636,49 eiro, projekta priekšfi-
nansēšanai nepieciešamo finansējumu 
997,17 eiro apmērā nodrošināt no Lim-
bažu novada pašvaldības 2023. gada 
budžeta.

• • •
Izdarīt grozījumus domes 2022. gada 

26. maija lēmumā Nr. 592 “Par ēdinā-
šanas maksu Limbažu novada pašval-
dības vispārējās izglītības iestādēs, 
pirmsskolas izglītības iestādēs un spe-
ciālās izglītības iestādē, kur pakalpoju-
mu nodrošina pašvaldības iestāde”.

• • •
Izdarīt grozījumus domes 2022. 

gada 26. maija lēmumā Nr. 591 “Par 
ēdināšanas maksu Limbažu novada 
pašvaldības vispārējās izglītības ies-
tādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs 
un speciālās izglītības iestādē, kur pa-
kalpojumu nodrošina ārpakalpojuma 
sniedzējs”.

• • •
Apstiprināt SIA “ZAAO” iesniegto 

nešķirotu sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas maksas aprēķinu un no-
teikt, ka sākot ar 2023. gada 1. janvā-
ri Limbažu novada administratīvajā 
teritorijā kopējā maksa par sadzīves 
atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 
pārkraušanu, šķirošanu un citām nor-
matīvajos aktos noteiktajām darbībām 
ir 24,00 eiro par 1 m3 atkritumu, neie-
kļaujot pievienotās vērtības nodokli.

• • •
Apstiprināt Sporta un kultūras cen-

tra “Vidriži” maksas pakalpojumu 
izcenojumus.

• • •
Likvidēt Limbažu novada pašvaldī-

bas aģentūru “ALDA”, pievienojot paš-
valdības aģentūrai “LAUTA”.

• • •
Konceptuāli atbalstīt ieceri Limbažu 

Galvenās bibliotēkas dalībai Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas VKKF projektā 
ciklā “Latviešu grāmatai 500”.

• • •
Veikt mantisku ieguldījumu SIA 

“Limbažu siltums” pamatkapitālā 
969 700 eiro ūdenssaimniecības un 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
nodrošināšanai.

• • •
Iekļaut Limbažu novada pašvaldības 

budžeta rezerves fondā Limbažu nova-
da Sporta skolai piešķirto un neizlie-
toto finansējumu “Bērnu un jauniešu 
nometņu” līdzfinansējumam 9047 eiro 
apmērā.

• • •
Atbalstīt finansējuma piešķiršanu 

Limbažu novada Sporta skolas darbī-
bas nodrošināšanai, t.i. 5000 eiro, ies-
tādes degvielas iegādei un apmaksai 
mācību–treniņu un sacensību procesa 
nodrošināšanai.

• • •
Veikt grozījumus Limbažu novada 

pašvaldības 2022. gada budžetā, pie-

šķirto finansējumu 10 000 eiro apmērā 
novirzīt Meža ielas, Salacgrīvā, virsmas 
pārbūves projekta realizācijai.

• • •
Pagarināt noslēgto nedzīvojamās 

telpas nomas līgumu ar SIA “Skultes 
doktorāts”, “Pagastmāja”, Mandegas, 
Skultes pagastā, Limbažu novadā.

• • •
Nodot sabiedriskā labuma organizā-

cijai biedrībai “Iespēja visiem” bezatlī-
dzības lietošanā nedzīvojamās telpas 
124 m2 platībā 1.stāvā, Zāles ielā 8, 
Limbažos. Telpu lietošanas mērķis lab-
darība, trūcīgo un sociāli mazaizsargā-
to personu grupu sociālās labklājības 
celšana.

• • •
Pārvirzīt 17 000 eiro investīciju pro-

jekta “Limbažu pilsētas izglītības iestā-
žu sporta bāzes atjaunošana” un 1200 
eiro projekta “Viļķenes sporta centra 
inventāra papildināšana” no 2022. 
gada Limbažu novada pašvaldības At-
tīstības un projektu nodaļas būvpro-
jektu izstrādei paredzētā finansējuma.

• • •
Apstiprināt Salacgrīvas vidusskolas 

finansējuma 30 600 eiro apmērā pār-
virzīšanu uz 2023. gada budžetu, reali-
zējot prioritāro budžeta pieprasījumu 
Salacgrīvas vidusskolas stacionāro da-
toru un monitoru iegādei datorklasēs.

• • •
Piešķirt finansējumu 2922 eirom-

apmērā SIA “Olimpiskais centrs “Lim-
baži”” smaiļotāju Alda Artūra Vildes, 
Kaspara Tīklenieka un trenera Genādi-
ja Zujeva 2022. gada mācību–treniņu 
nometnēm.

• • •
Iekļaut 2022. gada budžetā projekta 

“Salacas upes zivju resursu aizsardzī-
bas uzlabošana” Zivju fonda un bied-
rības “Makšķernieku klubs “Salackras-
ti”” finansējumu 3664 eiro apmērā.

• • •
Apstiprināt projekta “Salacgrīvas 

muzeja pastāvīgās izstāžu zāles sa-
gatavošana pastāvīgajai ekspozīcijai 
“Lībiskā piederība”” kopējās izmaksas 
27356,07 eiro, t.sk. Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (turpmāk – EJZF) 
finansējums 24620,46 eiro, pašvaldī-
bas finansējums 2735,61 eiro.

• • •
Apstiprināt Limbažu novada paš-

valdības domes saistošos noteikumus 
“Grozījumi Limbažu novada pašval-
dības domes 2022. gada 27. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par Lim-
bažu novada pašvaldības 2022. gada 
budžetu””.

• • •
Izskatīti Limbažu novada sporta un 

aktīvās atpūtas un Limbažu novada 
Izglītības stratēģijas 2023.–2027. ga-
dam izstrādes starpziņojumi un Lim-
bažu novada tūrisma attīstības stra-
tēģijas 2023.–2030. gadam izstrādes 
starpziņojums.

Par “Rail Baltica” Tūjas mobilitātes punktu

2022. gada 26. septembrī ministrija ir saņēmusi 
“INECO-ARDANUY” projektēšanas līguma grozīju-
mu projektu ar papildu nepieciešamā finansējuma 
kalkulāciju. Atbilstoši “INECO-ARDANUY” aplēsēm 
kopējā projektēšanas līguma grozījumu finanšu ie-
tekme veido 3 724 093 eiro. Paralēli tam ministrija 
informēja, ka “Rail Baltica” projektam piešķirtā EISI 
finansējuma ietvarā nav pietiekamu finanšu rezerv-
ju, lai segtu iepriekš minētās aplēses papildus nepie-
ciešamajam finansējumam.

Savā vēstulē ministrija arī informēja, ka ministri-
ja un projekta ieviesēji ir gatavi sniegt pašvaldībai 
detalizētāku skaidrojumu par iepriekš minētajiem 
apsvērumiem, vienlaikus norādot, ka būtu nepie-
ciešams rast papildu finansējuma avotu ārpus “Rail 
Baltica” projektam piešķirtā EISI finansējuma.

Saņemot šo vēstuli, pašvaldība, lai rastu situāci-

jas skaidrojumu par radušos situāciju, 2022. gada 
21. oktobrī organizēja attālinātu tikšanos “Webex” 
platformā, kurā bez pašvaldības un ministrijas pār-
stāvjiem, piedalījās arī AS “RB Rail” un SIA “Eiropas 
dzelzceļa līnijas” pārstāvji.

Sanāksmē atkārtoti tika pausts ministrijas viedok-
lis, ka “Rail Baltica” projektam piešķirtā EISI finan-
sējuma ietvarā nav pietiekamu finanšu rezervju, lai 
varētu realizēt Tūjas mobilitātes punkta projektu un 
tika lūgts pašvaldībai sniegt atbildi līdz 2022. gada 
31. oktobrim par iespēju finansiāli piedalīties šī Tū-
jas mobilitātes punkta projekta realizācijā.

Novembra domes sēdē deputāti pieņēma lēmu-
mu informēt LR Satiksmes ministriju, ka Limbažu 
novada pašvaldības rīcībā nav finanšu līdzekļu, lai 
piedalītos Tūjas mobilitātes punkta projekta reali-
zācijā. 
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Veicinot publisko datu pieejamību sabiedrībai, 15. 
novembrī Valsts zemes dienests (VZD) zemes īpašniekiem atvēra 
Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas (ATIS) datus.

Atvērti ATIS dati zemes īpašniekiem

ATIS mērķis ir nodrošināt sa-
biedrību ar aktuālu informāciju 
par apgrūtinātajām teritorijām 
un objektiem, kam saskaņā 
ar Aizsargjoslu likumu ir noteik-
tas aizsargjoslas (piemēram, īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, 
elektroniskajiem sakaru tīkliem 
un to infrastruktūras būvēm, 
ūdensvadu un kanalizācijas tīk-
liem u.tml.).

No 15. novembra portālā ka-
dastrs.lv zemes īpašniekam bez 
maksas ir pieejams jauns e-pa-
kalpojums “ATIS dati par savām 

zemes vienībām”. E-pakalpojums 
nodrošina datu saņemšanu PDF, 
DGN, DWG, SHP, GML un GDB 
formātos, pakalpojuma lietoša-
nas reižu skaits nav ierobežots. 
Ja nepieciešami dati par vairāk 
zemes vienībām, e-pakalpojums 
jālieto atkārtoti.

Gadījumā, ja zemes īpašnieks 
konstatē, ka ATIS reģistrētie dati 
neatbilst reālajai situācijai apvidū, 
aicinām sazināties ar ATIS datu 
sniedzēju, kuram ir pienākums 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā VZD iesniegt datus to re-

ģistrācijai vai aktualizācijai ATIS.
Vairāk informācija par šo e-pa-

kalpojumu pieejama Valsts zemes 
dienesta tīmekļvietnē publicētajā 
pakalpojuma aprakstā “ATIS dati 
par savām zemes vienībām”, bet 
e-pakalpojuma lietošanas ins-
trukcija pieejama portāla www.
kadastrs.lv sadaļā Palīdzība-
>Lietošanas instrukcija.

Atbilstoši likumam “Par valsts 
budžetu 2022. gadam”, VZD ir 
piešķirts finansējums ATIS datu 
atvēršanai. ATIS darbību un pie-
ejamību valstī regulē Apgrūtināto 
teritoriju informācijas sistēmas li-
kums un uz tā pamata izdotie Mi-
nistru kabineta noteikumi.

ATIS ir valsts informācijas sis-

tēma, kurā iekļauj ATIS datu 
sniedzēju iesniegtos datus par 
apgrūtinātajām teritorijām (te-
ritorija, kurai atbilstoši likumam 
ir noteikti lietošanas tiesību ap-
robežojumi) un to robežām, kā 

arī objektiem (dabas veidojumi, 
būves vai citi mākslīgi veidojumi, 
kuram saskaņā ar Aizsargjoslu li-
kumu nosaka aizsargjoslu) un to 
robežām. 

Ilga Tiesnese

Mēs visi ļoti ceram, ka ilgais kopābūšanas aizlieguma laiks ir 
uz neatgriešanos! Tāpēc, tikko radās iespēja, mūsu Aija (Aija 
Kirhenšteine – Salacgrīvas Pensionāru padomes priekšsēdētāja) 
mudināja mūs baudīt Latvijas ainavas.

Salacgrīvas pilsētas un apkārtnes seniori apceļo dzimto zemi

Agri no rīta 7. jūnijā mēs, 33 
seniori, devāmies šā gada pirma-
jā kopīgajā izbraukumā. Arī daba 
pret mums bija ļoti labvēlīga: 
saule, siltums, košs zaļums visap-
kārt, jo Zemgales pusē visu nakti 
bija pamatīgi lijis. Ar gadiem nāk 
nostalģija, tā ved atpakaļ uz bērnī-
bas takām. Kā tur dzīvo Sprīdītis, 
kā klājas Annelei un citiem An-
nas Brigaderes pasaku varoņiem 
Tērvetes Lielajā silā? Vai labi vēl 
saglabājušās koktēlnieka Krišjāņa 
Kugras veidotās skulptūras?

Tērvetes dabas parks ir dibināts 
jau tālajā 1957. gadā. Tagad tas 
aizņem 1366 ha lielu teritoriju, 
un kopš 2000. gada to pārrauga 
VAS “Latvijas valsts meži”. Ir veik-
ti daudzi būvniecības un parka 
labiekārtošanas darbi: ir tapusi 
informācijas centra (IC) ēka, jau-
ns skatu tornis, Rūķu sēta, rūķu 
pilsēta “Čiekuri” ar skaistām mā-
jiņām, kuras ieskauj krāšņas puķu 
kompozīcijas un citi projekti. Gal-
venos objektus var aplūkot, arī 
braucot ar Pasaku bānīti, bet jā-
rēķinās ar papildu izmaksām. Gar-
šīgas pusdienas piedāvā kafejnīca 
“mammadaba” par demokrātis-
kām cenām (šoreiz tie ir 5 eiro) un 
galds, laikus piesakot , ir jau klāts.

Pastaigas pa Sēņu mežu, Dižsilu 
ar 300 gadus vecajām priedēm, 
Raganu silu, Pasaku mežu, labirin-
tiem un citiem dabas objektiem ir 
nogurdinājušas, bet jādodas tālāk.

Neraugoties uz to, ka katram IC 
tika iedota parka karte, orientē-
ties nav viegli, jo uz takām norā-
des būtu jāatjauno un jāprecizē, 
norādot objektu un attālumu līdz 
tam. Vēlamas būtu arī reljefa no-
rādes, jo ne visi objekti ir pieejami 
tiem, kuriem vieglāk pārvietoties 
pa līdzenu virsmu.

Tālāk mūsu maršruts ved uz 
alus darītavu “Tērvete”, kura kā 
viena no pirmajām kolhozu pu-
deļu alus ražotnēm savu darbību 
sāka 1971. gadā. Vecā alus darī-
tava ir piedzīvojusi acīmredzamu 
modernizāciju, bet tās moto vēl 
joprojām ir “No pašu zemes nā-
cis!”. Šobrīd AS piedāvā ūdeni no 
vietējā dziļurbuma, garšūdeni, 
kvasu, alu (arī nefiltrēto), kas satur 
dabīgās nogulsnes, “Radler” alus 

dzērienus ar greipfrūtu– upeņu 
un smiltsērkšķu–meloņu garšu. 
Nu jau trīs gadu garumā tiek ek-
sperimentēts ar viskija ražošanu, 
meklējot īpašo Latvijas garšu.

Jaunajā gatavās produkcijas 
noliktavā ir vieta miljons alus pu-
delēm. Ražošana ir orientēta uz 
vietējo tirgu, un šis tiešām ir Latvi-
jas zīmols. Pēc iepazīšanās ar alus 
darīšanas procesu no iesala līdz 
gatavajai produkcijai jaukās gides 
Elvitas vadībā, tiekam aicināti uz 
degustācijas zāli. Izmaksas ap-
meklējumam nav zemas, bet tas 
ir tā vērts!

Un tad mūsu ceļš ved atpakaļ 
uz Jelgavu, par kuras vēsturi un 
ievērojamākajiem apskates ob-
jektiem informācija izskanēja jau 
rīta pusē, pilsētu caurbraucot. 
Tagad tikai atliek izvēlēties, kurp 
doties un ko apmeklēt, un izvēle ir 
gana plaša – kāds vēlas uzbraukt 
Sv. Trīsvienības baznīcas 50m aug-
stajā tornī, lai palūkotos uz pilsētu 
no augšas, kāds apmeklēt Jelga-
vas pili, cits smilšu figūras un Mī-
tavas brīvdabas koncertzāli, var 
arī vienkārši sasveicināties ar pa  
Jelgavu “klīstošo studentu” (Kārļa 
Īles skulptūru), cits ar kuģīti grib 
apbraukt apkārt Pasta salai. Pēc 
tam ir interesanti dalīties redzēta-
jā. Visi ir apmierināti un ceļš ved 
mājup. Diena ir izdevusies!

Āķis lūpā! 13. jūlijā 52 interesen-
ti brauc lūkot, kas jauns Rundāles 
pilī, laikā, kad tās virsvadībā jau 
kādu laiku neatrodas Lancmaņa 
kungs. Nedaudz māc šaubas, vai 
rožu dārzs pēc lielā karstuma būs 
pilnziedā? Bet ceram, ka no aptu-
veni 2230 rožu šķirnēm, no kurām 
600 ir vēsturiskās, kāda mūs vēl 
iepriecinās. Nu jau kuplākā skaitā 
dodamies uz Bauskas pusi. Viss ir 
iepriekš saskaņots, tāpēc nav lie-
ku uztraukumu.

Apskati sākam ar izbraukumu 
pa pils brīnišķīgo dārzu un parku. 
Pils apskate ir grupā ar gidu (tā ir 
ikdienas apmeklētāja biļetes cena 
+ gida pakalpojumi + audio pakal-
pojumi – atlaides nav paredzētas). 
Otra grupa izvēlas pili iepazīt, va-
doties pēc informatīvā materiāla, 
kurš, kā noskaidrojām, ir digita-
lizēts labā kvalitātē. Pils interjers 

nevienu neatstāj vienaldzīgu, jo 
mēs itin labi atceramies tās atjau-
nošanas pirmsākumus.

Kopīgu pusdienu vieta ir atrasta 
Jumpravmuižas vecā parka lape-
nē Lielupes krastā. Šajā apkārtnē 
Lielupe met lokus, ir redzami do-
lomīta atsegumi. Jaunā ģimenīte, 
kura visiem saviem spēkiem ir uz-
sākusi darbu pie muižas komplek-
sa (agrāk sieviešu klosteris) atjau-
nošanas, saskārusies ar daudzām 
grūtībām šajā laikā, tāpēc ne viss 
iet tik raiti. Un diena jau atkal ir 
galā!

Trīs lietas, labas lietas! Jālūko-
jas, kas jauns mūsu pašu jaunajā 
Limbažu novadā. Domāts, darīts! 
6. oktobra rītā smērējam sviest-
maizes, lai dotos izbraukumā ar 
apjomīgu programmu. Sākam ar 
Meža muzeju Ķirbižos, kas, mūsu-
prāt, izdzīvo, balstoties uz tā dibi-
nātājas Māras Šņores entuziasmu 
un meža mīlestību.

Tālāk mūsu ceļš ved uz Limba-
žiem, kur mūs laipni sagaida gids 
Lauris Dzīvā sudraba muzejā. 
Eksponētie mākslas darbi ir ļoti 
iespaidīgi, filigrāni – katrs ar savu 
filozofiju. Daudz jauna uzzinām arī 
par sudraba apstrādi un māksli-
nieku Oļegu Auzeru. Esam gaidīti 
arī Limbažu pilsētas muzejā, kas 
piedāvā vienmēr arī ko jaunu, 
šoreiz viena telpa veltīta pilsētas 
ārstam Eglītim, kurš pēckara dzīvi 
veltījis pacientu ārstēšanai ASV. 
Grupa tiek iepazīstināta ar pilsē-
tas apskates objektiem, no kuriem 
mūs pārsteidz jaunais Burtnieku 
kvartāls. Mājīgi un mūsdienīgi.

Latvietis ir liels maizes ēdājs, 
bet, kā tā top, skatāmies Normun-
da Bomja maiznīcā “Lielezers” – 
no grauda līdz kukulītim (graudi 
gan jau ir samalti maiznīcas dzir-

navās “Pūcēs”). Ceptuve strādā 
septiņas dienas nedēļā 24 stundu 
režīmā, tas ir nepārtraukti, trijās 
maiņās, lai agri no rīta jau būtu 
svaiga maizīte. Par to gādā 110 
darbinieki. Saimniecisko darbību 
uzņēmums uzsāka 1991. gadā ar 
16 nodarbinātajiem. Pamatā tas 
ir roku darbs, turklāt gana grūts. 
Kā teica mūsu atraktīvais gids 
Valters, tad visdārgākā maizes 
sastāvdaļa ir laiks. Šeit tiek ražoti 
arī ļoti daudzveidīgi konditorejas 
izstrādājumi. Gaidām rudzu miltu 
piparkūkas – gardums! Ražošanas 
telpas ir paplašinātas un moder-
nizētas, bet maizītei patīk, ka to 
apmīļo. Iesakām apmeklēt!

Tālāk dodamies uz Puikules 
muižu, lasiet, Brīvzemnieku pa-
gasta kopienas centra ēku, ko 
ieskauj skaists parks. Pompozais 
nams būvēts no sarkaniem ķie-
ģeļiem, kuri esot izgatavoti netā-
lajā ķieģeļu ceplī. Sešās paaudzēs 
muižā saimniekoja fon Klotu dzim-
ta (no 1758. līdz 1917. gadam). 
Ilgus gadus (no 1938. līdz 2014. 
gadam) ēka tika izmantota skolas 
vajadzībām. Tagad tur saimnieko 
uzņēmīgi, radoši, darbīgi, atsaucī-
gi sava novada patrioti, vadītājas 

Vivitas Vītiņas rosināti un daudzu 
entuziastu atbalstīti. Gandrīz 100 
muižas telpās ir kāda ekspozīci-
ja, vai nu pastāvīga, vai ceļojoša. 
Muižā ir iespējas darboties ikdie-
nā trenažieru zālē un datortelpā, 
ir pieejamas visas iespējamās 
galda spēles un radošās nodarbī-
bas (darbnīcas). Piedāvāto klāstu 
pat grūti uzskaitīt. Un kur nu vēl 
koncerti, izrādes un citas jaukas 
lietas, ko skatām afišās. Puikules 
muiža ir atvērta svinībām, semi-
nāriem, pasākumiem. Lai arī laika 
zobs ir darījis savu, ēka dzīvo. Lai 
veicas visiem apņēmīgajiem, dar-
bīgajiem cilvēkiem, kuriem nav 
vienaldzīgs šīs kultūrvēsturiskās 
ēkas liktenis!

Izbraukumu pa Limbažu nova-
du noslēdzam Salacgrīvā, kur mūs 
pie nēģu tača sagaida smaidīgais 
Aleksandrs Rozenšteins. Pēc jo-
kiem bagātā stāstījuma par apaļ-
mutnieka dzīves ceļu, mūs cienā 
ar tikko ceptiem nēģiem. Vai nav 
burvīgs dienas noslēgums!

Lielu paldies sakām Aijai Kirhen-
šteinei par šo iespēju, par viņas 
neizsīkstošo enerģiju un cilvēkmī-
lestību. 

Ruta Valeniece

Salacgrīvas vidusskola un Staiceles pamatskola ir vienas no 130 Latvijas izglītības iestādēm, kas Limbažu 
novadā 2022. gadā realizē projektu “Es darbojos pašpārvaldē!” Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras izsludinātā projekta “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” 
iniciatīvu projektu īstenošanai” ietvaros, lai attīstītu skolas pašpārvaldi un veicinātu skolēnu labbūtību. 

“Skolēnu ministrija” Salacgrīvā domā par zīmola izstrādi

Ar mērķi stiprināt izglītības ies-
tādes pašpārvaldes attīstību, kas 
Salacgrīvā dēvēta par “Skolēnu 
ministriju”, kopš pavasara organi-
zētas nodarbības, apgūstot pras-
mes rakstīt projekta pieteikumus, 
savstarpēji iepazīties, sadarboties 
un pieņemt lēmumus. 21. novem-
brī Salacgrīvas vidusskolā “Skolē-

nu ministrijas” pārstāvji tikās ar 
Limbažu novada pašvaldības sa-
biedrisko attiecību speciālisti Mar-
tu Danci, lai apgūtu iemaņas par 
mārketinga un vizuālās identitātes 
nozīmi organizācijas atpazīstamī-
bas veicināšanā.

Jauniešiem bija iespēja uzzināt 
par zīmola izstrādes procesu, kā 

arī iespēja iepazīties ar Limbažu 
novada jauno vizuālo identitāti, 
lai nākamajās nodarbībās strādātu 
pie skolēnu pašpārvaldes vizuālās 
identitātes izstrādes, ar mērķi vei-
cināt organizācijas atpazīstamību 
un skolēnu piederības sajūtu orga-
nizācijai. 

Marta Dance

Seniori pie Rundāles pils.
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12. kārtas projektu iesniegumu pieņemšanas laiks:
no 2022. gada 10. decembra līdz 2023. gada 10. janvārim.
ELFLA 1.1.Rīcība 12. kārtai piešķirtais ELFLA publiskais finansējums 227 
733,52 eiro.
ELFLA 2.1.Rīcība Uzņēmējdarbības dažādošana, attīstība un uzlabošana - 
208 452,04 eiro.
Projektu īstenošanas termiņš:
- infrastruktūras(būvniecības) projektiem – 2 gadi;
- pārējiem projektiem – 1 gads no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.
Projekta pieteikumus var iesniegt elektroniski (EPS) Lauku atbalsta 
dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā https://eps.lad.gov.lv/login.
Kopā ar iesniegumu iesniedzams arī atbalsta pretendenta 
pašnovērtējums par projekta atbilstību vietējās attīstības stratēģijas 
attiecīgai rīcībai noteiktajiem projektu vērtēšanas kritērijiem. Informācija 
kā kļūt par EPS lietotāju: http://www.lad.gov.lv/lv/e-pieteiksanas-
sistema-eps-1/ka-klut-par-lietotaju/.
Ar SVVA stratēģiju 2015.–2020. gadam un vērtēšanas kritērijiem var 
iepazīties un saņemt konsultācijas biedrības “Jūrkante ” birojā Rīgas ielā 
2, Salacgrīvā, 2.stāvā.
Elektroniski SVVA stratēģija pieejama biedrības mājaslapā www.jurkante.
lv, Lauku atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv.
Kontaktpersona: Dzintra Eizenberga, tālr. 29427095; e-pasta adrese: 
dzintra@jurkante.lv.

Biedrība “Jūrkante” izsludina 
atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanas 12.  
kārtu Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam apakšpasākumā 19.2. “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas” 
aktivitātē 19.2.1. “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” un 
aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”. Projektu 
atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests.

Biedrība “Iespēja visiem” īsteno projektu “Kopā esam stipri” ziedojumu centrā “Gūt var dodot”. Projekta 
finansējumu Aktīvo iedzīvotāju fondā visās valstīs nodrošina Islande, Lihtenšteina un Norvēģija.

“Iespēja visiem” turpina aktīvu darbu
Ziedoto lietu centrs apmeklē-

tājus aicina ne tikai otrdienās un 
piektdienās, bet arī mēneša divās 
sestdienās organizētajās Spodrī-
bas dienās, kurās aicinām piedalī-
ties un sniegt palīdzīgu roku cen-
tra entuziastu komandai. Projekts 
tiek īstenots līdz 2022. gada 18. 
decembrim.

Turpinām iesākto, palīdzot ar 
vajadzīgām lietām un sniedzot pa-
līdzību līdzcilvēkiem, kuri nonākuši 
arī pagaidu trūkumā. Gaidām brīv-

Lielu paldies sakām ziedot.lv 
par pārtikas ziedojumu saņem-
šanu, kurus plānojam izdalīt un 
iespēju robežās nogādāt novada 
senioriem. Mūsu aicinājums – 
esiet līdzcietīgi un saprotoši pret 
līdzcilvēkiem!

Palīgus gaidām spodrības un 
atvērto durvju dienās 3. un 10. 
decembrī no plkst. 11:00 līdz 
14:00 ziedojumu centrā “Gūt var 
dodot” Zāles ielā 8, Limbažos. 
Tālruņi informācijai: 27561652 
(Baiba), 27782498 (Kate). 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (PMLP) turpina noformēt un izsniegt personu apliecinošus 
dokumentus – pasi un personas apliecību jeb eID karti – rindas kārtībā, t.i., klientiem nav jāveic 
iepriekšējs pieraksts pakalpojuma saņemšanai. 

Astoņas lietas, kas jāņem vērā, noformējot 
personu apliecinošus dokumentus

Jau kopš maija PMLP ir apzināti 
būtiski samazinājusi iepriekšēja 
pieraksta laikus ar mērķi primāri 
apkalpot klientus rindas kārtībā. 
Tas ļauj apkalpot par ceturtdaļu 
vairāk klientu. Šī iemesla dēļ ie-
priekšēja pieraksta laiki ļoti ātri 
aizpildās, taču PMLP atgādina, ka 
katru darba dienu RINDAS KĀRTĪ-
BĀ var noformēt pilsoņu un nepil-
soņu pases un eID kartes visās 29 
PMLP nodaļās. 

Lai pakalpojuma saņemšana 
klientiem būtu pēc iespējas ērtāka 
un raitāka, aicinām klientus ievē-
rot astoņus vērtīgus ieteikumus.

25 Pārvaldes nodaļās ieviesta 
iespēja iestāties rindā attālināti, iz-
mantojot “Qticket” mobilo lietot-
ni. Tas ļauj taupīt un plānot laiku – 
var iestāties rindā, vēl esot mājās 
vai darba vietā, un doties uz noda-
ļu saņemt pakalpojumu tikai tad, 
kad lietotnē pieejamā informācija 
liecina par pakalpojuma saņemša-
nas laika tuvošanos.

Lai personu apliecinoša doku-
menta maiņas process noritētu 
bez lieka satraukuma, aicinām 
pievērst uzmanību pases vai eID 
kartes derīguma termiņam un 

dokumentu mainīt savlaicīgi. Per-
sonu apliecinošus dokumentus ir 
atļauts mainīt arī pirms to termiņa 
beigām, bez ierobežojuma.

Laikā, kamēr tiks izgatavots jau-
nais personu apliecinošais doku-
ments, nevajag satraukties par to, 
ka nāksies iztikt bez pases vai eID 
kartes, ja tā nepieciešama lieto-
šanai ikdienā. Ja dokuments vēl ir 
derīgs, to varēs turpināt izmantot 
līdz jaunā dokumenta izsniegšanas 
brīdim.

Ja pasē paredzēts ierakstīt bēr-
nu, pasi nāksies atstāt nodaļā. Lai 
veiktu ierakstu par bērniem pasē, 
tā būs jāatstāj nodaļā uz 10 die-
nām. Ja ir vēlme veikt pasē ierakstu 
par bērnu, aicinām to lūgt izdarīt 
nodaļas darbiniekam jau doku-
menta noformēšanas brīdī, lai šī 
procedūra nebūtu jāveic vēlāk.

Ja jaunu personu apliecinošu 
dokumentu plānots izgatavot, jo 
iepriekšējais ir nozagts, vispirms 
jāvēršas Valsts policijā ar iesniegu-
mu par personu apliecinoša doku-
menta zādzību un pēc tam jāiero-
das PMLP, lai izgatavotu jaunu pasi 
vai eID karti.

Dokumenta zuduma gadījumā 

aicinām vispirms to cītīgi pameklēt 
mājās, jo par pases vai eID kartes 
nozaudēšanu var piespriest sodu 
līdz 70 eiro.

Visbeidzot, lai apkalpošana nori-
tētu raiti, aicinām pirms pakalpo-
juma saņemšanas iepriekš sagata-
vot iesniedzamos vai uzrādāmos 
personu apliecinošos dokumen-
tus. Ja plānots veikt valsts nodevas 
apmaksu, dokumentu noformējot 
(to var darīt, arī dokumentu saņe-
mot), lūdzam sagatavot arī savu 
bankas karti.

Lai noformētu uzturēšanās at-
ļauju, jāveic iepriekšējs pieraksts 
PMLP mājaslapas sadaļā “Tiešsais-
tes pieraksts”. Izņēmums ir Balvu, 
Gulbenes, Preiļu un Valkas nodaļās, 
kurās gan pases un eID kartes, gan 
uzturēšanās atļaujas noformēšana 
notiek arī rindas kārtībā. 

Madara Puķe,
PMLP sabiedrisko attiecību vadītāja

Oktobra nogalē ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu Latvijā sākta Ekonomiskās sadarbības un attīstības 
organizācijas (OECD) Starptautiskā pieaugušo kompetenču novērtēšanas programmas pētījuma (PIAAC) 
īstenošana. Tas ir visplašākais pieaugušo prasmju un spēju pielietojuma pētījums pasaulē, un Latvija tajā 
piedalās pirmo reizi. Sadarbojoties Izglītības un zinātnes ministrijai, Latvijas Universitātei un pētījumu 
centram SKDS, līdz 2023. gada aprīlim plānots iegūt 7700 iedzīvotāju atbildes.

prātīgos un strādāt gribošos palī-
gus ziedojumu šķirošanā un kārto-
šanā 3. un 10. decembrī. Oktobrī 
mūsu centru apmeklējuši 470 cil-
vēki, no tiem 90 ziedotāji, 380 
nāca pēc nepieciešamajām lietām, 
padomiem un ieteikumiem.

Sadarbībā ar Latvijas Samariešu 
apvienību un veikalu tīklu “Rimi”, 
iesaistoties viņu īstenotajā prog-
rammā “Paēdušai Latvijai”, kas 
ziedo pārtiku un sadzīves preces, 
ar prieku palīdzam novadniekiem 

ikdienas iztikas nodrošināšanai. 
Oktobrī esam palīdzējuši 158 per-
sonām. Sīkāku informāciju par pār-
tikas atbalsta saņemšanu var iegūt 
www.paedusailatvijai.lv vai mūsu 
centrā Limbažos, Zāles ielā 8.

Latvijā pētīs pieaugušo prasmes. 
Plāno iegūt 7700 iedzīvotāju atbildes

Lasītprasme, rēķinātprasme un 
spēja pielāgoties

OECD PIAAC pētījumā aplūko 
iedzīvotāju prasmes galvenajās 
informācijas apstrādes jomās, to-
starp lasītpratībā, rēķinātpratībā 
un spējā pielāgoties, problēmu 
risināšanā. Tās ir prasmes, kas 
nepieciešamas veiksmīgai dalībai 
sabiedrības dzīvē, spējai iekļau-
ties darba tirgū, parūpēties par 
sevi un saviem tuvajiem.

Pētījuma centra SKDS intervē-
tāji ieradīsies pie tiem Latvijas ie-
dzīvotājiem vecumā no 16 līdz 65 
gadiem, kas būs iekļauti pētījuma 
izlasē:

- nodarbinātie, bezdarbnieki un 
pensionāri;

- tie, kuri vēl mācās;
- tie, kuri jau sen beiguši skolu,
- iedzīvotāji ar dažādu izglītību 

– gan tie, kuri ieguvuši universitā-
tes diplomu, gan tie, kas izglītoša-
nos pabeiguši zemākās pakāpēs.

Pētījumu veido aptaujas an-
keta, kuru aizpilda intervētājs, 
fiksējot dalībnieka atbildes, un 
uzdevumi, kurus dalībnieks veic 
patstāvīgi speciāli tam paredzētā 
planšetdatorā.

Pētījums pieaugušo prasmju 
attīstībai 

Pamatojoties uz OECD PIAAC 
rezultātiem, Latvija līdz ar vairāk 
nekā 40 pētījumā iesaistītajām 
valstīm varēs izstrādāt izglītības 
un apmācības programmas pie-
augušajiem, lai palīdzētu apgūt 
trūkstošās prasmes.

Intervijās gūtie dati sniegs in-

formāciju par Latvijas cilvēku 
formālo un papildu izglītību, par 
patieso nodarbinātību un bez-
darbu, par reālu prasmju un ie-
maņu atbilstību darāmā darba 
vajadzībām. Pētījums ļaus iegūt 
reālu ainu izglītotājiem, darba 
devējiem un valsts institūcijām 
par Latvijas iedzīvotāju prasmju 
piedāvājumu un pieprasījumu, 
kā arī ļaus plānot izglītības un ap-
mācību iespējas, kuras patiešām 
atbilstu cilvēku vajadzībām.

Latvijā OECD PIAAC īsteno ar Eiro-
pas Sociālā fonda atbalstu projektā 
Nr. 8.3.6.1/16/I/001 “Dalība starp-
tautiskos izglītības pētījumos”. 
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Oktobra nogalē Limbažu novada viesu namā “Kraukļi” tika aizvadīts IFSS (Starptautiskā Kamanu suņu 
sporta federācija) Pasaules kausa posms kamanu suņu sportā, ko rīkoja biedrība “Sniega suņi” sadarbībā 
ar Latvijas Kamanu suņu sporta federāciju un ar Limbažu novada domes atbalstu. Latvijas sportisti izcīnīja 
vairākas uzvaras un godalgotas vietas. 

Aizvadīts Pasaules kausa posms kamanu suņu sportā Limbažu novadā

Nedēļu iepriekš Pasaules kausa 
(PK) posms notika Igaunijā, bet ta-
gad pie mums. Uz sacensībām Lat-
vijā bija atbraukuši gandrīz simts 
suņi un vairāk nekā 60 dalībnieku 
no četrām valstīm – Somijas, Igau-
nijas, Lietuvas un Latvijas. Pasau-
les kausa posmā bija četras discip-
līnas – kanikross (skrējējs ar suni), 
baikdžorings (MTB riteņbraucējs 
ar suni), 1 un 2 suņu skūteri un 
četru suņu velokamanas. Pēc suņu 
šķirnēm bija ierastais dalījums 
divās klasēs – “Nordic” (ziemeļu 
šķirņu suņi) un “Open” (jebkuras 
šķirnes un bezšķirnes suņi). 

Dalībnieki sestdien, 29. oktob-
rī, 4,8km garajā trasē aizvadīja 
pirmo braucienu, bet svētdien 
notika otrais brauciens. Uzvarē-
tājus noskaidroja, abu dienu re-
zultātus skaitot kopā. Trase bija 

interesanta, bet, atšķirībā no ci-
tiem posmiem, Latvijā tā šoreiz 
bija līdzena. Dažās grupās bija 
izteikti līderi, bet citās bija ļoti 
spraigas cīņas par uzvaru, svēt-
dien mainoties līderiem un vietu 
izvietojumam pirmajā trijniekā. 

Pēc pirmās dienas četru suņu 
velokamanām vadībā bija izvir-
zījies rīdzinieks Mārtiņš Kristons, 
bet otrajā dienā viņu tomēr ap-
steidza igaunis Silvers Vīra, kurš 
pirmajā dienā startā bija piedzī-
vojis kritienu. Arī divu suņu skūte-
ru “Nordic 2” klasē notika līderu 
maiņu, pirmās dienas līderim, 
rīdziniekam Gatim Darbiniekam 
ieņemot otro vietu, bet sākotnē-
jam vicelīderim Reinim Matīsam 
Sniedzītim beigās izcīnot uzvaru. 

Divu suņu skūteru “Nordic” un 
“Open” klasēs abas dienas ātrā-

kos laikus uzrādīja carnikavietis 
Kaspars Krievs un Arvis Grigāns, 
svinot pārliecinošas uzvaras, bet 
viena suņa skutera “Nordic” un 
“Open” klasēs pirmās vietas iegu-
va igauņi Hardi Rīss un Anu Raja.

Ļoti spraigas cīņās norisinājās 
baikdžoringā “Open” klasē, it īpa-
ši sievietēm. Cēsniece Evija Černi-
ševa ar ātrāko laiku otrajā dienā 
spēja pakāpties uz līderpozīcijām 
un svinēt trešo uzvaru šogad PK 
posmos, bet pirmās dienas līde-
rei, rīdziniecei Diānai Spiridovskai 
ļoti līdzvērtīgajā konkurencē bei-
gās nācās samierināties ar trešo 
vietu, jo pa vidu Latvijas pārstā-
vēm ierindojās lietuviete Agne 
Budžiute. Vīriešiem pēc otrās un 
trešās vietas iepriekšējos divos 
posmos pie gaidītās uzvaras tika 
Fricis Zaržeckis, bet abu dienu 

kopvērtējumā tikai septiņas se-
kundes viņam zaudēja veterāns 
Raimonds Klenbergs. Tikmēr 
baikdžoringā “Nordic” klasē kon-
kurentēm cerības neatstāja Karī-
na Krūmiņliepa.

Kanikrosā visās piecās grupās 
bija pārliecinoši uzvarētāji. Pā-
rākumu nodemonstrēja Dagnis 
Boltrikovs (vīriešiem), lietuviete 
Reda Adomaitīte (sievietēm), 
rīdzinieks Kaspars Jubelis (junio-

riem) un Svetlana Andreicēna 
(veterānēm), bet junioru meite-
nēm nesekmīgais pirmās dienas 
starts patraucēja uzvarēt Diānai 
Upeniecei, pie pirmās vietas tie-
kot Alisei Reingoldei.

Ārpus PK ieskaites sacentās arī 
bērni, noskaidrojot labākos kanik-
rosā, kā arī notika stafete ar trīs 
posmiem – baikdžorings, kanik-
ross un skūteris. 

Ivars Bācis

Novembrī – gada patriotiskajā mēnesī – mēdzam daudz vairāk domāt 
par mūsu valsts saknēm, par senču pūlēm, lai mēs varētu dzīvot savā 
zemē, runāt savā valodā un saukt sevi par latviešiem.

6. novembrī Staicelē norisinājās zolītes turnīrs. Pārbaudīt savus 
zolmaņa spēkus ieradās 23 spēlētāji, arī divas skaistā dzimuma 
pārstāves Inga Konrāde un Agnese Avotiņa–Ulme. Cīņas bija 
spraigas. Vienam vairāk uzsmaidija veiksme, citam zoles dievs bija 
pagriezis muguru.

Staicelē noticis 
zolītes turnīrs

 Vietu sadalījums sekojošs:
- 1. vieta Andris Riekstiņš;
- 2. vieta Arnis Pēcis;
- 3. vieta Imants Smilģis;
- 4. vieta Andis Paeglis;
- 5. vieta Sergejs Fiļipovs;
- 6. vieta Juris Ozols;
- 7. vieta Udo Gustavsons;
- 8. vieta Valdis Šķepasts;
- 9. vieta Jānis Saltums;
- 10. vieta Jānis Gailītis;
- 11. vieta Dainārs Konrāds;
- 12. vieta Igors Kornējevs;
- 13. vieta Aigars Lodziņš;
- 14. vieta Raivis Kauliņš;
- 15. vieta Aleksandrs Giņko;
- 16. vieta Inga Konrāde;

- 17. vieta Vitauts Rupeiks;
- 18. vieta Māris Stiere;
- 19. vieta Vilnis Andersons;
- 20. vieta Jānis Vītols;
- 21. vieta Raitis Kleimasts;
- 22. vieta Jānis Apinītis;
- 23. vieta Agnese 

Avotiņa–Ulme.
Turnīra laikā pilsētā norisinājās 

arī Staiceles FK “Bebri” spēle un 
to fans Uģis Vasiļjevs ar bungām 
ieradās atbalstīt arī zolmaņus. 
Paldies viņam un liels paldies vi-
siem par piedalīšanos. Tiksimies 
nākošgad!

Dainārs Konrāds,
galvenais tiesnesis

Pociemā svin Lāčplēša dienu

Es pati vienmēr Lāčplēša dienā 
aizdedzu sveces savam vectēvam, 
Pirmā pasaules kara dalībniekam, 
un tēvam, kurš cīnījās leģionā. Arī 
Pociemā katru gadu Lāčplēša die-
nā godinām savas valsts karavī-
rus, kuri mums izkaroja brīvību un 
neatkarību.

Piektdienas vakarā iedzīvotāji 
iededza simtiem svecīšu pie Po-
ciema kultūras nama un uzkalniņā 
ciemata centrā, netālu no veikala. 
Arī uzņēmējs Imants Ķīkulis savu 
teritoriju bija ietērpis skaistā svēt-
ku rotā ar zvaigznēm un karogiem.

Sociālā centra un pansionāta 
“Pērle” vadītāja Ilze Elste un dar-
binieki bija parūpējušies par svēt-
ku rotu savam namam. Lietus un 
vējš netraucēja cilvēkiem sanākt 
kopā un izrādīt cieņu Latvijai un 
savam pagastam, mūsu valsts brī-
vības cīnītājiem.

Arī tagad māte Zeme Visumam 
lūdzas – cilvēki mierā grib dzīvot, 

bet pasaule ierauta karos! Stāvot 
pie latvju spēka zīmēm, kurās 
mirdzēja mūsu iedegtās svecītes, 
pieminējām varonīgo Ukrainas 
tautu un tās karavīrus cīņā pret 
Krievijas barbarisko uzbrukumu. 
Cilvēki alkst pēc kopā būšanas 
prieka un kopā dziedāšanas, par 
to pārliecinājāmies arī Pociema 
kultūras namā, kur par godu svēt-
kiem notika brīnišķīgs koncerts 
– pie mums ciemojās dziedātāja 
Anta Eņģele.

Kultūras nama mazā zāle sanā-
ca ļaužu pilna. Ar mums kopā bija 
arī Katvaru pagasta pārvaldes va-
dītājs Mārtiņš Grāvelsiņš. Svinīgo 
pasākumu atklāja kultūras nama 
vadītāja Aija Romancāne. Antas 
Eņģeles spēcīgajā un kolorītajā 
dziedājumā izjutām Latvijas skais-
to dabu un mūsu valodas bagātī-
bu. Māksliniece pārsvarā izpildīja 
latviešu tautas dziesmas, arī savu 
sakomponēto par latviešu spē-

ku un stiprumu visos laikos. Ilzes 
Purmalietes uzdāvinātā dziesma 
Antai izskanēja īpaši spēcīgi un 
izjusti. Klātesošie pievienojās dau-
dzās dziesmās, īpaši mīļi kopkorim 
izdevās tautas dziesma “Tumša 
nakte, zaļa zāle” un Ulda Stabul-
nieka “Tik un tā”.

Protams, viešņas repertuārā 
bija arī Raimonda Paula, Renāra 
Kaupera un citu autoru melodi-
jas. Klausoties dziesmās, tik daudz 
skaistu atmiņu izdzīvojām no sa-
vām dzīvēm. Man pašai visvairāk 
sirdī iekrita dziesma par laimīgo 
bērnību, jo mums četrām māsi-
ņām par bērnību ir ļoti skaistas 
atmiņas. Lai gan es nāku no pa-
audzes, par kuru saka – pēckara 
gadu bērni, kurai pietika ar mazu-
miņu, man šķiet, ka šodien cilvēki 
par daudz vaimanā un kritizē val-
dību. Šobrīd mēs visi varam būt 
laimīgi, ka dzīvojam miera aps-
tākļos. Lāčplēša diena iedvesmoja 
darīt vēl vairāk. Paldies Antai Eņ-
ģelei un mūsu Aijai, kurai novēlu 
– stāvēt un stāvēt par mūsu kultū-
ras dzīvi, tikai pateicoties Aijai, 18. 
novembrī esam tikuši pie Valsts 
Prezidenta kancelejas dāvinātā 
svētku koncerta Latvijas dzimša-
nas dienā.

Jā, laiks nav apturams, tas aiz-
slīd kā smiltis caur pirkstiem, kā 
vēja glāsts vaigam... Lai tavās mā-
jās vienmēr silti, lai smaržo pīrāgi 
un izdodas skaisti nosvinēt Latvi-
jas dzimšanas dienu! 

Edīte Melne no Pociema

Trasē dodas mūsu puses braucēja Sanita Vīksne ar savu komandu.
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Limbažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa sadarbībā 
ar biedrību “Limbažu fotoklubs”, fotobiedrību “Salacgrīva” un 
Staiceles fotobiedrību “Laiks” ir izveidojusi Limbažu novada 2023. 
gada kalendāru “Limbažu novads IR!”.

Tapis Limbažu novada 
2023. gada kalendārs

Kalendārā skatāmas Limbažu 
novada atpazīstamākās un skais-
tākās vietas: Vidrižu dzirnavas, 
Vidriži, nēģu tacis Salacgrīvā, 
Baltā saule Ainažos, kājnieku tilts 
pie Mērniekiem, Skultes dzelzceļa 
pārvads, Limbažu estrāde, Annas-
muižas dzelzsbetona tilts, Salacas 
sarkanās klintis, Ķurmraga bāka, 
Bīriņu pils, Ainažu vēja ģenerators 
un Salaca pie Staiceles.

Paldies fotogrāfiju autoriem: 
Agnim Šmitam, Gintai Ažukai, 
Imantam Klīdzējam, Valentīnam 
Apeinim, Paulai Baibai Rumpei, 
Guntim Apsem, Gatim Vilbran-
tam, Andrejam Komorovam, 
Kristīnei Cinatei un Eināram 
Bērziņam.

Kalendāra cena ir 4 eiro, to 
iespējams iegādāties Limbažu 
novada tūrisma informācijas un 
uzņēmējdarbības centros:

- Alojas uzņēmējdarbības at-
balsta centrā “Sala”, Liepu ielā 3, 

Ungurpilī;
- Limbažu tūrisma informācijas 

centrā, Torņa ielā 3, Limbažos; 
- Salacgrīvas tūrisma infor-

mācijas centrā, Rīgas ielā 10A, 
Salacgrīvā;

- Staiceles tūrisma informācijas 
centrā, Lielā ielā 13, Staicelē.

Kalendārs tiek nodots tirdznie-
cībā arī Limbažu novada vietējo 
ražojumu veikaliņā “Radīts Piejū-
rā” Salacgrīvā! 

Ilga Tiesnese

“Limbažiem ir 800!” tie ir svētki 
visa gada garumā, iezīmējot 
laika līniju no 2022. gada 18. 
novembra līdz 2023. gada 18. 
novembrim, kad Limbažu pilsēta, 
limbažnieki un viesi atzīmēs 
Hanzas pilsētas 800-gadi.

Lai uzzinātu aktuālo informā-
ciju par pasākumiem un to no-
risi, aicinām sekot oficiālajiem 
“Limbažiem ir 800!” informācijas 
kanāliem.

Limbažiem ir 800!

SIA “ZAAO” (ZAAO) līdz 1. decembrim aicina klientus novērtēt esošo pakalpojumu kvalitāti, uzņēmuma 
darbību, kā arī sniegt viedokli, lai veiksmīgāk ieviestu jaunus pakalpojumus.

Novērtē un iesaisties ZAAO 
pakalpojumu pilnveidē

Lai pilnveidotu ZAAO darbību, no 15. novembra 
līdz 1. decembrim ikviens ZAAO klients var aizpildīt 
ikgadējo klientu aptauju, novērtējot esošo pakalpoju-
mu kvalitāti, ZAAO darbinieku darbu, īstenotās akti-
vitātes, akcijas, kā arī sniegt viedokli par informācijas 
kanāliem un plānotajiem jaunajiem pakalpojumiem, 
piemēram, bioloģisko atkritumu savākšanu.

Elektroniski aizpildāma anketa pieejama www.
zaao.lv, kā arī:

- privātpersonām un juridiskām personām https://
ej.uz/anketa_ZAAO_2022;

- daudzdzīvokļu namu iedzīvotājiem https://ej.uz/
anketa_ZAAO_2022_dz;

- to var aizpildīt arī Klientu apkalpošanas cen-
trā, Rīgas ielā 32, Valmierā, pie klientiem pieejamā 
datora.

Anketas aizpildīšana prasīs 8 - 10 minūtes.
Klientu sniegtais viedoklis ir nozīmīgs ne tikai tādēļ, 

lai saprastu esošo pakalpojumu kvalitāti, bet īpaši 
svarīgs tas ir jaunu pakalpojumu ieviešanā. 2021. 
gadā veiktajā aptaujā izzinājām klienta paradumus 
pakalpojumu pieteikšanā, un iegūtie rezultāti bija 
vērtīgi, uzsākot darbu pie klientu pašapkalpošanās 
portāla izveides, ko plānots publicēt jau 2023. gadā.

Šī gada aptaujā vēlamies uzzināt klientu viedokli 
gan par bioloģisko atkritumu savākšanas pakalpoju-
mu, kas visā reģionā ir jānodrošina no 2024. gada, 
gan par Lietu nodošanas, apmaiņas vai iegādes cen-

tra izmantošanu, ko plānots izveidot LIFE integrētā 
projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās 
ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu 
kā resursu izmantošanas koncepciju” ietvaros.

Aicinām arī šogad būt aktīviem anketas aizpildē, 
un sakām paldies ikvienam par iesaisti un veltīto lai-
ku ZAAO pakalpojumu pilnveidei! 

Inga Kovala–Sēne,
sabiedrisko attiecību vadītāja

Limbažu novada pašvaldības 
ēkā (Rīgas ielā 16, Limbažos) 
ir iespēja aplūkot Zviedrijas 
Institūta finansētu un sadarbībā 
ar ZAAO veidotu projekta izstādi 
“Re:waste – kā Zviedrija izvērtē 
resursus”.

Limbažos apskatāma ZAAO izstāde

Izstādē ir iespējams uzzināt 
Zviedrijas risinājumus saistībā ar 
klimata krīzi un pieredzi, kā mēs 
kopīgi varam izvairīties no klima-
ta pārmaiņām, iesaistoties gan 
uzņēmējiem, gan valdībām, gan 
patērētājiem. Izstāde apskatāma 
līdz 20. decembrim.

Informācijai:
- Limbažu novadā atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus 
sniedz SIA “ZAAO”;

- Limbažu novada iedzīvotājiem 
ir pieejama interaktīva lietotne 

“Laipa Plus”, kurā uz kartes attē-
lota informācija par noslēgtajiem 
atkritumu apsaimniekošanas līgu-
miem novada teritorijā. Pieejamā 
informācija dod iespēju pārliecinā-
ties par atkritumu apsaimniekoša-
nas likuma un saistošo noteikumu 
ievērošanu sev tuvējā apkārtnē;

- saistošo noteikumu ievēroša-

nas kontroli veic Limbažu novada 
pašvaldības policija;

- atkritumu šķirošanai un bez-
maksas nodošanai pašvaldības 
teritorijā ir izveidota infrastruktū-
ra – EKO laukumi Alojā, Rīgas ielā 
5, Limbažos, Mazā Noliktavu ielā 
3, Salacgrīvā, Viļņu ielā 18. 

Beāte Kožina

Līdz 30. decembrim Staiceles pilsētas bibliotēkā ir skatāma izstāde – 
“Oda sirdsdarbam”, kurā varēsiet redzēt gan Mārītes lellītes, gan arī 
Ilzes kārklu bumbas, lina galdautus un gleznas.

2. novembrī Limbažos tikās “Limbažiem ir 800!” darba grupa, lai 
pārskatītu pasākuma plānu un aktivitātes Hanzas pilsētas Limbažu 
800-gades jubilejas gadam. Medijos un sabiedrībā jau ir izskanējis, ka 
jubileja tiks svinēta visa gada garumā, iezīmējot laika līniju no 2022. 
gada 18. novembra līdz 18. novembra 2023. gadam.

Ceļš uz “Limbažiem ir 800!”

Notikumi Staiceles 
bibliotēkā

Izstādē redzamas Mārītes Kār-
kliņas gatavotās tautumeitas un 
tautudēli no visiem Latvijas nova-
diem. Mārīte izgatavojusi ne tikai 
košus tautastērpus, bet arī uzšu-
vusi lellītes, kas, kopīgi rotaļājo-
ties, veido nelielas ainiņas – ap 
ugunskuru dejā griežas līgotāji, 
bet turpat netālu atrodas Krišjāņa 
Barona lellīte gan bērnībā, gan arī 

jau kopā ar sievu Dārtu.
Ilze Kārkliņa: “Visi darbi radu-

šies, ļaujoties krāsu priekam un 
mīlestībai uz dabas dotiem mate-
riāliem. Rokas un sirds rada, prāts 
tikai pēc tam apjauš, kas patiesī-
bā radies. Un kārkli... šie dzīvības 
pilnie koki! Tu vari tos liekt vai kai-
lus zemē spraust...  dzīvības spēks 
tiem lapas plaucē.” 

Katrs mēnesis iesāksies ar tam 
īpaši izvēlētu vēstījumu, izceļot 
raksturīgāko Limbažu pilsētai un 
iedzīvotājiem un pievēršot uzma-
nību tam, kas tiek darīts, par ko 
būt pateicīgiem, kāds ir limbaž-
nieks. Piemēram, Limbaži ir mājas, 

Limbaži ir atvērti, Limbaži ir līks-
mi. Ceļš uz 800-gades svinībām ir 
iesācies ar novembra vadmotīvu 
“Limbaži ir brīvi”, kas aicina novēr-
tēt mūsu katra individuālo un ko-
lektīvo brīvību – brīvi izkārt valsts 
karogu pie mājām un iestādēm, 

brīvi piespraust sarkanbaltsarka-
nu dekoru pie krūtīm, brīvi dziedāt 
latviešu dziesmas, brīvi dejot, ru-
nāt, sapņot, strādāt.

Katra mēneša aktivitātes, tai 
skaitā uzsverot jau tradicionā-
los pasākumus, veidos “Limba-
žiem ir 800!” notikumus. Svētku 
mākslinieciskā programma gada 
ritējumā tiks veidota pēc prin-
cipa – ievads, kāpinājums, kul-
minācija, atrisinājums un nobei-
gums, iesaistot svētku radīšanā 
ne tikai Kultūras pārvaldē esošās 
iestādes, bet ikvienu pašvaldības 
iestādi, biedrību, uzņēmējus un 
citus interesentus, kuri vēlas sa-
darboties. Hanzas pilsētas jubile-
jas atzīmēšana ar daudzveidīgām 
svētku aktivitātēm norisināsies 
2023. gadā no 4. līdz 6. augustam.

Par to, kā iedzīvotāji vēlas 

svinēt Limbažu svētkus, limbaž-
niekiem un viesiem bija iespēja 
izteikt viedokli, aizpildot “Ideju 
lādes” aptauju oktobrk, atbildot 
uz trim jautājumiem – Kas man 
ir Limbaži; kā es gribu svinēt pil-
sētas jubileju; ko es dāvināšu 
savai pilsētai dzimšanas dienā? 
Spriežot pēc apkopotajām atbil-
dēm, iedzīvotāji sagaida gran-
diozus svētkus ar pārdomātiem 
pasākumiem visām interešu un 
vecuma grupām, kas pilsētu pa-
rādītu jaunā, mūsdienīgā gaismā, 

neaizmirstot arī par tradīcijām. 
Ir izteikti viedokļi, ka svētku no-
rises būtu nepieciešams pārrai-
dīt tiešraidēs, lai ikviens Latvijā 
un pasaulē redzētu, ko radām 
un darām, kādas ir limbažnieku 
vērtības, kur slēpjas jauda un po-
tenciāls. Apkopotajos ieteikumos 
(no aptuveni 200 respondentiem) 
daudzi ir izteikuši vēlmi līdzdar-
boties un būt klātesošiem ceļā 
uz Hanzas pilsētas Limbažu 800. 
dzimšanas dienu. 

Marta Dance
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5. un 6. novembrī limbažniekiem, viesiem, visiem tiem, kuri mīl teātri, 
bija lieliska iespēja baudīt mūsu novada amatierteātru iestudējumus.

Limbažu Bērnu un jauniešu centram šis gads ir jubilejas gads, jo ne 
tikai starp vietējiem mīļi iesauktais “namiņš” svinēja savu 55. gadu 
jubileju, bet arī vairāki centra kolektīvi ar koncertiem un izrādēm 
atzīmēja iespaidīgas dzimšanas dienas: skolēnu teātrim “Kriksis” 35., 
tautas deju kolektīvam “Varavīksne” 50. un vokālajam ansamblim 
“Pogas” 30. dzimšanas diena.

Salacgrīvā dibinātā biedrība “Bibliokuģis “Krišjānis Valdemārs”” nule 
kā atgriezusies no viesošanās Saeimas bibliotēkā.

Bibliokuģis “Krišjānis Valdemārs” 
sveic Saeimu simtgadē

Foto: Guntis Apse

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centram 55 gadu jubileja

29. oktobrī Limbažu Bērnu un 
jauniešu centra durvis bija atvēr-
tas ikvienam, kurš vēlējās izstaigāt 
“namiņu pa gariņa pēdām” un 
iepazīties ar kolektīvu radošajām 
telpām. Arī bijušie un esošie Lim-
bažu Bērnu un jauniešu centra 
darbinieki bija aicināti svinēt svēt-
kus kopā, atskatīties uz paveikto 
un pateikt paldies par padarīto.

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja 1. viet-
nieks Māris Beļaunieks pašvaldī-
bas vārdā sveica Limbažu Bērnu 
un jauniešu centru un pateicās 
par ieguldījumu jaunatnes radošā 

gara, talantu atraisīšanā un at-
tīstīšanā, kā arī pasniedza patei-
cības rakstus Aivaram Bērziņam 
par atbildīgu, ilggadīgu darbu un 
ieguldījumu Limbažu Bērnu un 
jauniešu centra attīstībā un Ivetai 
Skrastiņai par godprātīgu attiek-
smi, ilggadīgu darbu un ieguldī-
jumu Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra attīstībā.

Lai arī turpmāk Limbažu Bēr-
nu un jauniešu centru piepilda 
radošums un darboties griboši 
jaunieši un bērni. Daudz laimes, 
“namiņ”! 

Beāte Kožina

Novembrī noslēgusies jauniešu iniciatīvu projektu konkursa otrā 
kārta. No 8 iesniegtajiem projektu pieteikumiem atbalstīti 7 jauniešu 
iniciatīvu projekti.

22. oktobrī Limbažu 
kultūras namā tika 
izdejots Limbažu 
Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva 
“Varavīksne” 50 gadu 
jubilejas koncerts 
“Es nāku no savas 
bērnības”.

BJDK “Varavīksne” izdejo 
savu 50 gadu jubileju

Foto: Ingus Evertovskis

Notikusi Limbažu novada 
amatierteātru parāde-skate

Parādi uzsāka Ainažu kultūras 
nama amatierteātris, kurš Limba-
žos un  Teātra mājā spēlēja pirmo 
reizi. “Barkera mantojums” ir ne-
parasts darbs, to radījusi Ainažu 
kultūras nama vadītāja, teātra re-
žisore Madara Oga–Timofejeva. 
Darbs īpaši radīts Ainažu kultūras 
nama amatierteātra aktieru ko-
lektīvam, katram spēlmanim sava, 
īpaša loma un stāsts, ko kopā savij 
Bārkera mantojuma paziņošana.

Skultes kultūras integrācijas 
centra amatierteātris un režisore 
Ligita Smildziņa mūs ieveda sie-
vietes un vīrieša slēptākajās sajū-
tās ar poļu dramaturga Slavomira 
Mrožeka lugu “Sievietes. Vīrieši”.

Savukārt Vilzēnu tautas nama 
amatierteātri “Man patīk...” un 
Staiceles kultūras nama teātri 
“Fabrika” vada viena režisore Aira 
Lapkovska. Gan vilzēnieši, gan 
staicelieši Airas vadībā iestudējuši 

latvieša pārdzīvojumus, sadzīves 
stāstus – staicelieši izspēlēja Aiv-
ara Bankas lugu “Visi radi kopā”, 
savukārt vilzēnieši izdzīvoja Vigi-
tas Pumpures kaislīgo “Kaimiņu 
būšanu”.

Umurgas kultūras nama ama-
tierteātris “Kronis visam” (reži-
sore Indra Rube) mūs pārsteidza 
ar savām lieliskajām aktrisēm un 
stāstu par sievietēm, puķēm un 
ilgām pēc mīlestības... Anitas Grī-
nieces lugā “Puķu brokastis”. Reži-
sore Indra Rube vada arī Viļķenes 
kultūras nama amatierteātri. Viņu 
stāsts skumjš, par to, kas skar un 
skāris daudz ģimeņu Latvijas lau-
kos un droši vien arī pilsētās. Baiba 
Jukņēviča lugā “Ne ta’ suns, ne ta’ 
kaudze” runā par mājām, to dvē-
seli, par cilvēkiem, to sirdīm, par 
mantkārību un velmi iegūt arī to, 
kas tev nepieder...

Pāles kultūras nama “Azarts” 

(režisore Inese Baumane) mūs 
priecēja ar diviem īsiestudēju-
miem – Zanes Pamšes “Otra pu-
sīte” un neparasto latviešu tau-
tas pasaku “Kā zvēri gāja grēkus 
sūdzēt”.

Abas dienas kopā ar skatītājiem 
izrādes vēroja Latvijas Kultūras 
akadēmijas docentes Rita Lūriņa 
un Anita Sproģe. Pēc katras izrā-
des ekspertes runāja ar režisorēm, 
dalījās sajūtās par redzēto...Vaka-
ros pēc izrādēm arī ikvienam no 
amatierkolektīva aktieriem bija 
iespēja aprunāties, jautāt, stāstīt... 
vai vienkārši pļāpāt par teātri ar 
lieliskajām ekspertēm.

Lai gaismas ceļš visiem mūsu 
teātra spēlētājiem, režisoriem, 
skatītājiem... Turpiniet iesākto! 
Skates rezultāti lieliski! Visi novada 
amatierteātri, kuri piedalījās ska-
tē, saņēma kvalitātes pakāpes un 
diplomus. 

Mārīte Saulīte,
Limbažu novada Kultūras pārvaldes 

kultūras metodiķe

Šoreiz uz Bibliokuģa klāja, lai 
apsveiktu sadarbības partnerus 
Saeimas simtgadē, bija pulcēju-
šies biedrības aktīvisti – Salacgrī-
vas bibliotēkas vadītāja Hedviga 
Inese Podziņa, bibliotēkas vadītā-
jas vietniece Diāna Gederta, vice-
admirālis Gaidis Andrejs Zeibots, 
Rīgas Vēstures un kuģniecības 
muzeja Latvijas kuģniecības vēs-
tures nodaļas vadītājs Andris Ce-
kuls, fotomākslinieks Valdis Brau-
ns un šo rindu autors.

Domās kopā ar mums bija Bib-
liokuģa lieldraugs – Latvijas Uni-
versitātes Akadēmiskās bibliotē-

kas direktore Venta Kocere, kurai 
tieši tobrīd tiešsaitē bija jāreferē 
starptautiskā konferencē par Uk-
rainas un Latvijas kultūru saska-
rēm un mijiedarbību.

Katrs no klātesošajiem Sa-
eimas bibliotēkai dāvināja ar 
Bibliokuģa līdzdalību izdotās 
grāmatas, kas radīja prieku un 
pārsteigumu šīs grāmatu krā-
tuves vadītājā Edgarā Engizerā. 
Būdams vēsturnieks, viņš aug-
stu novērtēja mūsu pienesumu, 
jo jūrniecības un zvejniecības 
dokumentēšana ir ļoti būtiska 
Latvijas tautsaimniecības vēs-

tures kontekstā. Saeimas biblio-
tēka veic plašu analītisko darbu, 
tās lasītava ir iecienīta tautas 
priekšstāvju garīgā apvāršņa pa-
plašināšanai, un jācer, ka arī jau-
nais Saeimas sastāvs būs bieži 
sastopams ar grāmatu rokās. Sa-
vukārt Salacgrīvas bibliotēka ga-
tavojas Grāmatas Goda dienai, 
kas 10. decembrī būs veltīta Sa-
lacas krastos pirms 120 gadiem 
dibinātajai mūspuses Gaismas 
pilij. Bibliotēkas jubilejā salacg-
rīviešus priecēs arī fotomeistara 
Valda Brauna personālizstāde 
“Sāļie vēji”, grāmatu tirdziņš un 
vēl daudzi un dažādi pārsteigu-
mi uzticamajiem lasītājiem. 

Gints Šīmanis

Koncerta program-
mā tika iekļauti 28 
deju uzvedumi, un ta-
jos piedalījās dejotāji 
no dažādām vecuma 
grupām – no pašiem 
mazākajiem “varavīks-
nēniem” līdz vidussko-
las grupām. Dejotāju 
priekšnesumi un to 
tērpi bija krāšņi un krāsaini – gluži 
kā pati varavīksne.

Sveicienu svētkos teikt bija 
ieradušies pārstāvji no Valsts iz-

glītības un satura centra un pa-
teicības vārdus deju kolektīvam 
veltīja arī Limbažu Bērnu un jau-

niešu centrs.
Daudz laimes, “Varavīksne”!

Beāte Kožina

Izglītības pārvalde 
vērtējusi konkursa otrajā 
kārtā iesniegtos jauniešu 
projektus

Augstāko punktu skaitu ie-
guva staicelieša Viestura Tito-
va projekts: erudīcijas spēles 
izstrāde “Ar mīlestību, Latvi-
ja!”, kura norisināsies 19. no-
vembrī, Staicelē, Sporta ielā 
5, un uz kuru laipni aicināti arī 
skatītāji!

Pārvaldes komisija atbalstīju-
si arī divus Mandegu jauniešu 
iesniegtos projektus, kuru mēr-
ķis ir iekārtot telpu jauniešiem 
Mandegu kultūras un integrā-
cijas centrā, nodrošinot iespēju 
jauniešiem un vietējiem iedzī-
votājiem tikties spēļu vakaros 
neformālā gaisotnē un veicinot 
vietējo iedzīvotāju piederības 
sajūtu.

Aktīvi darbojas Limbažu Valsts 
ģimnāzijas jaunieši, iesniedzot 
projektus, kuri risina dažādas 
problēmas, lai uzlabotu jauniešu 
dzīves kvalitāti. Atbalstīts tika 
projekts “Skolēnu atpūtas telpas 
izveide”, lai jaunieši varētu tur-
pināt aizsākto darbu pie telpas 
izveides, kurā būtu iespējams 
satikties ārpus mācību stundām, 
pavadīt laiku spēlējot galda spē-
les, izstrādājot dažādus projek-

tus un grupu darbus vai gaidot 
transportu uz mājām.

Tāpat Limbažu Valsts ģim-
nāzijas skolēnu dzīves kvalitāti 
uzlabos projekts “LVĢ pusdienu 
kastītes “Ēd atbildīgi””, kura ie-
tvaros, lai cīnītos ar atkritumu 
daudzumu un rosinātu jauniešos 
zaļu ieradumu veidošanos, tiks 
izsniegtas pusdienu kārbiņas, 
kurās būs iespējams iegādāties 
ēdienu līdzņemšanai.

Ar skolēnu smēķēšanu cīnīsies 
Danielas Kristianas Salenieces 
projekts “Stop skolēnu smēķē-
šanai”, gan nodrošinot infor-
matīvus plakātus un informējot 
jauniešus par elektronisko smē-
ķēšanas ierīču kaitīgumu, gan 
tiks veiktas dežūras starpbrīžos, 
lai ierobežotu skolēnu smēķē-
šanu tualetēs. Otrs Danielas 
Kristiānas Salenieces iesniegtais 
projekts paredz izveidot bukle-
tus, lai popularizētu Augstrozes 
pilskalnu kā interesantu tūrisma 
galamērķi gan Limbažu novada 
viesu, gan novada iedzīvotāju 
vidū. 

Madara Skrastiņa,
jaunatnes lietu speciāliste



2022. gada 28. novembrisNOVADA AKTUALITĀTES14

www.limbazunovads.lv

Īrisa Daiņa

Taisa Aruma un TDA KATVARI ielūdz 
30. decembrī | plkst. 20.00
Limbažu kultūras namā
Uz grāmatas prezentāciju un draugu koncertu

“KATVARI PA VARAVĪKSNES TILTU”

Svētkus kuplinās:
TDA “Katvari” (Limbaži)

BJDK “Varavīksne” (Limbaži)

TDA “Lielupe” (Jelgava)

“Dzirnas” (Rīga)

TDK “Zalktis” (Rīga)

JDK “Ūsiņš” (Salaspils)

JDK “Skulte” (Skulte)

DA “Pērkons” (Rīga)

VPDK “Lielupe” (Jelgava)

VPDK “Dzirnu senči” (Rīga)

Biļetes – Biļešu paradīzē un pasākuma 
norises vietā.
Pasākuma laikā būs iespēja iegādāties 
grāmatu “KATVARI PA VARAVĪKSNES TILTU”

Decembrī turpināsies dažādas bezmaksas fizisko aktivitāšu 
nodarbības Limbažu novada iedzīvotājiem Eiropas Sociālā 
fonda līdzfinansētā un Limbažu novada pašvaldības 
organizētā projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā” (Nr.9.2.4.2./16/I/059) ietvaros.

Pirmdienās
Skultes pagasts (Mandegās)
5. decembrī plkst. 17:10 Skultes kultūras integrācijas centrā
Vidrižu pagasts (Vidrižos)
5. decembrī plkst. 18:40 Sporta un kultūras centrā 

“Vidriži”
Katvaru pagasts (Pociems)
12. decembrī plkst. 17:00 Pociema kultūras namā
Umurgas pagasts (Umurga)
12. decembrī plkst. 18:30 Umurgas pagasta pakalpojumu 

sniegšanas centra ēkā
Otrdienās
Limbažos
13. decembrī plkst. 17:10 Limbažu novada 

administratīvajā ēkā
Ceturtdienās
Limbažu pagasts (Lādē)
1. decembrī plkst. 17:10 Sabiedriskajā centrā “Lādes 

vītoli”15. decembrī plkst. 17:10
Pāles pagasts (Pālē)
8. decembrī plkst. 17:10 Pāles sporta hallē
Viļķenes pagasts (Viļķenē)
8. decembrī plkst. 18:40 Viļķenes sporta centrā

Bezmaksas aktivitātes iedzīvotājiem decembrī!

Katru mēnesi līdz pat aprīlim 
vairākos Limbažu novada pa-
gastos notiks vingrošanas no-
darbības. Nodarbībās paredzēti 
vienkārši vingrinājumi vispārējai 
muskuļu spēka uzlabošanai, lo-
kanībai, kustību koordinācijai, kā 
arī līdzsvara trenēšanai. Fiziote-
rapeite sekos līdzi pareizai vin-
grinājumu izpildei un piemēros 
dalībniekiem atbilstošus vingrinā-
jumus. Dalībnieki tiks nodrošināti 
ar nepieciešamo inventāru, kas 
iegādāts projekta ietvaros.

Limbažu peldbaseinā katru 
piektdienu notiks ūdens vingro-
šanas nodarbības. Katra mēneša 
pēdējā piektdienā notiks divas 
nodarbības. Pateicoties ūdens 
cēlējspēkam, ir atvieglota slodze 
uz locītavām, līdz ar to ir vieglāk 

nekā uz sauszemes veikt vingrinā-
jumus un uzlabot kustību apjomu 
locītavās, kā arī uzlabot līdzsvaru.

Nodarbībās ir ierobežots dalīb-
nieku skaits, tāpēc nepieciešams 
iepriekš pieteikties!

19. decembrī Pālē un Viļķenē 
norisināsies deju–kustību no-
darbības Limbažu novada iedzī-
votājiem Eiropas Sociālā fonda 
līdzfinansētā un Limbažu novada 
pašvaldības organizētā projekta 
“Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimī-
bu profilaksei Limbažu novadā” 
(Nr.9.2.4.2./16/I/059) ietvaros. 
Deju–kustību nodarbībās ir ie-
spēja tuvāk papētīt sava ķerme-
ņa un psihes savstarpējo sais-
tību, ķermeņa kustību un pozu 
ietekmi uz emocionālo stāvokli. 

Deju–kustību nodarbības līdz pat 
aprīlim tiks organizētas arī citos 
pagastos!

Bezmaksas nodarbību norises 
vietas:

- plkst. 17:30 Pāles sporta hallē;
- plkst. 19:00 Viļķenes kultūras 

namā.
Visas fiziskās aktivitātes vadīs 

sertificēta fizioterapeite!
Apmeklējot pasākumu, tā da-

lībnieki piekrīt, ka pasākuma laikā 
var tik uzņemtas fotogrāfijas un 
video, kas var tikt publicētas. Se-
kojiet līdzi izmaiņām un projekta 
aktualitātēm arī Limbažu novada 
“Facebook” lapā “Limbažu No-
vads” un pašvaldības tīmekļviet-
nē www.limbazunovads.lv. Visas 
projekta aktivitātes tiek organi-
zētas atbilstoši spēkā esošajiem 

epidemioloģiskās drošības notei-
kumiem. 

Klinta Brojeva,
attīstības un projektu koordinatore

Rudens izskaņā, 31. oktobrī, Alojā notika Latvijas pārtikas bioekonomikas 
klastera biedru tikšanās, kuras ietvaros klastera biedri izskatīja jautājumus, 
meklējot jaunas sadarbības formas un projektus.

30. decembrī plkst. 20:00 
Limbažu kultūras namā notiks 
grāmatas prezentācija un 
draugu koncerts. Pēc spilgtās 
personības un ilggadējās TDA 
“Katvari” vadītājas Taisas 
Arumas iniciatīvas ir tapusi 
grāmata “Katvari pa varavīksnes 
tiltu”, kas atspoguļo valstī vecākā 
kolektīva vēsturi vesela gadsimta 
garumā, kā arī līdzcilvēku stāstus 
īstenā Katvaru manierē. Īrisa 
Daiņa apkopoja stāstus un ir 
grāmatas autore.

Latvijas pārtikas bioekonomikas klastera biedri Alojā 
diskutē par jaunām sadarbības iespējām

Šoreiz pārtikas uzņēmēji vie-
sojās pie klastera biedra, viena 
no pasaulē vadošajiem kartupe-
ļu cietes ražotājiem – SIA “Aloja 
Starkelsen”. Uzņēmuma izpilddi-
rektors Jānis Garančs iepazīsti-
nāja dalībniekus ar jaunākajiem 
attīstības projektiem uzņēmumā.

Orientējoties uz ilgtspējīgas 
pārtikas ražošanu, uzņēmums 
turpina darbu pie dažādu pār-
tikas izejvielu risinājumu attīs-
tības gan uz kartupeļu cietes, 
gan uz pākšaugu olbaltumvielu 
bāzes. Uzsākta bioloģisko pelēko 

zirņu un lauku pupu pārstrāde, 
paplašinot bezglutēna un vegāno 
bioloģisko pārtikas izejvielu klās-
tu. Vienlaikus uzņēmums attīsta 
savas receptūras “Pārtikas Aka-
dēmijā”, meklējot jaunas garšas 
un izstrādājot un testējot jaunu 
produkciju. Klastera biedri ielūko-
jās šīs jaunās laboratorijas ikdie-
nas darbā.

Sanāksmes darba kārtībā bija 
jautājumi par sadarbības iespē-
jām ar “Food&Bio” klasteri Dāni-
jā, kā arī tika pārrunāts Vidzemes 
Augstskolas piedāvājums studen-

tu sadarbībai ar industriju. Vidze-
mes plānošanas reģions klastera 
biedrus iepazīstināja ar plānota-
jiem pasākumiem uzņēmējiem, 
t.sk. arī pārtikas nozarē.

Uz klastera biedru tikšanos bija 
aicināts arī SIA “KarLiz”, kas izstrā-
dā insektu pārtikas produktus. 

Uzņēmuma pārstāve plašāk pa-
stāstīja par insektu izmantošanu 
pārtikā – kukaiņu proteīns kā pār-
tikas piedeva iegūst reālas aprises 

arī Latvijā. 
Anita Āboliņa,

galvenā komunikācijas speciāliste
Vidzemes plānošanas reģionā

TDA “Katvari” ielūdz uz grāmatas prezentāciju un koncertu

Taisa Aruma stāsta: “Te nu mēs 
esam! Ir tapusi grāmata “Katvari 
pa varavīksnes tiltu”. Grāmatas 
varoņi izauguši par cienījamiem 
pilsoņiem un turpina sevi pilnvei-
dot, neaizmirstot dejas aizrautī-
bu. Daudzi lido pasaules debesīs, 
kuģo pasaules ūdeņos, ir lielāki 
vai mazāki uzņēmēji, žurnālisti, 
precīzi farmaceiti, mediķi, dažā-
di būvnieki, pedagogi, aktieri un 
vēl, un vēl… Tātad pamatīgi sava 
darba darītāji. Mīlu visus un lepo-
jos ar katru no jums. Tādēļ aicinu 
visus, kas jūtas piederīgi “Vara-
vīksnei” vai Katvariem uz grāma-
tas prezentāciju, draugu koncertu 
un sirsnīgu gremdēšanos atmi-
ņās. Tiekamies vēl Vecajā gadā 
Limbažu kultūras namā!”

Svētkus kuplinās mūsu pašu 
TDA “Katvari” un BJDK “Varavīk-
sne”, TDA “Lielupe” un VPDK “Lie-
lupe” no Jelgavas, Agra Daņiļeviča 

deju skola “Dzirnas”, VPDK “Dzirnu 
senči”, TDK “Zalktis” un DA “Pēr-
kons” no Rīgas, JDK “Ūsiņš” no Sa-
laspils un JDK “Skulte” no Skultes.

Taisa Aruma pateicas par sadar-
bību un atbalstu grāmatas tapša-
nā – Limbažu novada domei, SIA 
“Limbažu Tīne”, īpaši Jānim Kra-
sovskim, dejotājiem – Gundaram 
Bērziņam, Aldim Birzgalim, Ane-
tei Zālītei, uzņēmējiem – Andrim 

Garklāvam, Anitai Labadai, Ilonai 
Rūķei, skolotājai Edītei Melnei 
un bibliotekārei Rotai Beldavai–
Donskai. Un, protams, grāmatas 
autorei Īrisai Daiņai.

Biļetes – “Biļešu paradīzes” ka-
sēs un pasākuma norises vietā. 
Biļetes cena 5 eiro. Pasākuma lai-
kā būs iespēja iegādāties arī grā-
matu. 

Ieva Aruma



«Limbažu Novada Ziņas»
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ALOJAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀS
Literatūras izstādes rakstnieku jubilejās, 
tematiskās, mākslas darbu izstādes un pa-
sākumi decembrī:
- “Izcils Latvijas dabas ainavu un spilgtu 
raksturu tēlotājs – rakstnieks Andrejs 
Upīts”;
- “Literāri filozofiskās esejas žanra iedibi-
nātāja – rakstniece Zenta Mauriņa”;
- “Dzejnieka Pētera Jurciņa dzejā raksturī-
gākais – cilvēkmīlestība”;
- “Romantiskais sapņotājs – dzejnieks Jā-
nis Ziemeļnieks”;
- “Ziemassvētkus gaidot!”;
- “Tavi ziemas prieki”;
- “Lasi un vērtē ’2022” – “Bērnu, jau-
niešu un vecāku žūrijas 2022” grāmatu 
kolekcija;
- 12. decembrī – “Mazo pūčulēnu skolas” 
nodarbība lasītveicināšanas programmas 
“Grāmatu starts” ietvaros;
- 28. decembrī – jauno grāmatu diena;
- Ineses Ziediņas radošo darbu izstāde 
“Laime būt… Dabas dzejā”;
- Ilonas Liepiņas leļļu kolekcijas izstāde.

AINAŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
Literatūras izstādes rakstnieku jubilejās, 
tematiskās, mākslas darbu izstādes un pa-
sākumi decembrī:
- “Es spīdu pati iz savas gaismas…” 
(J.Rainis) – literatūrzinātniecei, folkloris-
tei, politiķei, Latvijas Valsts prezidentei 
(1999-2007) Vairai Vīķei–Freibergai–85;
- “Neatkarīgi no mūsu gribas un vainas 
mums reizēm tiek uzkrautas pārāk sma-
gas nastas, no tām atkratīties nav mūsu 
spēkos, bet mūsu spēkos gan ir izturēt un 
nesalūzt.” –rakstniecei, esejistei Zentai 
Mauriņai–125;
- “Kur Ziemassvētku brīnums mīt!”.
9. decembrī plkst. 14:00
tikšanās ar izstādes “Akvareļi” autori Lo-
litu Ivuškāni.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
(www.limbazubiblioteka.lv; 
www.limbazuberni.lv; 
www.facebook.com/limbazubiblioteka; 
www.facebook.com/limbazuberni)
1. decembrī
jauno grāmatu diena un virtuāls jauno 
grāmatu apskats (1. stāvā un bibliotēkas 
“Facebook” lapā).
1. decembrī 
jauno grāmatu diena bērniem (2. stāvā).
No 1. līdz 30. decembrimzīmējumu akcija 
bērniem “Mans 2022. gada piedzīvojums” 
(2. stāvā).
8. decembrī 
Tematisks pasākums bērniem “Ziemas-
svētku vecīša mazie palīgi” (2. stāvā)
22. decembrī plkst. 15:00
vēstures draugu klubiņa gada noslēguma 
tikšanās (2. stāvā).
28. decembrī plkst. 18:00 lasītāju klubiņa 
tikšanās (1. stāvā).
Izstādes
(www.limbazubiblioteka.lv; 
www.limbazuberni.lv; 
www.facebook.com/limbazubiblioteka; 
www.facebook.com/limbazuberni)
No 5. decembra līdz 31. janvārim
Limbažu lauku sieviešu apvienības “Lemi-
sele” gleznu izstāde “Senais, mainīgais un 
skaistais” (2. stāvā).
No 5. decembra līdz 31. janvārim
siguldietes Lilijas Bukšas privātkolekcijas 
izstāde “Vardītes” (2. stāvā).
No 1. līdz 30. decembrim
Ziemassvētku literatūras izstāde “Sniegs” 
(1. stāvā un bibliotēkas “Facebook” lapā).
No 1. līdz 30. decembrim
literatūras izstāde bērniem “Lasi un pie-
dalies! Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2022” (2. stāvā).
No 2. līdz 30. decembrim
tematiskā grāmatu izstāde bērniem 
“Ziemassvētku brīnumam pa pēdām” (2. 
stāvā).
No 2. līdz 30. decembrim tematiskā grā-
matu izstāde bērniem “Ziemas pasaka” 
(2. stāvā).
No 1. līdz 30. decembrim
bibliotēkas jauno grāmatu izstāde (1. 
stāvā).
Patstāvīgi 
grāmatas līdzņemšanai “Lasītājs – lasītā-
jam” (foajē).
LGB piedāvājums:
- ja vēlaties saņemt jaunumus par bibliotē-
kas pasākumiem savā e-pastā un saņemt 
autorizācijas datus attālinātai piekļuvei 

Notikumi novada bibliotēkās
lietotāja profilam bibliotēkas katalogā, 
lūdzam nosūtīt pieprasījumu uz e-pastu: 
lasitaju.apkalposana@limbazunovads.lv;
- attālināta reģistrēšanās par bibliotēkas 
lietotāju, tiešsaistes forma pieejama bib-
liotēkas mājaslapā https://limbazubiblio-
teka.lv;
- Limbažu Galvenās bibliotēkas autorizē-
tās datubāzes ar attālinātu piekļuvi (attā-
lināto piekļuvi vaicāt bibliotekāram – lasi-
taju.apkalposana@limbazunovads.lv);
- Letonika – Letonika.lv ir latviska uz-
ziņu un tulkošanas sistēma internetā, 
kas sniedz sistematizētu enciklopēdisku 
uzziņu un tulkošanas informāciju, radot 
jaunus, apzinot esošos un apkopojot vie-
nuviet unikālus un kvalitatīvus digitālos 
resursus par Latviju latviešu valodā;
- Limbažu Galvenās bibliotēkas autori-
zētās datubāzes izmantošana uz vietas 
bibliotēkā;
- “Lursoft” laikrakstu bibliotēka News.lv – 
pieeja no bibliotēkas datoriem;
- “Lursoft” datu bāze ar visiem Latvijā 
reģistrētiem uzņēmumiem, biedrībām 
un ārvalstu uzņēmumu pārstāvniecībām 
– pēc iepriekšēja pieprasījuma. Pieprasī-
jumu sūtīt uz e-pastu elva.torineca@lim-
bazunovads.lv;
- e-grāmatas ar bibliotēkas autorizāciju 
(autorizācijas rīkus vaicāt bibliotekāram – 
lasitaju.apkalposana@limbazunovads.lv);
- e-grāmatas latviešu valodā. 3td E-GRĀ-
MATU bibliotēka ir pakalpojums, kas reģis-
trētajiem pašvaldību publisko bibliotēku 
lietotājiem piedāvā bez maksas lasīt e-grā-
matas tiešsaistē mobilajā ierīcē vai datorā;
- e-grāmatas angļu valodā. Plaša e-grā-
matu kolekciju (angļu valodā) – “EBSCO e-
grāmatu publisko bibliotēku kolekcija” vai 
“eBook Public Library Collection”.
Plānotās individuālās konsultācijas un in-
terešu grupu nodarbības:
- individuālās konsultācijas iedzīvotājiem 
“Datorzinību un viedtālruņa pamatpras-
mes”, saskaņojot tēmu un laiku. Konsultē 
LGB sistēmbibliotekāre Ieva Zaķe;
- pēc jūsu pieteikumiem un vēlmēm vei-
dosim interešu grupu;
- bezmaksas klātienes konsultācijas no-
tiek Limbažu Galvenajā bibliotēkā, Parka 
ielā 23.
Saziņa, zvanot pa tālruni 29103842 vai 
rakstot uz e-pastu: ieva.zake@limbazu-
novads.lv.
Profesionālie pasākumi bibliotekāriem:
Decembrī
mācības “Medijpratības meistari” (LNB, 
klātienē un tiešsaistē).
1. decembrī
mācības novada bibliotēku darbiniekiem 
“Koplietošanas rīku izmantošana – palīgs 
ikdienas darbam” (LGB).
No 1. līdz 4. decembrim
profesionālā konkursa “Informatīvo un 
digitālo prasmju maratons 2022” noslē-
gums, rezultātu apkopošana, labāko dar-
bu nominēšana (LGB).
15. decembrī
gada noslēguma seminārs – 2022. gada dar-
ba izvērtēšana novada bibliotēkās (LGB).

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
No 17. novembra līdz 31. decembrim 
dažādu autoru “Dimanta mozaīkas” glez-
nu izstāde.
No 1. līdz 31. decembrim 
Sandras Pūcītes rūķu izstāde “Nāc 
rūķoties!”.
7. decembrī
literāri radoša nodarbība pirmsskolai – 
lasīsim Agijas Stakas grāmatu “Pēcis un 
brīnumbrilles”.
21. decembrī
literāri radoša nodarbība pirmsskolai – la-
sīsim Dz. Kaufmanes grāmatu “Par lielām 
un mazām dāvanām”.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
Decembrī:
- tikšanās projekta “Laika zīmes grāmatā” 
ietvaros;
- pasaulslavenā fotogrāfa Valda Brauna 
fotoizstāde;
- literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām;
- mēneša jaunieguvumi.
10. decembrī no plkst. 12:00
tikšanās un sarunas ar grāmatas “Per-
spektīva” autori Lindu Īsteno.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
No 22. līdz 30. decembrim
literatūras izstāde “Mākslas zinātniecei, 

rakstniecei, politiķei un diplomātei Sand-
rai Kalnietei–70”.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ, ZINĪBU CENTRA 
ZĀLĒ
Decembrī
Intas Lee fotogrāfijas ar tekstūru izstādē 
“Mana vasara”.
15. decembrī plkst. 13:00 
literāri izzinošs pasākums “Rakstīšana ir 
sevis lasīšana” (Marks Fišs). Tikšanās ar 
grāmatizdevēju, žurnālisti Anitu Mellupi:
- “Likteņstāstu” sarunas par grāmatām un 
pasaules ceļiem;
- dokumentālo grāmatu burvība un 
vērtība;
- par ciemošanos pie Austrālijas 
latviešiem;
- brīvais mikrofons.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Decembrī:
- literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām;
- mēneša jaunieguvumi.
7. decembrī 
izstāde ciklā “Laikmeta zīmes”: Kristī-
nes Brentes trauku kolekcija “Uzzied 
mežģīnes”.
No 12. līdz 30. decembrim
izstāde “Reiz Ziemassvētkos …”. Novad-
pētniecības krājuma materiāli.
15. decembrī 
rīta stunda bērniem “Labu apetīti, pūkai-
nie, ķepainie, ausainie!”.

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
Decembrī
Literatūras izstādes:
- “Mēs esam stipri, mēs esam vareni…”. 
Eksprezidentei Vairai Vīķei Freibergai–85;
- “Kādai jābūt cilvēka dvēselei, lai tā 
spētu sevī uzņemt prieku?”. Zentai 
Mauriņai–125;
- “Ikdienas pelēcībā jārod spēks ne-
pazaudēt gaismas staru…”. Sandrai 
Kalnietei–70.
22. decembrī plkst. 14:00
lasītāju pēcpusdiena Ziemassvētku 
noskaņās.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
Decembrī:
- literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām;
- mēneša jaunieguvumi.
29. decembrī plkst. 17:00
gada noslēguma pasākums.

LIMBAŽU GALVENĀS 
BIBLIOTĒKAS FILIĀLBIBLIOTĒKAS
ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
10. decembrī
bērnu lasīšanas klubiņa pirmā tikšanās 
par Ziemassvētku pasakām.
27. decembrī
radošā darbnīca “Mana izlasītā Ziemas-
svētku grāmata”.
No 5. līdz 30. decembrim
literatūras izstāde “Ziemassvētku pasaku 
stāsti”.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
22. decembrī plkst. 12:00 
pasākums “Ziemassvētki Bīriņu 
bibliotēkā”.
No 1. līdz 22. decembrim
literatūras izstāde “LNB projekta grāmatas”.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
No 1. līdz 30. decembrim
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2022” 
grāmatu kolekcijas izstāde “Lasi un 
vērtē!”.
No 5. līdz 23. decembrim
literatūras izstāde “Decembra jubilāri: Pēte-
rim Jurciņam–90, Jānim Ziemeļniekam–125”.
No 5. līdz 23. decembrim
literatūras izstāde “Pie Ziemassvētku 
eglītes”.
No 19. līdz 30. decembrim
literatūras izstāde “Kā sagaidīsim Jauno 
gadu – tradīcijas un ticējumi”.

LĀDES BIBLIOTĒKA
No 1. līdz 22. decembrim
tematiskā izstāde “Ziemassvētkus 
gaidot”.
No 5. līdz 23. decembrim
novadpētniecības izstāde “Lādes skola”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKA
14. decembrī
radošā darbnīca “Gatavojam Ziemassvēt-

ku apsveikumu kartiņas!”.
21. decembrī
novadpētnieku klubiņa gada noslēguma 
pasākums.
27. decembrī
gada noslēguma pasākums – čaklāko lasī-
tāju sveikšana.
No 12. līdz 30. decembrim
literārā izstāde “Ziemassvētki sabraukuši 
...”.

PĀLES BIBLIOTĒKA
No 5. līdz 30. decembrim
dzejas un daiļliteratūras izstāde par ziemu 
un Ziemassvētkiem “Ziemas noskaņas”.
No 12. līdz 30. decembrim
fotogrāfiju izstāde “Gadu mija Pālē” 
sadarbībā ar Pāles novadpētniecības 
muzeju.
No 12. līdz 30. decembrim
izstāde “Ziemassvētku un gadu mijas 
apsveikumu kartītes” sadarbībā ar Pāles 
novadpētniecības muzeju.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
19. decembrī plkst. 17:00 
Ziemassvētku atklātnīšu radīšanas 
pēcpusdiena.
No 5. līdz 16. decembrim
literatūras izstāde “Rakstniecei Zentai 
Mauriņai–125”.
No 15. līdz 29. decembrim
literatūras izstāde “Ziemassvētki”.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
1. decembrī
rokdarbnieču kopas “Kamolītis” tikšanās 
un rokdarbu izstādes atklāšana.
No 1. līdz 30. decembrim 
rokdarbnieču kopas “Kamolītis” rokdar-
bu izstāde.
6. decembrī 
“Pūčulēnu skolas izlaidums” Skultes PII 
“Aģupīte” audzēkņiem.
8. un 22. decembrī 
galda spēļu pēcpusdiena.
22. decembrī
lasītāju klubiņa gada noslēguma 
pasākums.
No 1. līdz 30. decembrim 
tematiskā literatūras izstāde “Rakstnieki 
– decembra jubilāri”.
No 1. līdz 30. decembrim
Ziemassvētkiem veltīta tematiska izstāde
No 1. līdz 30. decembrim
grāmatu izstāde bērniem “Vai tu dzir-
di, vai tu mani, skan jau Ziemassvētku 
zvani!”.

MULTIFUNKCIONĀLĀ SKULTES 
CENTRA BIBLIOTĒKĀ
No 5. līdz 30. decembrim
grāmatu izstāde “Ziemassvētki pasakās, 
tautasdziesmās, ticējumos”.
No 5. līdz 30. decembrim
literatūras izstāde “Rakstniecei, esejistei 
Zentai Mauriņai–125”.
No 1. līdz 14. decembrim
novadnieka, kolekcionāra Viktora Kra-
sovska izstāde “Šujmašīnas”.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
No 1. līdz 22. decembrim 
tematiska izstāde “Ziemassvētki”.
No 1. līdz 22. decembrim
novadpētniecības izstāde “Stiene pagāt-
nē un tagadnē”.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
21. decembrī plkst. 12:00
pasākums “Ziemassvētki Straumes 
bibliotēkā”.
No 5. līdz 21. decembrim
literatūras izstāde “LNB projekta 
grāmatas”.
No 5. līdz 21. decembrim
izstāde “Rakstniecei, esejistei Zentai 
Mauriņai–125”.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
15. decembrī 
bērnu žūrijas Ziemassvētku pasākums.
No 1. līdz 16. decembrim
literatūras izstāde “LNB projekta 

grāmatas”.
No 1. līdz 23. decembrim
literatūras izstāde “Rakstniecei, esejistei 
Zentai Mauriņai–125”.
No 1. līdz 23. decembrim
literatūras izstāde “Ziemassvētku gai-
dīšanas laiks, svinēšanas tradīcijas, ti-
cējumi, dekorējumi, stāsti, pasakas un 
dzejoļi”.
No 1. līdz 23. decembrim
literatūras izstāde “Viens varens vīrs ir 
sniegavīrs”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
5., 12., 19. un 27. decembrī 
publikācijas par Vidrižu skolas dzīvi dažā-
dos laikos “Skolā ieti man gribas...” biblio-
tēkas “Facebook” lapā.
6. decembrī plkst. 18:00
novadpētnieku tikšanās.
No 1. līdz 16. decembrim
literatūras izstāde “Andrejs Upīts–145”.
No 1. līdz 30. decembrim
izstāde “Lilijas. Andas Ramānas akvareļi”.
No 1. līdz 30. decembrim
novadpētniecības materiālu izstāde “Lē-
durgas baznīcai–250”.
No 1. līdz 30. decembrim
novadpētniecības materiālu izstāde “Mā-
rim Poikānam–60”.
No 1. līdz 30. decembrim
Vidrižu pagasta rokdarbnieču darbu 
izstāde.
No 19. līdz 30. decembrim
literatūras izstāde “Zentai Mauriņai–125”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
4. decembrī plkst. 15:00 
fotoizstādes “Ilūzija” noslēgums – tikša-
nās ar autori Arnitu Eglīti.
17. decembrī plkst. 10:00 
erudītu konkurss Viļķenes kultūras namā.
No 1. līdz 30. decembrim
literatūras izstāde “Godinām rakstniekus 
un māksliniekus – decembra jubilārus!”.
No 1. līdz 30. decembrim
literatūras izstāde “Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervāta teritorija ainavās un 
aprakstos”.
No 1. līdz 30. decembrim
literatūras izstāde “Novadniekam, 
lauksaimniekam un literātam Jānim 
Saktiņam–90”.
No 1. līdz 30. decembrim
literatūras izstāde bērniem “Ziemassvēt-
ki sabraukuši rakstītām kamanām”.
No 12. līdz 30. decembrim
rokdarbu izstāde “Citam cimdi, citam ze-
ķes, paeglītei villainīte”.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
20. decembrī plkst. 18:00
Ziemassvētku koncerts.
No 1. līdz 30. decembrim
jaunāko grāmatu izstāde.

LIMBAŽU MUZEJĀ
(Burtnieku ielā 7, Limbažos)
No 25. novembra līdz 13. maijam 
izstāde “Bijušo muižu centru telpiskās 
struktūras Limbažu novadā. Retrospekci-
ja un mūsdienu realitāte”.
No 25. novembra līdz 1. martam
izstāde “Iniciāļi un monogrammas”.
Pastāvīgās ekspozīcijas:
Centra Kiosks
(Cēsu ielā 1, Limbažos)
No 27. novembra
muzeja ārtelpas vitrīnā būs Ziemassvētki! 
Svētku gaidīšanas laikam muzeja Centra 
Kioskā mēs piedāvājam:
- iedvesmai lieliem un maziem – paraugi 
pašu darinātu rotājumu un dāvaniņu pa-
gatavošanai. Līdzsvara svečturi, lāstekas, 
zvaigznes, sēnes u.c. Padomi ir fotografē-
jami, lai izmēģinātu mājās. Soli pa solim, 
no vienkāršiem materiāliem, kā senlaikos 
– un katrs pats var uzburt svētku brīnumu;
- sen aizmirsto vecmāmiņas eglīšu rotāju-
mu kolekcija. Amizanti un sirsnīgi, koši un 
nosūbējuši, kā bērnības atmiņas;
- elegants ziemas pieskāriens pilsē-
tai simtgadīgās fotogrāfijās no muzeja 
krājumiem.
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AINAŽU KULTŪRAS NAMĀ
4. decembrī 
- plkst. 17:00 Ziemassvētku egles 
iedegšana kopā ar “Pārsteiguma tē-
liem” Ainažu centrā;
- plkst. 18:00 Līgas Priedes un 
Andreja Grimma koncerts Ainažu 
kultūras namā.
11. decembrī plkst. 18:00
Trešās adventes koncerts, kurā uz-
stāsies koris “Dvēseles dziesma”.
18. decembrī plkst. 17:00
muzikāla izrāde pēc K. Skalbes pa-
sakas “Kaķīša dzirnavas” motīviem. 
Piedalās bērnu deju kolektīvi “Jūr-
malnieks” un “Zvirgzdiņi”, bērnu 
dramatiskais kolektīvs, Ainažu ama-
tierteātris, Jauktais koris “Krasts”.

ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ
11. decembrī no plkst. 14:00 līdz 
17:00 
pie kultūras nama svētku tirdziņš.
11. decembrī plkst. 16:00  
koncerts no cikla “Muzikālā Adven-
te” – deju kolektīvs “Varavīksne” 
(Taisas Arumas 4.–9.klašu grupa), 
AAV “Resgalīši”, Alojas KN “Dzīpa-
riņš” un Alojas MMS audzēkņi.
11. decembrī plkst. 17:00
pie kultūras nama Alojas pilsētas gal-
venās egles iedegšana “Svētku Pipar-
kūku ciemā”.
18. decembrī plkst. 16:00  
koncerts no cikla “Muzikālā Adven-
te” – Latvijas Universitātes Datorikas 
fakultātes klarnešu koris “Melnie 
koki”.

KULTŪRAS IZGLĪTĪBAS CENTRĀ 
“MELNGAIĻA SĒTA”
21. decembrī plkst. 19:00
Ziemas Saulgriežu svinēšana kopā ar 
folkloras kopu “Delve”.

LAUVU TAUTAS NAMĀ
10. decembrī plkst. 13:00
Adventes pēcpusdiena “Mazu brīdi 
pirms…”.
25. decembrī plkst. 20:00
pavakarēšana “Reiz Ziemassvētkos” 
ar atmiņām par Lauvu TN 25 gadiem,
Līgas Priedes un Vitālija Bogdanovi-
ča svētku koncertu, ballīti ar Vitāliju 
Bogdanoviču (dalība maksa 4 eiro).

LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
3. decembrī plkst. 17:00
Riharda Saules koncerts “Ziemas 
stāsti”.
10. decembrī plkst. 18:00
“Latviešu komiķis”. Stand–up komē-
dija ar Maksimu Trivaškeviču.
24. decembrī
koris “Pernigele” dziedās Liepupes 
baznīcā.
26. decembrī
tautas namā Ziemassvētku pasā-
kums mazajiem. 

Limbažos
LIMBAŽU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRĀ
10. decembrī plkst. 19:00
OC “Limbaži” “Sporta balle 2022” 
jeb sportistu atpūtas vakars, kad at-
skatīsimies uz aizvadītā gada sporta 
notikumiem Limbažos. Aicinātas 
sporta komandas, sportisti, tre-
neri, atbalstītāji un sporta draugi. 
Pieteikties iespējams līdz 7. decem-
brim, zvanot pa tālr. 28355853 vai 
rakstot uz olimpiskais@limbazuno-
vads.lv. Pasākums pie galdiņiem ar 
groziņiem.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
4. decembrī plkst. 11:00
sveiksim jauno limbažnieku.
5. decembrī plkst. 18:30 
Viestura Kairiša jaunā spēlfilma “Jan-
vāris”. Biļetes cena: 4 eiro.
9. decembrī
izstāde “Ukrainai, kas iedvesmo”, ko 

Kultūras pasākumu kalendārs Limbažu novadā  decembrī
veidojuši Rīgas Latviešu biedrības 
Vizuālās mākslas komisijas biedri un 
Ukrainas mākslinieki, kurši šobrīd 
dzīvo un strādā Latvijā.
10. decembrī plkst. 19:00 
Ausekļa Limbažu teātris aicina uz 
gadskārtējo balli “Par prieku sev, par 
prieku tev...”. Spēlēs lieliski muzikan-
ti, dziedās Katrīna Dimanta. Ieejas 
maksa 10 eiro, ģimenes biļete (2 per-
sonas) – 15 eiro.
Vietas pie galdiņiem pieteikt iepriekš 
pa tālr. 29107644.
13. decembrī no plkst. 18:30 līdz 
21:00 
koru kopmēģinājums.
17. decembrī no plkst. 15:00 
muzikālā izrāde “Ričijs Ru Ziemas-
svētkos”. Biļetes: “Biļešu paradīzes” 
kasēs.
18. decembrī plkst. 16:00
bērnu deju kolektīva “Saktiņa” Zie-
massvētku koncerts.
No 19. līdz 26. decembrim
Limbažiem – 800. “Svētki visa gada 
garumā” ietvaros iedzīvotājiem būs 
iespēja piedzīvot gaismas instalāci-
jas “Gaismas nedēļa” Vienības par-
kā, Limbažos.
22. decembrī plkst. 18:00
Madaras Briedes vokālās studijas 
koncerts.
23. decembrī plkst. 19:00 
“Jampadrača Ziemassvētki”.
26. decembrī plkst. 19:00 
Ziemassvētku koncerts “Vai zini, kas 
ir mīlestība…”. Ielūdz Rēzija Kalniņa, 
Ainārs Rubiķis un draugi. Biļetes: “Bi-
ļešu paradīzes” kasēs.
30. decembrī plkst. 20:00 
Taisa Aruma un TDA “Katvari” ielūdz 
uz grāmatas prezentāciju un draugu 
koncertu “Katvari pa varavīksnes 
tiltu”.
31. decembrī no plkst. 21:00 
pasākums “Sveiks Jaunais gads!”. 
Spēlēs grupa “Flames & Rolltones” 
(solists Atis Zviedris), pasākumu va-
dīs aktieris Atis Bētiņš. Biļešu cena: 
no 10 līdz 15 eiro. Iepriekšēja pie-
teikšanās pa tālr. 64070802.

Pāles pagastā
11. decembrī 
- plkst. 14:00 Pāles evaņģēliski lute-
riskajā baznīcā dievkalpojums;
- plkst. 15:30 koncerts - Elizabete 
Zagorska (vokāls) un Artjoms Sarvi 
(klavieres) koncertprogrammā “Zie-
mas sirds”.
17. decembrī 
Ziemassvētku pasākums pirmsskolas 
vecuma bērniem, tikšanās ar Zie-
massvētku vecīti. 
7. janvārī 
Jaungada Masku balle.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
10. decembrī plkst. 18:00
VPDK “Nāburgi” 10+ jubilejas pasā-
kums kopā ar PO “Pociems” un drau-
gu kolektīviem.
11. decembrī plkst. 16:00 
pie Pociema kultūras nama lielās eg-
les iedegšana.
17. decembrī
- plkst. 11:00 pie Ziemassvētku eg-
lītes aicināti Katvaru pagasta pirms-
skolas vecuma bērni;
- plkst. 15:00 Ziemassvētku pasā-
kums senioriem.
30. decembrī  plkst. 21:00 
Vecgada balle, vakaru vadīs dzie-
dātājs Ainars Bumbieris. Darbosies 
foto stūrītis, būs arī citi pārsteigumi. 
Ieejas maksa – 7 eiro.

PUIKULES TAUTAS NAMĀ
10. decembrī
- plkst. 17:00 Ozolmuižā egles ie-
degšanas pasākums “Ziemassvētki 
Piparkūku ciemā”;
- plkst. 19:00 Puikulē egles iedegša-
nas pasākums “Ziemassvētki Pipar-
kūku ciemā”;

- plkst. 20:30 Puikules muižā gada iz-
skaņas balle “Ielūdz Rūķi”. Būs arī lo-
terija. Dalības maksa – 5 eiro. Iespēja 
pieteikt galdiņu pa tālr. 29199014.
16. decembrī plkst. 14:00
Ziemassvētku pasākums “Ar sarmu 
matos”. Piedalās ansamblis “Dzies-
motā senatne” no Valmieras. Dalības 
maksa – 3 eiro. Iepriekšēja pieteikša-
nās. Lūdzam informēt par transporta 
nepieciešamību. Tālr. 29199014.
17. decembrī plkst. 12:00
Ziemassvētku pasākums Brīvzem-
nieku pagasta pirmskolas vecuma 
bērniem. Aģentūras “OLEE” muzikā-
la Ziemassvētku izrāde ģimenēm “Ie-
domīgā eglīte”. Ieradīsies arī Ziemas-
svētku vecītis ar dāvanām. Lūdzam 
informēt par transporta nepiecieša-
mību. Tālr. 29199014.

PUIKULES MUIŽĀ
2. decembrī plkst. 11:00
Limbažu fonda organizēts pasākums 
“Lūgšanu brokastis”.

SALACGRĪVAS KULTŪRAS 
CENTRĀ
7. decembrī plkst. 19:00
“Ziemassvētku ceļojums mūzikā’’ – 
koncertprogramma ar Daini Skuteli, 
Aiju Vītoliņu, Andri Ābelīti un pianis-
tu Juri Kristonu. Ieejas maksa – 10 
eiro, biļetes nopērkamas Salacgrīvas 
kultūras centrā.
10. decembrī plkst. 14:00
Ziemassvētku pasākums senioriem. 
11. decembrī
pilsētas egles iedegšana:
- plkst. 16:00 mājražotāju tirdziņš;
- plkst. 17:00 egles iedegšana.
16. decembrī plkst. 18:00
Ziemassvētku koncerts “Tev tuvu-
mā” Lielsalacas ev.lut. baznīcā. Arī 
šogad kļūt gaišākiem, garīgākiem 
un iejūtīgākiem pret līdzcilvēkiem 
aicinās Aija Andrejeva, Marts Kris-
tiāns Kalniņš, Jānis Šipkēvics, Jānis 
Aišpurs, Līva Kalniņa, Kristiāna Stirā-
ne, Elvijs Bušs, Jānis Miltiņš, Valters 
Sprūdžs un Kaspars Kurdeko.
Ieejas maksa – 20 eiro. Biļešu ie-
priekšpārdošana “Biļešu paradīzes” 
kasēs un Salacgrīvas kultūras centrā.
26.  decembrī plkst. 12:00
Ziemassvētku pasākums bērniem. 
Muzikālā izrāde ar bērnu iesaistīša-
nu “Īpašā Ziemassvētku piparkūka”:
- Mikijs un Minnija gaida ciemos Zie-
massvētku vecīti un gatavo pārstei-
gumu – viņi vēlās uzcept vislielāko un 
visgardāko piparkūku, ko pasniegt 
Ziemassvētku vecītim. Kā viņiem ies, 
kādas ķibeles būs jāpārvar – to uzzi-
nāsim visi kopā caur jautrām dzies-
mām, dejām, aktivitātēm un negai-
dītiem pārsteigumiem, kas radīsies 
mūsu ceļā;
- saldumi no Ziemassvētku vecīša 
maisa.
Ielūgumu uz pasākumu lūdzam ie-
gādāties Salacgrīvas kultūras centrā 
līdz 21. decembrim, ielūguma cena 
– 6 eiro.
31. decembrī plkst. 21:00
gadumijas balle “Baltā truša izaici-
nājums’’. Vakaru vadīs Jānis Rozen-
valds. Pārsteigumus radīs iluzionists 
Dmitrijs Bubins. Balli spēlēs grupa 
“Džentelmeņu špagats’’. Ieejas mak-
sa – 10 eiro. Galdiņu rezervācija un 

biļešu iepriekšpārdošana Salacgrīvas 
kultūras centrā.

SKULTES KULTŪRAS INTEGRĀCI-
JAS CENTRĀ
2. decembrī plkst. 19:00 
nepār spē ja ma komēdija divās daļās 
“Mēs un mūsu sieva”.
10. decembrī plkst. 16:30
Limbažu novada Skultes pagastā 
auto orientēšanās no Skultes kultū-
ras integrācijas centra ģimenēm vai 
draugu komandām. 
23. decembrī plkst. 19:00 
muzikālās apvienības “LA” tematis-
kais Ziemassvētku koncerts “Caur 
sniega pārslām raugoties”.

STAICELES KULTŪRAS NAMS
4. decembrī plkst. 16:00
“Zaļajā pieturā” – Ziemassvētku par-
ka iedegšana.
11. decembrī plkst. 16:00
Vēlmju egles iedegšana.
18. decembrī plkst. 16:00
Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas un māks-

las skolas audzēkņu Ziemassvētku 
koncerts “Sniegpārsliņas deja”.
23. decembrī plkst. 20:00
gada izskaņas balle.

UMURGAS KULTŪRAS NAMĀ
4. decembrī no plkst. 18:00 līdz 
20:00 
pie Umurgas kultūras nama egles 
iedegšana.
30. decembrī plkst. 20:00
gada izskaņas balle.

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ
3. decembrī 
mājražotāju tirdziņš un deju kon-
certs “No sirds uz sirdi” (labdarībai 
veltīts pasākums, saziedotie līdzekļi 
tiks nodoti aprūpes namam “Urga” 
un rekreācijas centram “Vīķi”).
9. decembrī
egles iedegšana Braslavas pagastā.
16. decembrī
svētku balle pie klātiem galdiem.
17. decembrī
Ziemassvētku eglīte Braslavas pa-
gasta bērniem.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
4. decembrī plkst. 16:00
egles iedegšana.
19. decembrī plkst. 19:00
deju kustības nodarbība kopā ar fi-
zioterapeiti Elīnu Valeini.
27. decembrī 
- plkst. 12:00 pie Ziemassvētku eglī-
tes aicināti Viļķenes pagasta pirms-
skolas vecuma bērni;
- plkst. 16:00 Ziemassvētku pasā-
kums senioriem.

7. decembrī no plkst. 10:00 līdz 17:00 Alojā, Rīgas ielā 4 (pie Alojas 
dienas centra).

Izmeklējumi:
- mamogrāfija (ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaicinājuma 

vēstuli – bez maksas, ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 3 eiro, ar nosūtīju-
mu no ārsta–speciālista, kuram NAV noslēgts līgums ar NVD – 35 eiro);

- rentgens (RTG, plaušām, locītavām u.c.), 1 projekcija – 18 eiro.
Pacientiem jāveic iepriekšējs pieraksts pa tālr. 25431313.
Pakalpojumu nodrošina “MFD Veselības grupa” (ārstniecības iestā-

des reģistrācijas kods 0100-64111).

Mobilās diagnostikas brigādes 
izbraukumi decembrī


